



Prefeitura Municipal de Tucuruí

Relatório de Cotação: MERENDA ESCOLAR 2024

Pesquisa realizada entre 16/11/2023 14:18:17 e 17/11/2023 12:22:38

Relatório gerado no dia 04/12/2023 15:25:19 (IP: 168.121.107.5)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética grupo de preços - Preço calculado com base na média aritmética dos grupos de preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item, Sendo que o valor de cada grupo é calculado a partir da média dos itens que o compõe. São os Grupos: Preços Públicos, Preços de Domínio Amplo, Preços de Cotação com Fornecedor, Preços do BPS, Preços do CMED, Preços do Sinapi, Preços do CEASA/CONAB, Preços de Notas Fiscais.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: AÇÚCAR CRISTALIZADO 1KG

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10		24.000	R\$ 4,51 (un)	-	R\$ 4,51	R\$ 108.240,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Tucuruí SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO				233004	18/04/2023	R\$ 4,29
2	Prefeitura Municipal de Matinhas Prefeitura Municipal de Matinhas				232141	11/04/2023	R\$ 4,50
3	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO RN				24517609000109-1-000002-2023	09/03/2023	R\$ 4,75
Valor Unitário			R\$ 4,51				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,51		

Item 2: ARROZ BRANCO TIPO 1

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	48.000	R\$ 5,13 (un)	-	R\$ 5,13	R\$ 246.240,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE		NºPregão:402023 UASG:983713	24/10/2023	R\$ 5,14
2	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC		NºPregão:3872023 UASG:927996	19/10/2023	R\$ 4,92
3	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC		NºPregão:3872023 UASG:927996	19/10/2023	R\$ 5,32
Valor Unitário					R\$ 5,13

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,14	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,13
--------------------------------------	------------------------------------



Item 3: AVEIA EM FLOCOS FINOS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6		2.400	R\$ 4,22 (un)	-	R\$ 4,22	R\$ 10.128,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANASTÁCIO		00002823	10/05/2023	R\$ 4,20
2	Prefeitura Municipal de Tucuruí SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO		233004	18/04/2023	R\$ 4,35
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA/PE		58405	28/02/2023	R\$ 4,10
Valor Unitário					R\$ 4,22

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,22

Item 4: AZEITE DE DENDÊ 200 ML

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 36		4.200	R\$ 4,79 (un)	-	R\$ 4,79	R\$ 20.118,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Monte Alegre		NºPregão:232023 UASG:980495	21/07/2023	R\$ 5,06
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ªBrigada de Infantaria de Selva		NºPregão:72023 UASG:160537	20/04/2023	R\$ 4,76
Valor Unitário					R\$ 4,91

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Irituia SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO		226487	10/03/2023	R\$ 4,55
Valor Unitário					R\$ 4,55

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,79

Item 5: BISCOITO SALGADO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15		4.200	R\$ 4,87 (un)	-	R\$ 4,87	R\$ 20.454,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 10ºRegimento de Cavalaria Mecanizado	NºPregão:22023 UASG:160133	28/06/2023	R\$ 4,84
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ªBrigada de Infantaria Motorizada 55ºBatalhão de Infantaria	NºPregão:122022 UASG:160122	31/01/2023	R\$ 4,94
Valor Unitário				R\$ 4,89

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Ladario - MS	17147_52023	17/03/2023	R\$ 4,82
Valor Unitário				R\$ 4,82



Item 6: BISCOITO TIPO MARIA EMBALAGEM COM 400 G		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,84		Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,87			
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 20		18.000	R\$ 4,48 (un)	-	R\$ 4,48	R\$ 80.640,00	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem			NºPregão:162023 UASG:784810	05/05/2023	R\$ 4,49
Valor Unitário		R\$ 4,49					
Preço Público		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE			00004923	10/02/2023	R\$ 4,59
2		PM DE MATO LEITÃO			77200-5-2023-PRE	06/02/2023	R\$ 4,37
Valor Unitário		R\$ 4,48					
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,49		Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,48			

Item 7: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO					
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	4.500	R\$ 6,93 (un)	-	R\$ 6,93	R\$ 31.185,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI			NºPregão:72023 UASG:980511	17/07/2023
2	Associação de Apoio da Escola Estadual Salmon do Amaral Brito			NºPregão:12023 UASG:928733	06/02/2023
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL NOVO PARAISO			NºPregão:12023 UASG:929248	31/01/2023
Valor Unitário					R\$ 6,93
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,93		Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,93	

Item 8: FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1							
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4		10.800	R\$ 8,99 (un)	-	R\$ 8,99	R\$ 97.092,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Cantagalo				MDC-112023-Processo dispensa	11/04/2023	R\$ 8,96
2	Prefeitura Municipal de Massaranduba Prefeitura Municipal de Massaranduba				226327	09/03/2023	R\$ 9,00
3	PM DE ERNESTINA				67100-7-2023-PRP	16/02/2023	R\$ 9,00
Valor Unitário							R\$ 8,99
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,99		

Item 9: FEIJÃO PRETO TIPO 1.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6		1.800	R\$ 8,12 (un)	-	R\$ 8,12	R\$ 14.616,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO GOIABAL-MG		NºPregão:32023 UASG:985267	12/04/2023	R\$ 8,40
Valor Unitário					R\$ 8,40

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE CONSTANTINA		45700-3-2023-PRP	27/02/2023	R\$ 7,98
2	PM DE NOVA ALVORADA		69200-3-2023-CNV	13/02/2023	R\$ 7,99
Valor Unitário					R\$ 7,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,12

Item 10: LEITE DE CÔCO TRADICIONAL

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5		7.200	R\$ 3,12 (un)	-	R\$ 3,12	R\$ 22.464,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CTO.AT.INTEG.SAUDE MENTAL-DR.DAVID C.C.FILHO SECRETARIA DA SAUDE São PAULO	OC: 090170000012023OC00034	01/06/2023	R\$ 2,68
2	Prefeitura Municipal de Guabiruba PREFEITURA MUNICIPAL DE GUABIRUBA	231366	04/04/2023	R\$ 3,68
3	PREFEITURA DE São João de Boa Vista PREFEITURA DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA	OC: 863900801002021OC00035	26/01/2023	R\$ 2,99
Valor Unitário				R\$ 3,12

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,12

Item 11: LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 19		54.000	R\$ 6,83 (un)	-	R\$ 6,83	R\$ 368.820,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal				NºPregão:232023 UASG:120631	17/05/2023	R\$ 6,92
Valor Unitário							R\$ 6,92
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE FLORES DO PIAUÍ/PI				61421	11/04/2023	R\$ 6,65
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO DA FOLHA/SE				58083	28/02/2023	R\$ 6,91
Valor Unitário							R\$ 6,78



Item 12: MACARRÃO ESPAGUETE SEMOLA		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,91		Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,83		
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	14.400	R\$ 6,65 (un)	-	R\$ 6,65	R\$ 95.760,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI Administração Regional de Guarapuava			NºPregão:42023 UASG:194026	13/09/2023	R\$ 6,56
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais			NºPregão:52023 UASG:158122	05/04/2023	R\$ 6,73
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA PAROQUIAL SÃO MIGUEL			NºPregão:12023 UASG:928956	10/02/2023	R\$ 6,67
Valor Unitário					R\$ 6,65	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,67		Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,65		

Item 13: MASSA PARA SOPA TIPO PADRE NOSSO COM SÊMOLA							
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5		5.400	R\$ 8,43 (un)	-	R\$ 8,43	R\$ 45.522,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PETROPOLIS - 29.138.344/0001-43				0189/2023	08/08/2023	R\$ 7,90
2	SESI/DRMG - SEDE				6484-Compra direta	27/04/2023	R\$ 8,40
3	PM DE ERVAL GRANDE				47100-2-2023-CNV	27/02/2023	R\$ 8,99
Valor Unitário							R\$ 8,43
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,40		Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,43		

Item 14: MILHO BRANCO P/ CANJICA						
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12		2.400	R\$ 10,33 (un)	-	R\$ 10,33	R\$ 24.792,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ	00007623		08/08/2023	R\$ 11,00	
2	PENITENCIARIA II DE GALIA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO GÁLIA	OC: 380283000012023OC00080		05/06/2023	R\$ 10,33	
3	Prefeitura Municipal de Três Lagoas - MS	16690_0072023		01/03/2023	R\$ 9,65	
Valor Unitário					R\$ 10,32	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,33		Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,33	

Item 15: OLEO DE SOJA 900 ML						
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	9.000	R\$ 8,46 (un)	-	R\$ 8,46	R\$ 76.140,00	

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE GUARAÇAI	00009123	28/09/2023	R\$ 7,79
2	Prefeitura Municipal de Carmolandia	252479	24/08/2023	R\$ 8,50
3	Município de Mirador - PR	17172_172023	22/03/2023	R\$ 9,08
Valor Unitário				R\$ 8,46
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,46

Item 16: OVOS DE GALINHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	1.500	R\$ 17,51 (un)	-	R\$ 17,51	R\$ 26.265,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Santa Maria	254438	22/09/2023	R\$ 17,04	
2	Prefeitura Municipal de Bento Fernandes	251912	21/08/2023	R\$ 18,50	
3	MUNICIPIO DE ZACARIAS	00002923	21/03/2023	R\$ 16,99	
Valor Unitário				R\$ 17,51	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,04				Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,51	

Item 17: SAL REFINADO IODADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	4.800	R\$ 2,06 (un)	-	R\$ 2,06	R\$ 9.888,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA COLINAS PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA COLINAS	227297	15/03/2023	R\$ 2,00	
2	PM DE PASSA SETE	85300-1-2023-PRE	01/03/2023	R\$ 2,19	
3	PM DE ALEGRIA	64600-4-2023-PRP	10/02/2023	R\$ 1,99	
Valor Unitário				R\$ 2,06	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,06	

Item 18: SARDINHA EM CONSERVA NO ÓLEO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	45.000	R\$ 5,05 (un)	-	R\$ 5,05	R\$ 227.250,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS	NºPregão:172023 UASG:926938	30/10/2023	R\$ 5,04	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM NITERÓI/RJ	NºPregão:72023 UASG:791010	10/10/2023	R\$ 5,00	
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA	NºPregão:162023 UASG:927877	16/03/2023	R\$ 5,10	
Valor Unitário				R\$ 5,04	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,04				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,05	



Item 19: VINAGRE 750 ML

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4		9.000	R\$ 2,57 (un)	-	R\$ 2,57	R\$ 23.130,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de João Dourado Prefeitura Municipal de João Dourado		230109	05/04/2023	R\$ 2,47
2	PM DE CAMPOS BORGES		65600-9-2023-PRP	17/02/2023	R\$ 2,75
3	FUNDO MUNICIPAL DE SEGURIDADE SOCIAL		00022522	18/11/2022	R\$ 2,49
Valor Unitário					R\$ 2,57

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,57

Item 20: ALHO NACIONAL

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8		5.100	R\$ 16,43 (un)	-	R\$ 16,43	R\$ 83.793,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano Instituto Federal Baiano - Campus Uruçuca		NºPregão:92023 UASG:154617	20/06/2023	R\$ 16,25
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Araucária		NºPregão:222023 UASG:925532	14/03/2023	R\$ 16,06
Valor Unitário					R\$ 16,16

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDEB		00011623	23/06/2023	R\$ 16,99
Valor Unitário					R\$ 16,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,43

Item 21: BANANA PRATA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	1.200	R\$ 5,32 (un)	-	R\$ 5,32	R\$ 6.384,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETAIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Educação do Estado do Tocantins	NºPregão:72023 UASG:926164	04/04/2023	R\$ 5,17
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL ALVORADA	NºPregão:12023 UASG:928665	10/02/2023	R\$ 5,30
3	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG INST.F.ED.,CIENC.E TEC.DO NORT DE MG/C.JANUÁ	Dispensa de Licitação Nº 2/2022 UASG: 158378	01/12/2022	R\$ 5,50
Valor Unitário				R\$ 5,32

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,32



Item 22: BATATA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 20		5.400	R\$ 5,12 (un)	-	R\$ 5,12	R\$ 27.648,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	NºPregão:142023 UASG:455288	11/07/2023	R\$ 5,12
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL OLAVO BILAC	NºPregão:12023 UASG:928740	24/03/2023	R\$ 5,04
Valor Unitário				R\$ 5,08

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO DE ABREU	00000523	24/01/2023	R\$ 5,19
Valor Unitário				R\$ 5,19

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,12

Item 23: BETERRABA DE PRIMEIRA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6		540	R\$ 4,49 (un)	-	R\$ 4,49	R\$ 2.424,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Remanso PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO		224938	02/03/2023	R\$ 4,52
2	PM DE CAMPOS BORGES		65600-4-2023-PRP	07/02/2023	R\$ 4,76
3	Município de Francisco Beltrão		MDFB-62023-Processo dispensa	13/01/2023	R\$ 4,20
Valor Unitário					R\$ 4,49

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,49

Item 24: CEBOLA DE PRIMEIRA TIPO BRANCA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		7.800	R\$ 5,16 (un)	-	R\$ 5,16	R\$ 40.248,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE RIO CRESPO	63761977000141-1-000001-2023	04/08/2023	R\$ 5,04
2	PM DE ÁUREA	65100-5-2023-PRP	08/03/2023	R\$ 5,49
3	PM DE ERVAL GRANDE	47100-1-2023-CPP	27/02/2023	R\$ 4,95
Valor Unitário				R\$ 5,16

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,16



Item 25: CENOURA DE PRIMEIRA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8		12.000	R\$ 5,28 (un)	-	R\$ 5,28	R\$ 63.360,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA		NºPregão:222023 UASG:120636	19/06/2023	R\$ 5,35
Valor Unitário					R\$ 5,35

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Mirador - PR		16971_0142023	16/03/2023	R\$ 4,98
2	PM DE CAMPINA DAS MISSÕES		43700-1-2023-PRP	23/01/2023	R\$ 5,50
Valor Unitário					R\$ 5,24

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,28

Item 26: LARANJA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6		12.000	R\$ 3,81 (un)	-	R\$ 3,81	R\$ 45.720,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL SAO LUIS DO QUITUNDE-AL	NºPregão:272023 UASG:982869	06/11/2023	R\$ 3,67
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL DE ARAGUACEMA	NºPregão:12023 UASG:928901	18/01/2023	R\$ 3,80
Valor Unitário				R\$ 3,74

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Conselho Escolar da Escola Municipal Faustino Dias dos Santos	255662	14/09/2023	R\$ 3,97
Valor Unitário				R\$ 3,97

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,81

Item 27: MAÇÃ KG

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4		3.600	R\$ 9,52 (un)	-	R\$ 9,52	R\$ 34.272,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLANDIA	00004423	10/05/2023	R\$ 9,80
2	MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DEL REI/MG	58585	08/03/2023	R\$ 9,27
3	PM DE ERVAL GRANDE	47100-1-2023-PRP	27/02/2023	R\$ 9,49
Valor Unitário				R\$ 9,52

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,52



Item 28: MAMAO					
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	1.200	R\$ 5,61 (un)	-	R\$ 5,61	R\$ 6.732,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC			NºPregão:3332023 UASG:927996	25/10/2023 R\$ 5,33
2	COMANDO DO EXERCITO COLÉGIO MILITAR DE BELÉM			Dispensa de Licitação Nº 14/2023 UASG: 160218	01/05/2023 R\$ 5,80
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS NOVAS/GO			NºPregão:662022 UASG:989289	21/11/2022 R\$ 5,70
Valor Unitário					R\$ 5,61
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,70		Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,61

Item 29: MELANCIA					
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	1.200	R\$ 3,31 (un)	-	R\$ 3,31	R\$ 3.972,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	COMANDO DO EXERCITO PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/8			Dispensa de Licitação Nº 5/2023 UASG: 160074	01/05/2023 R\$ 3,50
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL VICENTE CARLOS DE SOUZA			NºPregão:12023 UASG:928816	23/02/2023 R\$ 3,18
Valor Unitário					R\$ 3,34
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de Tucumã			252002	22/08/2023 R\$ 3,25
Valor Unitário					R\$ 3,25
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,25		Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,31

Item 30: PEPINO					
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	900	R\$ 5,25 (un)	-	R\$ 5,25	R\$ 4.725,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIO VERDE/GO			NºPregão:1092023 UASG:927731	16/10/2023 R\$ 5,17
Valor Unitário					R\$ 5,17
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço



1	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CURRAL VELHO PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CURRAL VELHO	232648	14/04/2023	R\$ 5,40
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA	00000823	17/02/2023	R\$ 5,18
Valor Unitário				R\$ 5,29

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,25

Item 31: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR ACEROLA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	2.400	R\$ 11,89 (un)	-	R\$ 11,89	R\$ 28.536,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Tucuruí SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			233004	18/04/2023
2	MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ/RO			61239	05/04/2023
3	FUNDO MUNIC.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TERRA SANTA			10000123	10/03/2023
Valor Unitário					R\$ 11,89

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,89

Item 32: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR GOIABA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	2.400	R\$ 15,21 (un)	-	R\$ 15,21	R\$ 36.504,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Corguinho			1182	31/10/2023
2	Câmara Municipal de Moju Câmara Municipal de Moju			229451	25/03/2023
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA COLINAS PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA COLINAS			227297	15/03/2023
Valor Unitário					R\$ 15,21

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,21

Item 33: REPOLHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	4.200	R\$ 6,25 (un)	-	R\$ 6,25	R\$ 26.250,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:252023 UASG:160171	26/07/2023
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO DA POLICIA MILITAR DO ESTADO DE TOCANTINS			NºPregão:12023 UASG:928788	24/03/2023
Valor Unitário					R\$ 6,18
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Itaú PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ			227597	16/03/2023
Valor Unitário					R\$ 6,38

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,25



Item 34: CARNE BOVINA ACEM DE SEGUNDA SEM OSSO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	27.000	R\$ 31,59 (un)	-	R\$ 31,59	R\$ 852.930,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Industrial Marabá	NºPregão:12023 UASG:158512	27/09/2023	R\$ 30,67
2	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NºPregão:112023 UASG:925872	12/07/2023	R\$ 32,29
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL DR ULISSES GUIMARAES	NºPregão:12023 UASG:929270	14/02/2023	R\$ 31,81
Valor Unitário				R\$ 31,59

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,59

Item 35: CARNE BOVINA MOÍDA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	72.000	R\$ 24,57 (un)	-	R\$ 24,57	R\$ 1.769.040,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL IRIO OLVEIRA SOUZA		NºPregão:12023 UASG:929799	22/03/2023	R\$ 23,83
2	Prefeitura Municipal de Monte Alegre		NºPregão:102023 UASG:980495	14/03/2023	R\$ 24,71
Valor Unitário					R\$ 24,27

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE		228100	20/03/2023	R\$ 25,17
Valor Unitário					R\$ 25,17

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,57

Item 36: CHARQUE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 20	7.200	R\$ 34,35 (un)	-	R\$ 34,35	R\$ 247.320,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar	NºPregão:112023 UASG:160163	22/06/2023	R\$ 34,07
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:122023 UASG:160170	19/06/2023	R\$ 33,38
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	NºPregão:12023 UASG:980068	23/02/2023	R\$ 35,60
Valor Unitário				R\$ 34,35

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,35



Item 37: FILE DE DOURADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	9.000	R\$ 45,29 (un)	-	R\$ 45,29	R\$ 407.610,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Piauí		NºPregão:392023 UASG:158146	14/08/2023	R\$ 44,17
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARITUBA		NºPregão:42023 UASG:927795	26/04/2023	R\$ 45,73
Valor Unitário					R\$ 44,95

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE IGACI		14-2023-IGACI-AL	27/04/2023	R\$ 45,96
Valor Unitário					R\$ 45,96

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,29

Item 38: FRANGO COXA E SOBRECOXA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	42.000	R\$ 15,25 (un)	-	R\$ 15,25	R\$ 640.500,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO		NºPregão:702023 UASG:926486	19/07/2023	R\$ 15,50
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Piauí		NºPregão:92023 UASG:158146	14/03/2023	R\$ 15,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA		NºPregão:52023 UASG:982733	27/01/2023	R\$ 15,26
Valor Unitário					R\$ 15,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,25

Item 39: FRANGO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 27		42.000	R\$ 10,83 (un)	-	R\$ 10,83	R\$ 454.860,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar			NºPregão:152023 UASG:160163	17/07/2023	R\$ 10,91
Valor Unitário						R\$ 10,91

Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Conselho Escolar da Escola Municipal Professora Fany de Oliveira Macedo			252679	24/08/2023	R\$ 10,92
2	Prefeitura Municipal de Capitão Poço			251577	17/08/2023	R\$ 10,67



Valor Unitário

R\$ 10,79

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,83

Item 40: PAO TIPO HOT DOG

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4		12.000	R\$ 13,47 (un)	-	R\$ 13,47	R\$ 161.640,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SERIDÓ PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SERIDÓ		231398	04/04/2023	R\$ 13,33
2	Prefeitura Municipal de Sertão Santana Município de Sertão Santana		228464	21/03/2023	R\$ 12,57
3	MUNICIPIO DE ZACARIAS		00002823	03/03/2023	R\$ 14,50
Valor Unitário					R\$ 13,47

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,33		Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,47
---------------------------------------	--	-------------------------------------

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,47

Item 41: ACHOCOLATADO EM PÓ

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8		3.000	R\$ 6,09 (un)	-	R\$ 6,09	R\$ 18.270,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREIRA SALES PR			NºPregão:332023 UASG:987707	24/10/2023	R\$ 6,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA			NºPregão:92023 UASG:985925	16/06/2023	R\$ 6,32
Valor Unitário						R\$ 6,16

Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí Secretaria de Administração e Rec. Humanos			392022	22/11/2022	R\$ 5,95
Valor Unitário						R\$ 5,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,09

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,09

Item 42: CAFÉ TORRADO E MOÍDO 250

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8		2.400	R\$ 7,59 (un)	-	R\$ 7,59	R\$ 18.216,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Araçuaí - MG	17507_092023	30/03/2023	R\$ 7,45
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO DA FOLHA/SE	58083	28/02/2023	R\$ 7,70
3	CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS/MA	57261	03/02/2023	R\$ 7,61
Valor Unitário				R\$ 7,59

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,59

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,59



Item 43: FARINHA DE MILHO FLOCADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	7.800	R\$ 4,21 (un)	-	R\$ 4,21	R\$ 32.838,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Amazonas	NºPregão:62023 UASG:154039	05/06/2023	R\$ 4,74
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO	NºPregão:142023 UASG:983781	09/02/2023	R\$ 3,95
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SEM PEIXE/MG	NºPregão:102022 UASG:980734	17/11/2022	R\$ 3,93
Valor Unitário				R\$ 4,21

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,21

Item 44: MARGARINA VEGETAL 500 G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5		2.400	R\$ 6,36 (un)	-	R\$ 6,36	R\$ 15.264,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Tupanatinga	249289	14/08/2023	R\$ 6,17
2	Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR	16530_102023	17/02/2023	R\$ 6,75
3	Prefeitura Municipal de Sapopema - PR	16449_022023	07/02/2023	R\$ 6,17
Valor Unitário				R\$ 6,36

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,36

Valor Global: R\$ 6.577.800,60

Detalhamento dos Itens

Item 1: AÇÚCAR CRISTALIZADO 1KG

Preço Estimado: R\$ 4,51 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,51	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,51
Quantidade	Descrição	Observação	
24.000 Quilos	AÇÚCAR CRISTALIZADO 1KG		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 4,29
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Tucuruí
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA MERENDA ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO (PERÍODO INTEGRAL E CONTRA TURNO) DE TUCURUÍ

Descrição: AÇÚCAR CRISTALIZADO 1kg - AÇÚCAR CRISTALIZADO 1kg

Data: 18/04/2023 11:53

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 233004

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.000

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
10.999.791/0001-69 *VENCEDOR*	S. COSTA DE SOUSA				R\$ 4,14
Marca: IMPERIAL Fabricante: IMPERIAL Modelo: IMPERIAL Descrição: Descrição não informada					
Estado: PA	Cidade: Tucuruí	Endereço: AL TRES, 441	Telefone: (94) 8140-2928	Email: sandrobr15@gmail.com	
28.089.038/0001-00	FENIX COM. DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 4,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
22.326.788/0001-63	A. C. S. DA ENCARNACAO EIRELI				R\$ 4,57
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: PA	Cidade: Tucuruí	Endereço: BLOCO E, 01	Nome de Contato: ANTONIO	Telefone: (94) 98122-2276	Email: mspcomeservicos@hotmail.com
37.170.992/0001-05	N R PEREIRA COMERCIO DE AGUA EIRELI				R\$ 4,67
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: PA	Cidade: Bonito	Endereço: RUA DO POSTO, 27	Telefone: (91) 9393-8905	Email: nazarenorpereira@gmail.com	
14.976.973/0001-75	MCP GONÇALVES CIA LTDA EPP				R\$ 4,67
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA				R\$ 6,28
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627	Telefone: (91) 8579-4271	Email: financeiro.ahcor@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 04/12/2023 15:25:19 (IP: 168.121.107.5)
Código Validação: rBRoNF6rogEh5qQPSiZkNCdLN7rVhXC96u1IWPhVQCsqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=rBRoNF6rogEh5qQPSiZkNCdLN7rVhXC96u1IWPhVQCsqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: Prefeitura Municipal de Matinhas

Prefeitura Municipal de Matinhas

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS

Descrição: AÇÚCAR CRISTALIZADO - sacarose de cana-de-açúcar, embalagem de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e - AÇÚCAR CRISTALIZADO - sacarose de cana-de-açúcar, embalagem de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

Data: 11/04/2023 22:00

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 232141

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.100

Unidade: KG

UF: PB

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
35.808.160/0001-46	WELINGTON OLIVEIRA DE ARAUJO NUNES			R\$ 3,90	
VENCEDOR					
Marca: ALEGRE					
Fabricante: ALEGRE					
Modelo: AÇUCAR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PB	Campina Grande	RUA PEDRO ALVARES CABRAL, 78	(83) 3063-4246	kleriston.contak@hotmail.com	
23.428.723/0001-91	F E CEZARIO EIRELI			R\$ 4,61	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	São Rafael	SIT SERROTE II, 55	(84) 9930-7408	fec.licitacao@gmail.com	
07.526.979/0001-85	RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES			R\$ 4,98	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PB	Campina Grande	AV JORNALISTA ASSIS CHATEAUBRIAND, 4755	(83) 3341-2643		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO RN

Objeto: Aquisição de Gênero Alimentos para suprir as necessidades do Conselho Regional de Medicina do Rio Grande do Norte

Descrição: Açúcar - Açúcar

Data: 09/03/2023 07:59

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: 24517609000109-1-000002-2023

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 13/03/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 60

Unidade: Embalagem 1 KG

UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.455.634/0001-41 *VENCEDOR*	WBNJ LICITARN LTDA	R\$ 4,75
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 2: ARROZ BRANCO TIPO 1

Preço Estimado: R\$ 5,13 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,13	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,13
Quantidade	Descrição	Observação	
48.000 Quilos	ARROZ BRANCO TIPO 1		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE	Data: 24/10/2023 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para compor 1000(mil) kits/cestas básicas, destinadas às ações de benefícios eventuais, desenvolvidas pela Secretaria de Desenvolvimento Social deste Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Arroz beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco , Subgrupo: Polido , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1	Identificação: NºPregão:402023 / UASG:983713
CatMat: 458904 - ARROZ BENEFICIADO	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.436.539/0001-99 *VENCEDOR*	T M M MURITIBA ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,98
Marca: CATARINAO Fabricante: CATARINAO Modelo: UND Descrição: Arroz beneficiado, tipo: agulhinha, branco, subgrupo: polido, classe: longo fino, qualidade: tipo 1 Unidade: Embalagem 1,00 KG UNID. 2000 catarinao R\$ 5,92 R\$ 11.840,00 Endereço: ,		
31.847.317/0001-91	ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,20
Marca: DALON Fabricante: DALON ALIMENTOS Modelo: DALON Descrição: Arroz beneficiado, tipo: agulhinha, branco, subgrupo: polido, classe: longo fino, qualidade: tipo 1 Unidade: Embalagem 1,00 KG Estado: BA Cidade: Feira de Santana Endereço: R ARNOLD SILVA, 420 Nome de Contato: Eliziane Telefone: (75) 3024-7674 Email: alfacomercial.alimentos@outlook.com		
39.964.227/0001-92	J R DE JESUS ASSIS LTDA	R\$ 5,25
Marca: ELITE Fabricante: ELITE Modelo: ELITE Descrição: "Arroz beneficiado, tipo: agulhinha, branco, subgrupo: polido, classe: longo fino, qualidade: tipo 1 Unidade: Embalagem 1,00 KG" Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.511.926/0001-29	GK COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI	R\$ 5,50
Marca: RAMPINELI Fabricante: RAMPINELI Modelo: RAMPINELI Descrição: "Arroz beneficiado, tipo: agulhinha, branco, subgrupo: polido, classe: longo fino, qualidade: tipo 1 Unidade: Embalagem 1,00 KG "		
Estado: BA	Cidade: Vitória da Conquista	Endereço: AV FEIRA DE SANTANA, 2215
Nome de Contato: Greice		Telefone: (77) 98109-2117
		Email: distribuicaogk@gmail.com
52.326.903/0001-60	O DE MATOS FILHO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE LIMPEZA	R\$ 5,89
Marca: Elite Fabricante: Elite Modelo: Kilo Descrição: Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco , Subgrupo: Polido , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1		
Endereço: ,		
14.395.784/0001-09	JOSE DA CONCEICAO	R\$ 5,90
Marca: SAPÉ Fabricante: SAPÉ Modelo: UND Descrição: Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco , Subgrupo: Polido , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1		
Estado: BA	Cidade: Maragogipe	Endereço: R D MANUEL OLIVEIRA LOPES, 47
49.120.669/0001-06	MERCADO TEM DE TUDO LTDA	R\$ 5,92
Marca: Ellite Fabricante: Ellite Modelo: kg Descrição: Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco , Subgrupo: Polido , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1		
Endereço: ,		
11.198.963/0001-68	MF COMERCIO E SERVICO DE AUTOMOVEIS LTDA	R\$ 5,92
Marca: CAMIL Fabricante: CAMIL Modelo: Arroz Beneficiado Descrição: Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco , Subgrupo: Polido , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1		
Estado: BA	Cidade: Aramari	Endereço: TV TRAVESSA DO RIACHAO, 6
Nome de Contato: Joana		Telefone: (75) 9155-3240
		Email: mfservicos004@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	Data: 19/10/2023 09:15
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades das Unidades de Saúde no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde – SESACRE, no município de Santa Rosa do Purus..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino , Subgrupo: Integral , Qualidade: Tipo 1 , Tipo: Branco	Identificação: N°Pregão:3872023 / UASG:927996
CatMat: 474371 - ARROZ BENEFICIADO	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.256
	Unidade: Quilograma
	UF: AC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
20.278.102/0001-80	T L DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 4,90
VENCEDOR				
Marca: KUMBUCO				
Fabricante: KUMBUCO				
Modelo: KUMBUCO				
Descrição: 200002144 - ARROZ AGULHINHA, LONGO FINO, POLIDO, TIPO 1, EMBALAGEM PRIMARIAPLASTICA ARROZ AGULHINHA - LONGO FINO, POLIDO, TIPO 1, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE POLIETILENO TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ISENTOS DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE DEVIDAMENTE PREENCHIDAS E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. CONTENDO 1KGv				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
AC	Rio Branco	RUA UVA, 188	(68) 9945-2630	
32.595.581/0001-48	R. BISPO AGUIAR			R\$ 4,94
Marca: somar				
Fabricante: somar				
Modelo: KG				
Descrição: 200002144 - ARROZ AGULHINHA, LONGO FINO, POLIDO, TIPO 1, EMBALAGEM PRIMARIAPLASTICA ARROZ AGULHINHA - LONGO FINO, POLIDO, TIPO 1, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE POLIETILENO TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ISENTOS DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE DEVIDAMENTE PREENCHIDAS E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. CONTENDO 1KG				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AC	Bujari	R EXPEDITO PEREIRA DE SOUZA, 600	(68) 9955-0880	rannah.bispo@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	Data: 19/10/2023 09:15
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades das Unidades de Saúde no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde – SESACRE, no município de Santa Rosa do Purus..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino , Subgrupo: Integral , Qualidade: Tipo 1 , Tipo: Branco	Identificação: N°Pregão:3872023 / UASG:927996
CatMat: 474371 - ARROZ BENEFICIADO	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 156
	Unidade: Quilograma
	UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
20.278.102/0001-80	T L DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 5,30
VENCEDOR				
Marca: TIO URBANO				
Fabricante: TIO URBANO				
Modelo: TIO URBANO				
Descrição: 200061705 - ARROZ INTEGRAL; TIPO 1; CLASSE LONGO FINO; GRAOS INTEIROS; COM TEOR DE UMIDADE RECOMENDADA DE 14%; OBEDECENDO AOS LIMITES MAXIMOS DE TOLERANCIA DE IMPUREZAS; MATERIAS ESTRANHAS; GRAOS MOFADOS; ARDIDOS; ISENTO DE INSETOS; CARUNCHOS; PACOTE COM 1KG. ARROZ INTEGRAL; TIPO 1; CLASSE LONGO FINO; GRAOS INTEIROS; COM TEOR DE UMIDADE RECOMENDADA DE 14%; OBEDECENDO AOS LIMITES MAXIMOS DE TOLERANCIA DE IMPUREZAS; MATERIAS ESTRANHAS; GRAOS MOFADOS; ARDIDOS; ISENTO DE INSETOS; CARUNCHOS; PACOTE COM 1KG. PERÍODO DE VALIDADE MÍNIMA DE 08 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
AC	Rio Branco	RUA UVA, 188	(68) 9945-2630	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
32.595.581/0001-48		R. BISPO AGUIAR	R\$ 5,34	
Marca: Tio alemao				
Fabricante: Tio alemao				
Modelo: PCT				
Descrição: 200061705 - ARROZ INTEGRAL; TIPO 1; CLASSE LONGO FINO; GRAOS INTEIROS; COM TEOR DE UMIDADE RECOMENDADA DE 14%; OBEDECENDO AOS LIMITES MAXIMOS DE TOLERANCIA DE IMPUREZAS; MATERIAS ESTRANHAS; GRAOS MOFADOS; ARDIDOS; ISENTOS DE INSETOS; CARUNCHOS; PACOTE COM 1KG. ARROZ INTEGRAL; TIPO 1; CLASSE LONGO FINO; GRAOS INTEIROS; COM TEOR DE UMIDADE RECOMENDADA DE 14%; OBEDECENDO AOS LIMITES MAXIMOS DE TOLERANCIA DE IMPUREZAS; MATERIAS ESTRANHAS; GRAOS MOFADOS; ARDIDOS; ISENTOS DE INSETOS; CARUNCHOS; PACOTE COM 1KG. PERÍODO DE VALIDADE MÍNIMA DE 08 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AC	Bujari	R EXPEDITO PEREIRA DE SOUZA, 600	(68) 9955-0880	rannah.bispo@gmail.com

Item 3: AVEIA EM FLOCOS FINOS

Preço Estimado: R\$ 4,22 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,22 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,22

Quantidade	Descrição	Observação
2.400 Caixas	AVEIA EM FLOCOS FINOS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANASTÁCIO	Data: 10/05/2023 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS PARA O MUNICÍPIO DE SANTO ANASTÁCIO	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS - AVEIA EM FLOCOS FINOS	SRP: SIM
	Identificação: 00002823
	Lote/Item: 1/72
	Ata: N/A
	Fonte: 186.233.125.85:8079/transparencia /
	Quantidade: 300
	Unidade: CX
	UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
02.227.712/0001-73		SELY CREPALDI FACHOLLI		R\$ 4,20	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
SP		Santo Anastácio		R MARIO SOARES, 377	
				Telefone:	
				(018) 2612-133	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Tucuruí
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA MERENDA ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO (PERÍODO INTEGRAL E CONTRA TURNO)DE TUCURUÍ

Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS - AVEIA EM FLOCOS FINOS

Data: 18/04/2023 11:53

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 233004

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 300

Unidade: CX

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.089.038/0001-00 *VENCEDOR*	FENIX COM. DE ALIMENTOS LTDA Marca: ALL NUTRI Fabricante: ALL NUTRI Modelo: AVEIA EM FLOCOS FINOS Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 3,85
10.999.791/0001-69	S. COSTA DE SOUSA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: PA Cidade: Tucuruí Endereço: AL TRES, 441 Telefone: (94) 8140-2928 Email: sandrobr15@gmail.com	R\$ 3,93
14.976.973/0001-75	MCP GONÇALVES CIA LTDA EPP Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 5,26
37.170.992/0001-05	N R PEREIRA COMERCIO DE AGUA EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: PA Cidade: Bonito Endereço: RUA DO POSTO, 27 Telefone: (91) 9393-8905 Email: nazarenorpereira@gmail.com	R\$ 5,38

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA/PE

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AO FUNCIONAMENTO DOS PROGRAMAS SOCIAIS E AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA.

Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS 165G - AVEIA EM FLOCOS FINOS 165G

Data: 28/02/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 58405

Lote/Item: 74/74

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 100

Unidade: UND

UF: PE



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
19.463.977/0001-73		DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 4,10
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PE	São José do Egito	R RUA MARECHAL DEODORO, 50	CARLOS	(87) 9619-6920	cwservico@hotmail.com	

Item 4: AZEITE DE DENDÊ 200 ML

Preço Estimado: R\$ 4,79 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,79 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,79

Quantidade	Descrição	Observação
4.200 GARRAFAS	AZEITE DE DENDÊ 200 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre	Data: 21/07/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Material de Limpeza, Higienização e Descartáveis para atender os Programas operacionalizados pela Secretaria Municipal de Trabalho Inclusão Social..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Azeite - Espécie Vegetal: De Dendê, Oléo De Palma, Tipo: Puro, Teor Da Acidez: Baixo Oléico,	Identificação: N°Pregão:232023 / UASG:980495
CatMat: 463695 - AZEITE	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Embalagem 200,00 ML
	UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
35.946.280/0001-00		N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 4,62
VENCEDOR					
Marca: DUPARÁ					
Fabricante: DUPARÁ					
Modelo: DUPARÁ					
Descrição: AZEITE DE DENDÊ, OLÉO DE PA OBS.: aspecto, cor e cheiro próprio, isenta de sujidades e materiais estranhos. embalagem de vidro escuro, com 200 ml.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Santarém	R DEPUTADO ICOARACI NUNES, 2360	(93) 9129-3566	anetocomercial@hotmail.com	

26.969.797/0001-23		S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA		R\$ 4,75	
Marca: DU PARA					
Fabricante: DU PARA					
Modelo: FRASCO					
Descrição: AZEITE DE DENDÊ, OLÉO DE PA OBS.: aspecto, cor e cheiro próprio, isenta de sujidades e materiais estranhos. embalagem de vidro escuro, com 200 ml.					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PA		Santarém		BC DA AMIZADE, 89	
Telefone:		Email:			
(93) 9102-5422		aappmoreira1@gmail.com			



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA				R\$ 5,80
Marca: DU PARÁ					
Fabricante: DU PARÁ					
Modelo: FR					
Descrição: AZEITE DE DENDÊ, OLÉO DE PA OBS.: aspecto, cor e cheiro próprio, isenta de sujidades e materiais estranhos. embalagem de vidro escuro, com 200 ml.					
Estado: PA		Cidade: Santarém	Endereço: TV ARAPIUNS, 1602	Telefone: (93) 3522-3187	Email: correabranco@hotmail.com

47.940.458/0001-94	R. C. M. COELHO COMERCIO LTDA				R\$ 6,99
Marca: MARIZA					
Fabricante: MARIZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO					
Modelo: 200ML					
Descrição: AZEITE DE DENDÊ, OLÉO DE PA OBS.: aspecto, cor e cheiro próprio, isenta de sujidades e materiais estranhos. embalagem de vidro escuro, com 200 ml.					
Endereço: ,					

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 4,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ª Brigada de Infantaria de Selva	Data: 20/04/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:160537 Lote/Item: /11 Ata: Link Ata Adjudicação: 25/04/2023 15:48 Homologação: 25/04/2023 17:28 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 200 Unidade: Embalagem 200,00 ML UF: AM
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, especificamente, Quantitativo de Rancho (QR)..	
Descrição: Azeite - Espécie Vegetal: De Dendê, Oléo De Palma, Teor Da Acidez: Baixo Oléico, Tipo: Puro,	
CatMat: 463695 - AZEITE	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
43.154.125/0001-89	JESSICA DE SOUSA OLIVEIRA				R\$ 4,50
VENCEDOR					
Marca: mariza					
Fabricante: mariza					
Modelo: mariza					
Descrição: AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL DE DENDÊ, OLÉO DE PALMA, TIPO PURO, TEOR DA ACIDEZ BAIXO OLÉICO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	R ANTONIO MAIA, 4	(21) 7978-2822	jean_23rj@msn.com	
49.282.818/0001-33	49.282.818 CAIO FERNANDO DE ANDRADE SILVA				R\$ 4,89
Marca: DUBOM					
Fabricante: DUBON					
Modelo: NT					
Descrição: NT					
Endereço:					
.					

49.282.818/0001-33	49.282.818 CAIO FERNANDO DE ANDRADE SILVA				R\$ 4,89
--------------------	---	--	--	--	----------

Marca: DUBOM Fabricante: DUBON Modelo: NT Descrição: NT					
Endereço:					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
23.922.567/0001-10	GRUPO LATARO LTDA			R\$ 4,89	
Marca: MARIZA ALIMENTOS Fabricante: MARIZA ALIMENTOS Modelo: EMBALAGEM DE 200ML Descrição: AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL: DE DENDÊ, ÓLEO DE PALMA, TIPO: PURO, TEOR DA ACIDEZ: BAIXO OLEICO, SIMILAR A MARIZA OU SUPERIOR.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Pouso Alegre	RUA MARIA AMELIA DE CARVALHO, 745	(35) 3421-1580	smartcontabil@yahoo.com.br	
42.273.955/0001-62	E DOS SANTOS MUNIZ			R\$ 5,00	
Marca: MARIZA Fabricante: MARIZA Modelo: DENDE Descrição: Azeite, espécie vegetal: de dendê, óleo de palma, tipo: puro, teor da acidez: baixo oleico,					
Endereço: ,					
37.352.912/0001-32	DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS GAMA LTDA			R\$ 5,20	
Marca: GAM Fabricante: GAM Modelo: GAM Descrição: Azeite, espécie vegetal: de dendê, óleo de palma, tipo: puro, teor da acidez: baixo oleico, SIMILAR A MARIZA OU SUPERIOR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	AVENIDA PAULO VI, 30	(92) 8251-2035 / (92) 8285-6117	distribuidora.gamalda@outlook.com	
11.824.367/0001-46	ANTONIO PINTO DE ALMEIDA			R\$ 5,50	
Marca: mARIZA Fabricante: MARIZA Modelo: Espécie Vegetal: De Dendê, Oléo De Palma, Teor Da Descrição: Espécie Vegetal: De Dendê, Oléo De Palma, Teor Da Acidez: Baixo Oléico, Tipo: Puro,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
AM	Lábrea	R MONSENHOR INACIO, 1616	(97) 3331-2685		
43.737.358/0001-04	E B GUEDES			R\$ 5,99	
Marca: mariza Fabricante: mariza Modelo: 200 ml Descrição: "azeite especie vegetal de dende óleo de palma tipo piro teor de acidez baixo oleico similar mariza ou superior "					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	R PROFESSOR OTAVIO PIRES, 406	(92) 9273-5516	nonator1@hotmail.com	
05.022.763/0001-57	ALESSANDRA PEREIRA LOPES			R\$ 6,21	
Marca: mariza Fabricante: mariza Modelo: mariza Descrição: Azeite, espécie vegetal: de dendê, óleo de palma, tipo: puro, teor da acidez: baixo oleico, SIMILAR A MARIZA OU SUPERIOR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	R ITIRUCU, 28	(92) 3656-2980	claudiosouza1973@hotmail.com	
31.099.961/0001-29	L J DA SILVA NASCIMENTO			R\$ 6,24	
Marca: DUBOM Fabricante: DUBOM Modelo: DUBOM Descrição: Azeite, espécie vegetal: de dendê, óleo de palma, tipo: puro, teor da acidez: baixo oleico, similar Mariza ou superior.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	R PROFESSORA LUIZA DO NASCIMENTO, 14	(92) 8128-0198	lmcomerciodeestivas@gmail.com	
21.860.768/0001-05	W SANTOS CHAVES			R\$ 6,45	
Marca: DUPARÁ Fabricante: DUPARÁ Modelo: VIDE DESCRIÇÃO Descrição: Azeite - Espécie Vegetal: De Dendê, Oléo De Palma, Teor Da Acidez: Baixo Oléico, Tipo: Puro,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AM	Tabatinga	R RUA DUQUE DE CAXIAS, 305	WHÉZELO	(97) 3412-4998	wsdistribuir@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
04.449.757/0001-18	DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA				R\$ 6,50
Marca: FAIZAO					
Fabricante: FAIZAO					
Modelo: NÃO SE APLICA					
Descrição: Azeite, espécie vegetal: de dendê, óleo de palma, tipo: puro, teor da acidez: baixo oleico, SIMILAR A MARIZA OU SUPERIOR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	AV CASTELO BRANCO, 2099	(82) 9339-2592	disgal@outlook.com	
35.307.908/0001-27	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 6,55
Marca: MARIZA					
Fabricante: MARIZA					
Modelo: Embalagem 200,00 ML					
Descrição: Azeite, espécie vegetal: de dendê, óleo de palma, tipo: puro, teor da acidez: baixo oleico, SIMILAR A MARIZA OU SUPERIOR.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Pato Branco	ROD BR 158, 12174	Fernando	(46) 3225-1991	supra_pr@hotmail.com
10.775.270/0001-28	CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 7,83
Marca: MARIZA					
Fabricante: MARIZA					
Modelo: MARIZA					
Descrição: Azeite, espécie vegetal: de dendê, óleo de palma, tipo: puro, teor da acidez: baixo oleico, SIMILAR A MARIZA OU SUPERIOR.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	R PROF ELVIRA DANTAS, 95	(92) 3625-3222	centralalimentos@hotmail.com	
34.360.960/0001-84	FABRICIO SOUZA DA COSTA				R\$ 8,00
Marca: PETRY					
Fabricante: PETRY					
Modelo: PETRY					
Descrição: Espécie Vegetal: De Dendê, Oléo De Palma, Teor Da Acidez: Baixo Oléico, Tipo: Puro,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	R CRISPIM, 10	(92) 9176-0043/ (92) 9123-8354	fabriciosc.14@outlook.com	
30.645.520/0001-12	LUZITANA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 10,16
Marca: DuPará					
Fabricante: Mariza Foods					
Modelo: 200ml					
Descrição: : Espécie Vegetal: De Dendê, Oléo De Palma, Teor Da Acidez: Baixo Oléico, Tipo: Puro					
Endereço:					
,					

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Irituia SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Data: 10/03/2023 13:53
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS IDESTINADOS AO PREPARO DA MERENDA ESCOLAR.	Modalidade: Pregão
Descrição: Azeite de dendê - Azeite de dendê	SRP: NÃO
	Identificação: 226487
	Lote/Item: 1/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 6.000
	Unidade: UN
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
36.620.827/0001-45	P R S DE CASTRO EIRELI				R\$ 3,49
VENCEDOR					
Marca: Dupará / Mariza Alimentos					
Fabricante: Dupará / Mariza Alimentos					
Modelo: Unid.					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Capitão Poço	R DOIS, 52	(91) 9257-1158	prscgoiania@gmail.com	
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA				R\$ 4,95
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	PASSAGEM SAO BENEDITO, 604	(91) 8898-7189	mundialdescartaveis@hotmail.com	
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA				R\$ 5,20
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	R PERIMETRAL, 4	(91) 8245-0842	contabil_alianca@hotmail.com	
33.734.346/0001-72	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 5,60
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	AV BL 10, 07	(91) 9830-5035	3eservcom@gmail.com	
32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 5,69
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	TV CACILDA POSSIDONIO DO NASCIMENTO, 2825	(91) 3711-0104	lunacontabil@bol.com.br	
09.138.830/0001-54	COSTA & SIMAO EIRELI				R\$ 5,70
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	R NATAL (CJ MAREX), 83	(91) 3212-0189	zuzucarneiro@hotmail.com	
16.646.573/0001-27	A.R DA C BARRA EIRELI				R\$ 5,90
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	TRAVESSA SAO FRANCISCO, 390	(91) 3121-9866	arbarra29@gmail.com	
24.314.461/0001-05	CONVICTA DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 5,97
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
13.822.943/0001-41	C. N. MOTA LTDA				R\$ 6,30
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	AVENIDA BARAO DO RIO BRANCO, 1817	(91) 3721-2234	distripb@hotmail.com	
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA				R\$ 6,71
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	TV DOUTOR LAURO SODRE, 2179	CARLOS	(91) 9219-0949	reidandobrasil@gmail.com
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA				R\$ 7,70
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Terra Alta	RUA CLAUDINO BARBOSA, 114	(91) 8451-4576	pbarrosof@gmail.com	
42.897.465/0001-37	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS				R\$ 7,75
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	PSG SAO JOSE, 50	(91) 9842-4776	john.k.noronha@gmail.com	
18.272.283/0001-96	AURELIO JUNIOR OLIVEIRA PEREIRA LTDA				R\$ 7,75
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PA	Irituia	AV ALUISIO CHAVES, 172	(91) 8768-8645		
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 7,75
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
10.853.063/0001-44	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRURGICO E HOSPITALAR EIRELI				R\$ 7,75
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Benevides	R APOLINARIO MENDES, 01	(91) 8123-1497	rakeliximendes@hotmail.com	
44.931.840/0001-43	MEGA DISTRIBEM LTDA				R\$ 7,75
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	PASSAGEM BARTOLOMEU DE GUSMAO, 172	(91) 8435-1627	megadistribem@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
14.800.196/0001-03	A S MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI			R\$ 9,00
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Cametá	TV MARQUES DE POMBAL, S/N	(91) 8842-9520	manoelmachado1162@gmail.com

Item 5: BISCOITO SALGADO

Preço Estimado: R\$ 4,87 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,87 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,87

Quantidade	Descrição	Observação
4.200 Pacotes	BISCOITO SALGADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 10ºRegimento de Cavalaria Mecanizado	Data: 28/06/2023 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:22023 / UASG:160133 Lote/Item: /196 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.640 Unidade: Pacote 400,00 G UF: MS
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios EXCLUSIVOS para o 10º RC Mec e Unidades participantes do GCALC da 4ª Brigada C Mec..	
Descrição: Biscoito - Biscoito Classificação: Salgado , Características Adicionais: Sem Recheio , Apresentação: Quadrado , Sabor: Água E Sal	
CatMat: 217129 - Apresentação: Quadrado Sabor: Água E Sal Classificação: Salgado Características Adicionais: Sem Recheio	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
40.572.454/0001-51	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		R\$ 4,71	
VENCEDOR				
Marca: PICCININI				
Fabricante: PICCININI				
Modelo: PCT 400G				
Descrição: Biscoito - Biscoito Classificação: Salgado , Características Adicionais: Sem Recheio , Apresentação: Quadrado , Sabor: Água E Sal.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MS	Campo Grande	R CLINEU DA COSTA MORAES, 242	(67) 3342-0486	v4comercio@gmail.com

30.553.576/0001-47		D. DA SILVA DUARTE TRANSPORTE LTDA		R\$ 4,75	
Marca: PICININI					
Fabricante: PICININI					
Modelo: Pacote 400,00 G					
Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR ÁGUA E SAL, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
MS		Corguinho		RUA JOAQUIM JORGE DOS SANTOS, 554	
				Telefone:	
				(67) 3305-0251	
				Email:	
				financeirogrupomana@gmail.com	

18.572.200/0001-84		CJN COMERCIO E SERVICOS DE ALIMENTOS LTDA		R\$ 5,05	
Marca: DALLAS					
Fabricante: DALLAS					
Modelo: DALLAS					
Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO:QUADRADO, SABOR:ÁGUA E SAL, CLASSIFICAÇÃO:SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM RECHEIO					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
MT		Cuiabá		R ALBERTO KEITI NOMURA, 505	
				Telefone:	
				(65) 3631-1892	
				Email:	
				cjinlicita@gmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
37.353.192/0001-20		COMERCIAL DE ALIMENTOS MI SANCHES - EIRELI			R\$ 5,06
Marca: LIANE					
Fabricante: LIANE					
Modelo: Pacote 400,00 G					
Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO:QUADRADO, SABOR:ÁGUA E SAL, CLASSIFICAÇÃO:SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM RECHEIO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MS	Ponta Porã	R ISKANDAR GEORGES, 584	Miria	(67) 99257-4561	comercialmisanches@gmail.com

35.307.908/0001-27		NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 7,40
Marca: NAGA/TODESCHINI					
Fabricante: NAGA/SELMI					
Modelo: Pacote 400,00 G					
Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO:QUADRADO, SABOR:ÁGUA E SAL, CLASSIFICAÇÃO:SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM RECHEIO(FORNECIMENTO PROPORCIONAL EM EMBALAGENS DE 360G DA MARCA COTADA).					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Pato Branco	ROD BR 158, 12174	Fernando	(46) 3225-1991	supra_pr@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 31/01/2023 13:30
Comando do Exército	Modalidade: Pregão Eletrônico
Comando Militar do Leste	SRP: SIM
4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército	Identificação: NºPregão:122022 / UASG:160122
4ªBrigada de Infantaria Motorizada	Lote/Item: /208
55ºBatalhão de Infantaria	Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição Gêneros Alimentícios (Enlatados, Hortifrutigranjeiros, produtos de armazém e panificação) para o Setor de Aprovisionamento..	Adjudicação: 07/02/2023 16:50
Descrição: Biscoito - Classificação: Salgado, Tipo: Cream Cracker, Apresentação: Quadrado,	Homologação: 07/02/2023 17:51
CatMat: 235092 - BISCOITO	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.592
	Unidade: Pacote 400,00 G
	UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
15.407.876/0001-24		ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO			R\$ 4,88
VENCEDOR					
Marca: RACINE					
Fabricante: RACINE					
Modelo: BISCOITO					
Descrição: Biscoito Classificação: Salgado Tipo: Cream Cracker Apresentação: Quadrado - Similar ou superior a marca Aymoré.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Sete Lagoas	R DOUTOR JOAO BATISTA, 608	(31) 3771-0503	claudiolanza.mabc@gmail.com	

47.594.523/0001-77		PROMOVE COMERCIO E PARTICIPACOES LTDA		R\$ 4,95	
Marca: LEPETIT					
Fabricante: LEPETIT					
Modelo: 400GCREAMCRACKER					
Descrição: Pacote 400g Biscoito Tipo Cream Cracker Lepetit					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
SP		Guarulhos		R TULIO MARTELLO, 72	
				Telefone:	
				(11) 2408-3373	
				Email:	
				relacoespublicas@contabilidadelessa.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
38.614.505/0001-19	NATALIA DA SILVA FERNANDES PESSOA 10358569648				R\$ 4,99
Marca: richester					
Fabricante: richester					
Modelo: richester					
Descrição: Biscoito Classificação: Salgado Tipo: Cream Cracker Apresentação: Quadrado					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG		Montes Claros	AV C, 575	(38) 8817-4283	licitacoesftj@gmail.com

35.307.908/0001-27		NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 5,15
Marca: TODESCHINI					
Fabricante: SELMI					
Modelo: Pacote 400,00 G					
Descrição: Biscoito Classificação: Salgado Tipo: Cream Cracker Apresentação: Quadrado - Similar ou superior a marca Aymoré(FORNECIMENTO PROPORCIONAL EM EMBALAGENS DE 360G DA MARCA COTADA).					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Pato Branco	ROD BR 158, 12174	Fernando	(46) 3225-1991	supra_pr@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,82

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Ladario - MS	Data: 17/03/2023 10:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) PARA ATENDER OS ALUNOS DAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LADÁRIO-MS CONFORME CONSTITUIÇÃO FEDERAL-1988 – CAPITULO III DA EDUCAÇÃO, DA CULTURA E DO DESPORTO SEÇÃO I – DA EDUCAÇÃO.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: 9354-BISCOITO SALGADO, PACOTE COM 400 G, TIPO CREAM CRACKER, INFORMAÇÃO - 9354-BISCOITO SALGADO, PACOTE COM 400 G, TIPO CREAM CRACKER, INFORMAÇÃO	Identificação: 17147_52023
	Lote/Item: 18/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 3.305
	Unidade: Pacote
	UF: MS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
10.144.274/0001-08		ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI			R\$ 4,11
VENCEDOR					
Marca: PICCININI					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PICCNINI					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MS	Campo Grande	R TRES LAGOAS, 1231	Mauro	(67) 3201-1930	mauro.ze@terra.com.br

35.842.015/0001-81		M C ROCHA EIRELI		R\$ 4,26
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
MS	Campo Grande	R ABRICO DO PARA, 229	(67) 9986-2261	

24.596.082/0001-47		SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA				R\$ 6,09
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Corumbá	R FREI MARIANO, 165	PAULO	(67) 3382-2864/ (67) 3384-0062	vendas@santoonofre.com.br	



CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
24.602.765/0001-60			SIMEIA A. H. M. MUSTAFA			R\$ 6,29
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MS		Corumbá	RUA TREZE DE JUNHO, 749	(67) 3232-4267	lojatentacao@brturbo.com.br	
18.309.975/0001-61			ELIANE SOLUCOES EM LIMPEZA EIRELI			R\$ 6,96
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MS		Campo Grande	AV PREFEITO LUDIO MARTINS COELHO, 2510	RICARDO	(67) 3253-0064	adm@mopupbr.com
26.328.458/0001-68			HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAO EIRELI			R\$ 7,01
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MS		Campo Grande	R VICENTE PINZON, 530	Kaique	(67) 3014-0231	home_nutri@hotmail.com

Item 6: BISCOITO TIPO MARIA EMBALAGEM COM 400 G

Preço Estimado: R\$ 4,48 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,48 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,48

Quantidade	Descrição	Observação
18.000 Pacotes	BISCOITO TIPO MARIA EMBALAGEM COM 400 G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	Data: 05/05/2023 09:00
Objeto: Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios (produtos de padaria e laticínios, temperos e condimentos, frutas, verduras, legumes e hortaliças, engarrafados e sucos, cereais e grãos) e descartáveis, para atender as demandas deste Centro de Intendência e suas Organizações Militares Apoiadas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Maizena , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Maria , Aplicação: Alimentação Humana , Prazo Validade: 1 Ano	SRP: SIM
CatMat: 232236 - Apresentação: Redondo Sabor: Maizena Classificação: Doce Características Adicionais: Sem Recheio Tipo: Maria Aplicação: Alimentação Humana Prazo Validade: 1 Ano	Identificação: NºPregão:162023 / UASG:784810
	Lote/Item: /67
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/05/2023 12:08
	Homologação: 26/05/2023 15:07
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 18.760
	Unidade: Pacote 400,00 G
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
17.949.776/0001-55	SUPER VENDAS COMERCIO LTDA				R\$ 4,29
VENCEDOR					
Marca: Mestre Cuca					
Fabricante: Nexo Foods Ltda					
Modelo: não possui					
Descrição: BISCOITO DOCE (TIPO MARIA) EMBALAGEM COM 400G. Doce, a base de: farinha de trigo/açúcar/gordura vegetal hidrogenada/amido de milho/ açúcar invertido/ soro de leite/ sal /fermento químico, embalagem tipo 3 em 1. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. de acordo com a resolução 12/78 CNNPA da ANVISA.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	R QUINTA DO TAPANA, 275	(91) 3278-2687	supervendasltda@hotmail.com	
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA				R\$ 4,39
Marca: TRIGOLINO					
Fabricante: TRIGOLINO					
Modelo: -					
Descrição: BISCOITO DOCE (TIPO MARIA) EMBALAGEM COM 400G. Doce, a base de: farinha de trigo/açúcar/gordura vegetal hidrogenada/amido de milho/açúcar invertido/ soro de leite/ sal /fermento químico, embalagem tipo 3 em 1. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. de acordo com a resolução 12/78 CNNPA da ANVISA.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	PASSAGEM SAO BENEDITO, 604	(91) 8898-7189	mundialdescartaveis@hotmail.com	
18.242.187/0001-03	RSP COMERCIO & SERVICOS EIRELI				R\$ 4,79
Marca: FATALIZA					
Fabricante: FATALIZA					
Modelo: BISCOITO MARIA 400G					
Descrição: BISCOITO DOCE (TIPO MARIA) EMBALAGEM COM 400G. Doce, a base de: farinha de trigo/açúcar/gordura vegetal hidrogenada/amido de milho/ açúcar invertido/ soro de leite/ sal /fermento químico, embalagem tipo 3 em 1. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. de acordo com a resolução 12/78 CNNPA da ANVISA.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	R ICUI-GUAJARA, 03	Rafaela Silva Pimentel	(91) 8285-6809	andersonufpadm@hotmail.com
36.620.827/0001-45	P R S DE CASTRO EIRELI				R\$ 4,93
Marca: TRIGOLINO					
Fabricante: OCRIM S.A					
Modelo: UND					
Descrição: BISCOITO DOCE (TIPO MARIA) EMBALAGEM COM 400G. Doce, a base de: farinha de trigo/açúcar/gordura vegetal hidrogenada/amido de milho/ açúcar invertido/ soro de leite/ sal /fermento químico, embalagem tipo 3 em 1. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. de acordo com a resolução 12/78 CNNPA da ANVISA.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Capitão Poço	R DOIS, 52	(91) 9257-1158	prscgoiania@gmail.com	
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI				R\$ 4,99
Marca: TRIGOLINO					
Fabricante: OCRIM					
Modelo: MARIA					
Descrição: "BISCOITO DOCE (TIPO MARIA) EMBALAGEM COM 400G. Doce, a base de: farinha de trigo/açúcar/gordura vegetal hidrogenada/amido de milho/ açúcar invertido/ soro de leite/ sal /fermento químico, embalagem tipo 3 em 1. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. de acordo com a resolução 12/78 CNNPA da ANVISA."					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	RUA MARIA MAZARELO, 29	(91) 8112-8465 / (91) 8734-8531	distripoldistribuidoraprodutos@gmail.com	
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 5,27
Marca: TRIGOLINO					
Fabricante: TRIGOLINO					
Modelo: TRIGOLINO					
Descrição: BISCOITO DOCE (TIPO MARIA) EMBALAGEM COM 400G. Doce, a base de: farinha de trigo/açúcar/gordura vegetal hidrogenada/amido de milho/ açúcar invertido/ soro de leite/ sal /fermento químico, embalagem tipo 3 em 1. Seroa rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracterrfsticas organolepticas anormais. de acordo com a resoluç;ao 12/78 CNNPA da ANVISA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	TV WE 63 A, 1281	(91) 8339-6119	pantojacontabil@hotmail.com	



CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
18.175.732/0001-88			R & C MARTINS COMERCIO LTDA		R\$ 5,66	
Marca: TRIGOLINO						
Fabricante: OCRIM S/A PROD ALIMENTICIOS						
Modelo: UND						
Descrição: "BISCOITO DOCE (TIPO MARIA) EMBALAGEM COM 400G. Doce, a base de: farinha de trigo/açúcar/gordura vegetal hidrogenada/amido de milho/ açúcar invertido/ soro de leite/ sal /fermento químico, embalagem tipo 3 em 1. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. de acordo com a resolução 12/78 CNNPA da ANVISA."						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	TV DOUTOR LAURO SODRE, 2179	CARLOS	(91) 9219-0949	reidandobrasil@gmail.com	
08.302.437/0001-91			BIANCA L GOES		R\$ 5,90	
Marca: TRIGOLINO						
Fabricante: TRIGOLINO						
Modelo: TRIGOLINO						
Descrição: "BISCOITO DOCE (TIPO MARIA) EMBALAGEM COM 400G. Doce, a nase de: farinha de trigo/açúcar/gordura vegetal hidrogenada/amido de milho/ açúcar invertido/soro de leite/sal/fermento químico, embalagem tipo 3 em 1. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. de acordo com a resolução 12/78 CNNPA da ANVISA.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	R VEIGA CABRAL, 107	BIANCA	(91) 3241-0609	pmgcom.dist@ig.com.br	
20.290.559/0001-00			E A ALCANTARA & CIA LTDA		R\$ 6,60	
Marca: TRIGOLINO						
Fabricante: TRIGOLINO						
Modelo: TRIGOLINO						
Descrição: "BISCOITO DOCE (TIPO MARIA) EMBALAGEM COM 400G. Doce, a base de: farinha de trigo/açúcar/gordura vegetal hidrogenada/amido de milho/ açúcar invertido/ soro de leite/ sal /fermento químico, embalagem tipo 3 em 1. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. de acordo com a resolução 12/78 CNNPA da ANVISA."						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	TV WE 73 - A, 1992	Marco Antonio	(91) 3263-5495	eaalcantara@outlook.com	
23.146.066/0001-90			STAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		R\$ 6,66	
Marca: ESTRELA						
Fabricante: ESTRELA						
Modelo: ESTRELA						
Descrição: Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Maizena , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Maria , Aplicação: Alimentação Humana , Prazo Validade: 1 Ano						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	R DAS ROSAS, 198	CLARICE / ANTONIO	(91) 3236-2314	star.adm@veloxmail.com.br	
15.080.238/0001-41			INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		R\$ 7,32	
Marca: HILEIA						
Fabricante: HILEIA						
Modelo: HILEIA						
Descrição: "BISCOITO DOCE (TIPO MARIA) EMBALAGEM COM 400G. Doce, a base de: farinha de trigo/açúcar/gordura vegetal hidrogenada/amido de milho/ açúcar invertido/ soro de leite/ sal /fermento químico, embalagem tipo 3 em 1. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. de acordo com a resolução 12/78 CNNPA da ANVISA."						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	CONJUNTO GERALDO PALMEIRA, 2		(41) 3255-4486	integral.distribuidora@yahoo.com.br	
24.049.957/0001-90			COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI		R\$ 7,42	
Marca: HILÉIA						
Fabricante: HILÉIA						
Modelo: HILÉIA						
Descrição: "BISCOITO DOCE (TIPO MARIA) EMBALAGEM COM 400G. Doce, a base de: farinha de trigo/açúcar/gordura vegetal hidrogenada/amido de milho/ açúcar invertido/ soro de leite/ sal /fermento químico, embalagem tipo 3 em 1. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. de acordo com a resolução 12/78 CNNPA da ANVISA."						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	RUA JIBOIA BRANCA, 4547	LEIDIANE	(91) 98033-3066	saldanha-leidi@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
16.646.573/0001-27	A.R DA C BARRA EIRELI				R\$ 7,50
Marca: Hiléia Fabricante: Hiléia Modelo: UND Descrição: BISCOITO DOCE (TIPO MARIA) EMBALAGEM C/ 400G. Doce, a base de: farinha de trigo/açúcar/gordura vegetal hidrogenada/amido de milho/açúcar invertido/ soro de leite/ sal /fermento químico, embalagem tipo 3 em 1. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. de acordo c/ a resolução 12/78 CNNPA da ANVISA.					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TRAVESSA SAO FRANCISCO, 390	Telefone: (91) 3121-9866	Email: arbarra29@gmail.com	

26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 7,52
Marca: DALLAS Fabricante: DALLAS Modelo: PCT Descrição: BISCOITO DOCE (TIPO MARIA) EMBALAGEM COM 400G. Doce, a base de: farinha de trigo/açúcar/gordura vegetal hidrogenada/amido de milho/açúcar invertido/ soro de leite/ sal /fermento químico, embalagem tipo 3 em 1. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. de acordo com a resolução 12/78 CNNPA da ANVISA. VALIDADE: 12 MESES PROCEDENCIA: NACIONAL					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R PERIMETRAL, 4	Nome de Contato: RENY	Telefone: (91) 3263-9096	Email: rmaster1@yahoo.com.br

24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 7,96
Marca: hileia Fabricante: hileia Modelo: biscoito Descrição: BISCOITO DOCE (TIPO MARIA) EMBALAGEM COM 400G. Doce, a base de: farinha de trigo/açúcar/gordura vegetal hidrogenada/amido de milho/açúcar invertido/ soro de leite/ sal /fermento químico, embalagem tipo 3 em 1. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. de acordo com a resolução 12/78 CNNPA da ANVISA.					
Estado: PA	Cidade: Marituba	Endereço: R ADELAIDE SATURNINA, SN	Nome de Contato: ALERSON	Telefone: (91) 3346-2781	Email: cerealistabrasilltda@gmail.com

28.037.573/0001-09	A C DO A D RODRIGUES EIRELI				R\$ 8,25
Marca: HILÉIA Fabricante: HILÉIA Modelo: HILÉIA Descrição: BISCOITO DOCE (TIPO MARIA) EMBALAGEM COM 400G. Doce, a base de: farinha de trigo/ açúcar/gordura vegetal hidrogenada/amido de milho/açúcar invertido/ soro de leite/ sal / fermento químico, embalagem tipo 3 em 1. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. de acordo com a resolução 12/78 CNNPA da ANVISA.					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 62, 902	Nome de Contato: YAN	Telefone: (91) 98951-3811	Email: ymob.eireli@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,59

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Data: 10/02/2023 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO, ANO LETIVO 2023, DURANTE O PERIODO DE 70 (SETENTA, DIAS).	Modalidade: DISPENSA
	SRP: NÃO
Descrição: BISCOITO TIPO MARIA SABOR CHOCOLATE - PCT DE 400G. - BISCOITO TIPO MARIA SABOR CHOCOLATE - PCT DE 400G.	Identificação: 00004923
	Lote/Item: 1/18
	Ata: Link Ata
	Fonte: 170.79.153.44:8079/transparencia/
	Quantidade: 1.300
	Unidade: PCT
	UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.690.106/0001-58 *VENCEDOR*	G FONSECA DA SILVA	R\$ 4,59
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: RUA ALDEMAR DE SA LEITAO, 201	Telefone: (84) 9982-0109	Email: glaudstonefonseca@yahoo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,37

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE MATO LEITÃO	Data: 06/02/2023 00:00
Objeto: registro de preços de gêneros alimentícios para merenda escolar e outras atividades de órgãos da Administração Municipal.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Biscoito tipo maria, embalagem de 400g - Biscoito tipo maria, embalagem de 400g	Identificação: 77200-5-2023-PRE
	Lote/Item: 1/22
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 800
	Unidade: PAC
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.344.746/0001-27 *VENCEDOR*	KIRCH & SILVA LTDA	R\$ 3,55
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Mato Leitão	Endereço: R LEOPOLDO HINTERHOLZ, 659
		Telefone: (51) 3784-1028
04.608.351/0001-30	SUPERDOBOM SUPERMERCADO LTDA	R\$ 3,56
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
07.541.230/0001-07	COMERCIAL KLIEMANN & DELAVALD LTDA	R\$ 6,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Cruzeiro do Sul	Endereço: LINHA BOA ESPERANA, S/N

Item 7: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO

Preço Estimado: R\$ 6,93 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,93

Quantidade	Descrição	Observação
4.500 Quilos	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	



Relatório gerado no dia 04/12/2023 15:25:19 (IP: 168.121.107.5)
 Código Validação: rBRoNF6rogEh5qQPSiZkNCdLN7rVhXC96u1IWPhVQCsqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=rBRoNF6rogEh5qQPSiZkNCdLN7rVhXC96u1IWPhVQCsqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	Data: 17/07/2023 09:00
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para a aquisição de Gêneros alimentícios para Alimentação Escolar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Farinha de trigo - Grupo: Industrial, Tipo: Tipo 1, Especial, Ingrediente Adicional: Sem Fermento,	Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:980511
CatMat: 465332 - FARINHA DE TRIGO	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 800
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
254.963.952-91 *VENCEDOR*	NADIA MELO DA SILVA Marca: ROSA BRANCA Fabricante: ROSA BRANCA Modelo: farinha de trigo Descrição: FARINHA DE TRIGO: DEVEM ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO SANITÁRIA EM VIGOR NO PAÍS ANVISA/MS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM: PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA RESISTENTE COM 01 KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA – FARDO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÉ 30 KG Endereço: ,	R\$ 5,90
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI Marca: MIRELLA Fabricante: MIRELLA Modelo: KG Descrição: FARINHA DE TRIGO: DEVEM ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO SANITÁRIA EM VIGOR NO PAÍS ANVISA/MS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM: PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA RESISTENTE COM 01 KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA - FARDO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÉ 30 KG PROCEDENCIA: NACIONAL Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: R PERIMETRAL, 4 Nome de Contato: RENY Telefone: (91) 3263-9096 Email: rmaster1@yahoo.com.br	R\$ 6,99
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI Marca: MIRELA Fabricante: MIRELA Modelo: MIRELA Descrição: FARINHA DE TRIGO: DEVEM ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO SANITÁRIA EM VIGOR NO PAÍS ANVISA/MS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: RUA RUA PAES DE CARVALHO, 295 Telefone: (91) 3711-3032 Email: amazomix@outlook.com.br	R\$ 7,90
41.622.503/0001-86	PLENA EMPREENDIMENTOS COMERCIO E SERVICO LTDA Marca: DONA BENTA Fabricante: DONA BENTA Modelo: DONA BENTA Descrição: Grupo: Industrial, Tipo: Tipo 1, Especial, Ingrediente Adicional: Sem Fermento, Estado: PA Cidade: Capanema Endereço: RODOVIA PA CENTO E VINTE E QUATRO, SN Telefone: (91) 8520-8396	R\$ 8,00



Órgão: Associação de Apoio da Escola Estadual Salmon do Amaral Brito
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.
Descrição: Farinha De Trigo - Grupo: Industrial, Ingrediente Adicional: Sem Fermento, Tipo: Tipo 1, Especial,
CatMat: 465332 - FARINHA DE TRIGO

Data: 06/02/2023 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:928733
Lote/Item: /14
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 06/02/2023 13:26
Homologação: 06/02/2023 13:30
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 456
Unidade: Quilograma
UF: TO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA			R\$ 6,63	
VENCEDOR					
Marca: lunar					
Fabricante: lunar					
Modelo: lunar					
Descrição: Farinha de trigo sem fermento: especial, de 1ª qualidade, isenta de sujidades, parasitas e larvas. Não deverá apresentar cor escura ou mistura com outras farinhas, formação de grumos (umidade), resíduos ou impurezas. Embalagem: intacta, acondicionada em pacotes de polietileno transparente, contendo 1kg de peso líquido. Fabricação: máximo de 30 dias. Validade: mínimo de 6 meses.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Palmas	QUADRA 405 NORTE ALAMEDA 10, S/N	(63) 9922-1496	wanderleypmw@hotmail.com	
11.389.977/0001-69	GEOVANE COELHO GUIMARAES			R\$ 6,64	
Marca: ROSA BRANCA					
Fabricante: MOINHOS CRUZEIRO DO SUL					
Modelo: 1ª QUALIDADE					
Descrição: Farinha de trigo sem fermento: especial, de 1ª qualidade, isenta de sujidades, parasitas e larvas. Não deverá apresentar cor escura ou mistura com outras farinhas, formação de grumos (umidade), resíduos ou impurezas. Embalagem: intacta, acondicionada em pacotes de polietileno transparente, contendo 1kg de peso líquido. Fabricação: máximo de 30 dias. Validade: mínimo de 6 meses.					
Endereço:					
,					
21.933.497/0001-70	TODO DIA MINI MERCADO EIRELI			R\$ 7,43	
Marca: LILITA					
Fabricante: LILITAL					
Modelo: LILITA					
Descrição: Farinha de trigo com odor e sabor característico, ausência de odores e partículas estranhas, embalagem primária: saco plástico resistente.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
TO	Palmas	QUADRA 904 SUL AVENIDA LO 21, S/N	JOSELIA	(63) 3214-2543	tododiamini@gmail.com
33.830.168/0001-83	F. C. SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA			R\$ 10,07	
Marca: OFELIA					
Fabricante: OFELIA					
Modelo: OFELIA					
Descrição: Farinha de trigo sem fermento: especial, de 1ª qualidade, isenta de sujidades, parasitas e larvas. Não deverá apresentar cor escura ou mistura com outras farinhas, formação de grumos (umidade), resíduos ou impurezas. Embalagem: intacta, acondicionada em pacotes de polietileno transparente, contendo 1kg de peso líquido. Fabricação: máximo de 30 dias. Validade: mínimo de 6 meses.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Palmas	Q ALC SO 141B, AVENIDA 02, S/N	(63) 3322-0635	fcsantoscomercio@gmail.com	
Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais					R\$ 6,96
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021					



Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL NOVO PARAISO
Objeto: Aquisição de Gênero Alimentícios.
Descrição: Farinha De Trigo - Farinha De Trigo Grupo: Industrial , Ingrediente Adicional: Sem Fermento , Tipo: Tipo 1, Especial

Data: 31/01/2023 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:929248
Lote/Item: /17
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 06/02/2023 16:34
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 229
Unidade: Quilograma
UF: TO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
10.415.747/0001-64	REAL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 5,99	
VENCEDOR					
Marca: Trigobel					
Fabricante: Trigobel					
Modelo: Trigobel					
Descrição: FARINHA DE TRIGO: especial, de 1ª qualidade, isenta de sujidades, parasitas e larvas. Não deverá apresentar cor escura ou mistura com					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Conceição do Araguaia	AVENIDA 7 DE SETEMBRO, 3737	MARIA	(94) 9154-7747 / (94) 3421-1692 / (94) 3421-2701	sup.real@yahoo.com.br
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 7,93	
Marca: SOTRIGO					
Fabricante: SOTRIGO					
Modelo: SOTRIGO					
Descrição: Farinha De Trigo - Farinha De Trigo Grupo: Industrial , Ingrediente Adicional: Sem Fermento , Tipo: Tipo 1, Especial					
Endereço:					
/					

Item 8: FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1

Preço Estimado: R\$ 8,99 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,99 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,99

Quantidade	Descrição	Observação
10.800 Quilos	FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 8,96

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Cantagalo
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL CONFORME 1 DO ART.14 DA LEI N. 11.947/2009 E RESOLUÇÃO FNDE N. 04 DE 02 DE ABRIL DE 2015
Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA: TIPO 1. DEVE APRESENTAR CARACTERISTICAS ORGANOLEPT - FEIJÃO CARIOQUINHA: TIPO 1. DEVE APRESENTAR CARACTERISTICAS ORGANOLEPT
Data: 11/04/2023 15:00
Modalidade: Processo dispensa
SRP: NÃO
Identificação: MDC-112023-Processo dispensa
Lote/Item: 30/1
Ata: N/A
Fonte: sistemasweb.cantagalo.pr.gov.br:7474/transparencia/licitacoes
Quantidade: 200
Unidade: KG
UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
09.451.619/0001-97 *VENCEDOR*	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DA AGRICULTURA FAMILIAR DE CANTAGALO - COOPERGALO		R\$ 8,96
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Cantagalo	AV EPAMINONDAS FRITZ, 817	(42) 9938-8672

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 9,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Massaranduba Prefeitura Municipal de Massaranduba	Data: 09/03/2023 18:37
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIO DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICIPIO	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA - Tipo 1. Embalagem com 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, informação nutricional, prazo de validade, peso liquido, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS. - FEIJÃO CARIOQUINHA - Tipo 1. Embalagem com 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, informação nutricional, prazo de validade, peso liquido, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS.	SRP: SIM
	Identificação: 226327
	Lote/Item: 1/17
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 500
	Unidade: KG
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
35.808.160/0001-46	WELINGTON OLIVEIRA DE ARAUJO NUNES			R\$ 7,70
VENCEDOR				
Marca: SAFRA DE OURO				
Fabricante: SAFRA DE OURO				
Modelo: FEIJAO CARIOCA				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PB	Campina Grande	RUA PEDRO ALVARES CABRAL, 78	(83) 3063-4246	kleriston.contak@hotmail.com

39.432.332/0001-80 JAC COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI R\$ 10,29

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: PB Cidade: João Pessoa Endereço: RUA FERNANDO JOSE DA SILVA FERREIRA, 168 Telefone: (83) 8736-6676 Email: nfeuniaodistribuidora@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 9,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE ERNESTINA	Data: 16/02/2023 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o atendimento ao Programa Nacional de alimentação escolar/PNAE para as escolas Municipais, para o exercício de 2023.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1, 1KG - FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1, 1KG	SRP: NÃO
	Identificação: 67100-7-2023-PRP
	Lote/Item: 1/55
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 100
	Unidade: KG
	UF: RS



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
10.248.662/0001-39		ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 9,69
Marca: IDEAL						
Fabricante: IDEAL						
Modelo: KG						
Descrição: Leguminosa Variedade: Feijão Preto , Tipo: Tipo 1						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Coronel Fabriciano	RUA RUBENS SIQUEIRA MAIA, 1351	MARCILENE	(31) 3842-6227	alimentosusva@uol.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PM DE CONSTANTINA	Data:	27/02/2023 00:00
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar.	Modalidade:	Pregão Presencial
Descrição:	Feijão Preto, tipo 1, com identificação do produto e prazo de validade de no mínimo 6 meses a contar da entrega. Embalagem de 1 Kg. - Feijão Preto, tipo 1, com identificação do produto e prazo de validade de no mínimo 6 meses a contar da entrega. Embalagem de 1 Kg.	SRP:	SIM
		Identificação:	45700-3-2023-PRP
		Lote/Item:	1/35
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::
		Quantidade:	250
		Unidade:	KG
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.801.330/0007-52	Supermercado Wagner Ltda.	R\$ 7,98
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PM DE NOVA ALVORADA	Data:	13/02/2023 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR	Modalidade:	Convite
Descrição:	FEIJAO PRETO TIPO 01 - FEIJAO PRETO TIPO 01	SRP:	NÃO
		Identificação:	69200-3-2023-CNV
		Lote/Item:	1/30
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::
		Quantidade:	185
		Unidade:	KG
		UF:	RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.355.947/0001-39 *VENCEDOR*	R. C. DOS SANTOS & CIA LTDA	R\$ 7,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		
07.278.702/0001-80	VANUZA A. MARTELLO ME	R\$ 7,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Item 10: LEITE DE CÔCO TRADICIONAL

Preço Estimado: R\$ 3,12 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,12 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,12

Quantidade	Descrição	Observação
7.200 GARRAFAS	LEITE DE CÔCO TRADICIONAL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,68

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CTO.AT.INTEG.SAUDE MENTAL-DR.DAVID C.C.FILHO
SECRETARIA DA SAUDE
São PAULO

Data: 01/06/2023 10:29

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ALIMENTOS DIETETICOS E PARA DIETAS ESPECIAIS, CEREAIS EM GRAOS E FARINHAS EM GERAL, MASSAS ALIMENTICIAS E PRODUTOS DE PANIFICACAO, DOCES E SALGADOS ARTESANAIS E INDUSTRIALIZADOS, ACUCARES E ARTIGOS PARA CONFEITARIAS, FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES PROCESSADOS E SEMI PROCESSADOS, LEITES, LATICINIOS E SEUS DERIVADOS, TEMPEROS, CONDIMENTOS E CORRELATOS, OLEOS VEGETAIS E GORDURAS ANIMAIS, COMPOTAS, DOCES ENLATADOS, PO P/GELATINAS, GELEIAS E SORVETES, BEBIDAS NAO ALCOOLICAS

Identificação: OC: 090170000012023OC00034

Lote/Item: 1/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: FRASCO 200,00 MILILITRO

UF: SP

Descrição: LEITE DE COCO TRADICIONAL - LEITE DE COCO, TRADICIONAL, COMPOSTO DE COCO, AGUA, CONSERVADORES, ACIDULANTE, ESPESSANTE E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, EMBALAGEM PRIMARIA VASILHAME DE VIDRO HERMETICAMENTE FECHADO, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO RDC 272/05, RDC 08/13, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.059.695/0001-94 *VENCEDOR*	FERRARA COM.SERVIÇOS E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS L	R\$ 2,68
Marca: BOMCOCO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BOMCOCO Descrição: LEITE DE COCO, TRADICIONAL, COMPOSTO DE COCO, AGUA, CONSERVADORES, ACIDULANTE, ESPESSANTE E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, EMBALAGEM PRIMARIA VASILHAME DE VIDRO HERMETICAMENTE FECHADO, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO RDC 272/05, RDC 08/13, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA Endereço: 		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,68

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Guabiruba PREFEITURA MUNICIPAL DE GUABIRUBA	Data: 04/04/2023 18:49	
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA USO NA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E ALIMENTAÇÃO DO CORPO DE BOMBEIROS DE GUABIRUBA	Modalidade: Pregão para Registro de Preço	
Descrição: LEITE DE COCO: tradicional, contendo água, conservador, acidulante e espessante; embalagem original de fábrica, com volume mínimo de 200 ml (duzentos mililitros), contendo no exterior as informações dos ingredientes, do fabricante e data de vencimento; pr - LEITE DE COCO: tradicional, contendo água, conservador, acidulante e espessante; embalagem original de fábrica, com volume mínimo de 200 ml (duzentos mililitros), contendo no exterior as informações dos ingredientes, do fabricante e data de vencimento; produto deve ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, conforme a legislação cabível. . AMOSTRA.	SRP: SIM	
	Identificação: 231366	
	Lote/Item: 1/37	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br	
	Quantidade: 600	
	Unidade: UN	
	UF: SC	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.020.063/0001-06 *VENCEDOR*	MINI MERCADO TETE	R\$ 3,68
Marca: APTI		
Fabricante: APTI		
Modelo: und		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE São João DE BOA VISTA PREFEITURA DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA	Data: 26/01/2023 15:26	
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: LEITE DE COCO TRADICIONAL - LEITE DE COCO, TRADICIONAL, COMPOSTO DE COCO, AGUA, CONSERVADORES, ACIDULANTE, ESPESSANTE E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, EMBALAGEM PRIMARIA VASILHAME DE VIDRO HERMETICAMENTE FECHADO, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO RDC 272/05, RDC 08/13, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA	SRP: SIM	
	Identificação: OC: 8639008010020210C00035	
	Lote/Item: 1/56	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.bec.sp.gov.br	
	Quantidade: 30	
	Unidade: FRASCO 200,00 MILILITRO	
	UF: SP	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.649.725/0001-01 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI	R\$ 2,95
Marca: vita coco		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: LEITE DE COCO, TRADICIONAL, COMPOSTO DE COCO, AGUA, CONSERVADORES, ACIDULANTE, ESPESSANTE E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, EMBALAGEM PRIMARIA VASILHAME DE VIDRO HERMETICAMENTE FECHADO, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO RDC 272/05, RDC 08/13, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA		
Estado: SP	Cidade: Americana	Endereço: AV SAO JERONIMO, 2351
	Nome de Contato: ELZA	Telefone: (19) 3406-8623
	Email: contatomoradadosol@outlook.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
11.719.071/0001-65	R.SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL EIRELI				R\$ 3,00
Marca: 3 coco					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: LEITE DE COCO, TRADICIONAL, COMPOSTO DE COCO, AGUA, CONSERVADORES, ACIDULANTE, ESPESSANTE E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, EMBALAGEM PRIMARIA VASILHAME DE VIDRO HERMETICAMENTE FECHADO, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO RDC 272/05, RDC 08/13, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R BENDIAPA, 313	JANE	(11) 2673-7919	rsantosalimentos@gmail.com

08.528.442/0001-17

NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 3,03

Marca: SIAMAR

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: LEITE DE COCO, TRADICIONAL, COMPOSTO DE COCO, AGUA, CONSERVADORES, ACIDULANTE, ESPESSANTE E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, EMBALAGEM PRIMARIA VASILHAME DE VIDRO HERMETICAMENTE FECHADO, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO RDC 272/05, RDC 08/13, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São José do Rio Preto	R WILK FERREIRA DE SOUZA, 251	BARBARA	(17) 3211-2030	nutricionale@nutricionale.com.br

Item 11: LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G

Preço Estimado: R\$ 6,83 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,83 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,83

Quantidade	Descrição	Observação
54.000 Pacotes	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Base Aérea de Natal

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios industrializados para o setor de subsistência da BANT. PAG: 67222.014440/2022-24.

Descrição: LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO, INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL DESIDRATADO, DE 1ª QUALIDADE. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO LAMINADO COM 200G. COM O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL. VALIDADE DE NO MÍNIMO 180 DIAS, COM DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 45 DIAS. ISENTO DE PARASITAS, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. IDEM AO ITEM 22 – COTA RESERVADA A ME/EPP EM 20,00%.

CatMat: 446019 - LEITE EM PÓ

Data: 17/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:232023 / UASG:120631

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/06/2023 10:59

Homologação: 23/06/2023 08:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8.814

Unidade: EMBALAGEM 200,00 G

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
20.997.600/0001-83	SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 6,69
VENCEDOR					
Marca: AURORA					
Fabricante: AURORA					
Modelo: 2023					
Descrição: LEITE EM PO' INSTANTA*NEO, INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL DESIDRATADO, DE 1ª QUALIDADE. EMBALADA EM SACO PLA'STICO ATO'XICO LAMINADO COM 200G. COM O SELO DE INSPEC,A~O FEDERAL. VALIDADE DE NO MI'NIMO 180 DIAS, COM DATA DE EMBALAMENTO NA~O SUPERIOR A 45 DIAS. ISENTO DE PARASITAS, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. IDEM AO ITEM 22 – COTA RESERVADA A ME/EPP EM 20,00%.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	São José de Mipibu	R PRAIA DE MALEMA, 7	(84) 3273-2676	resolver2018@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
09.319.988/0001-20	WILTON DA COSTA SANTOS				R\$ 6,87
Marca: TGUINHO Fabricante: TGUINHO Modelo: TGUINHO Descrição: Leite em pó INSTANTÂNEO, ingredientes: leite integral desidratado, de 1ª qualidade. Embalada em saco plástico atóxico laminado com 200g. Com o Selo de Inspeção Federal. Validade de no mínimo 180 dias, com data de embalagem não superior a 45 dias. Isento de parasitas, sujidades e materiais estranhos. Idem ao item 22 – cota reservada a ME/EPP em 20,00%.					
Estado: PB	Cidade: Cuité	Endereço: R SAO MIGUEL, 98	Telefone: (83) 9663-4477	Email: wilton.farias@hotmail.com	
08.797.103/0001-36	LAGEADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 7,19
Marca: ITAMBE Fabricante: ITAMBE Modelo: NACIONAL Descrição: Leite em pó INSTANTÂNEO, ingredientes: leite integral desidratado, de 1ª qualidade. Embalada em saco plástico atóxico laminado com 200g. Com o Selo de Inspeção Federal. Validade de no mínimo 180 dias, com data de embalagem não superior a 45 dias. Isento de parasitas, sujidades e materiais estranhos. Idem ao item 22 – cota reservada a ME/EPP em 20,00%.					
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: AV CAPITAO-MOR GOUVEIA, 3005	Telefone: (84) 3222-3336	Email: felix.adolfo@veloxmail.com.br	
08.852.775/0001-05	RODRIGO JOSE SOARES DOS ANJOS				R\$ 7,55
Marca: Itambé Fabricante: Itambé Modelo: Und Descrição: Leite em pó instantâneo, integral, desidratado, saco c/200 gr, especificação conforme Edital.					
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: AV CENTENARIO ALBERTO SANTOS DUMONT, 161	Telefone: (81) 3462-3273	Email: rodrigo anjos	
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA				R\$ 7,56
Marca: ITAMBÉ Fabricante: ITAMBÉ Modelo: INSTANTÂNEO, com 200g. Descrição: Leite em pó INSTANTÂNEO, ingredientes: leite integral desidratado, de 1ª qualidade. Embalada em saco plástico atóxico laminado com 200g. Com o Selo de Inspeção Federal. Validade de no mínimo 180 dias, com data de embalagem não superior a 45 dias. Isento de parasitas, sujidades e materiais estranhos. Idem ao item 22 – cota reservada a ME/EPP em 20,00%. MARCA: ITAMBÉ					
Estado: AL	Cidade: Palmeira dos Índios	Endereço: RUA COSTA R, 132	Telefone: (82) 3021-4141 / (0000) 0000-0000	Email: gestaodeprocessos@dcampos.com.br	
18.413.636/0001-20	JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 7,57
Marca: ITALAC Fabricante: GOIAS MINAS Modelo: nacional Descrição: LEITE EM PO' INSTANTA*NEO, INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL DESIDRATADO, DE 1ª QUALIDADE. EMBALADA EM SACO PLA'STICO ATO'XICO LAMINADO COM 200G. COM O SELO DE INSPEC,A~O FEDERAL. VALIDADE DE NO MI'NIMO 180 DIAS, COM DATA DE EMBALAMENTO NA~O SUPERIOR A 45 DIAS. ISENTO DE PARASITAS, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. IDEM AO ITEM 22 – COTA RESERVADA A ME/EPP EM 20,00%.					
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: AV CAPITAO-MOR GOUVEIA - MERCADO PERMANENTE VI, 3005	Nome de Contato: JOÃO JOSÉ DE SOUSA	Telefone: (84) 9414-0188	Email: bjoliveiradesousame@hotmail.com
22.772.312/0001-56	H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 7,59
Marca: BETANIA Fabricante: BETANIA Modelo: BETANIA Descrição: LEITE EM PO' INSTANTA*NEO, INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL DESIDRATADO, DE 1ª QUALIDADE. EMBALADA EM SACO PLA'STICO ATO'XICO LAMINADO COM 200G. COM O SELO DE INSPEC,A~O FEDERAL. VALIDADE DE NO MI'NIMO 180 DIAS, COM DATA DE EMBALAMENTO NA~O SUPERIOR A 45 DIAS. ISENTO DE PARASITAS, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. IDEM AO ITEM 22 – COTA RESERVADA A ME/EPP EM 20,00%.					
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: AV DOUTOR JOAO MEDEIROS FILHO, 2620	Telefone: (84) 8826-7016	Email: heg.felipe@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
09.341.816/0001-53	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE				R\$ 7,98
Marca: ITALAC Fabricante: ITALAC Modelo: 200G Descrição: Leite em pó INSTANTÂNEO, ingredientes: leite integral desidratado, de 1ª qualidade. Embalada em saco plástico atóxico laminado com 200g. Com o Selo de Inspeção Federal. Validade de no mínimo 180 dias, com data de embalagem não superior a 45 dias. Isento de parasitas, sujidades e materiais estranhos. Idem ao item 22 – cota reservada a ME/EPP em 20,00%.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Mossoró	R AMARO CAVALCANTE, 32	(84) 3321-7597	empresamlsc@gmail.com	
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 7,99
Marca: ITAMBÉ Fabricante: ITAMBÉ Modelo: ITAMBÉ Descrição: Leite em pó INSTANTÂNEO, ingredientes: leite integral desidratado, de 1ª qualidade. Embalada em saco plástico atóxico laminado com 200g. Com o Selo de Inspeção Federal. Validade de no mínimo 180 dias, com data de embalagem não superior a 45 dias. Isento de parasitas, sujidades e materiais estranhos. Idem ao item 22 – cota reservada a ME/EPP em 20,00%.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Natal	AV DA CHEGANCA, 3208	(84) 8810-7016	bomsaborcomercioeservicos@hotmail.com	
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI				R\$ 8,68
Marca: ITAMBÉ Fabricante: ITAMBÉ Modelo: ITAMBÉ Descrição: Leite em pó INSTANTÂNEO, ingredientes: leite integral desidratado, de 1ª qualidade. Embalada em saco plástico atóxico laminado com 200g. Com o Selo de Inspeção Federal. Validade de no mínimo 180 dias, com data de embalagem não superior a 45 dias. Isento de parasitas, sujidades e materiais estranhos. Idem ao item 22 – cota reservada a ME/EPP em 20,00%.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Recife	R MOACIR ALBUQUERQUE, 327	(81) 3453-5669	(81) 3224-1905	diferencialcomercio@hotmail.com
07.209.477/0001-20	SUPRINOR - SUPRIMENTOS DO NORDESTE LTDA				R\$ 8,70
Marca: ITALAC Fabricante: Italac – Goiasminas Indústria de Laticínios Ltda. Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: "Leite em pó INSTANTÂNEO, ingredientes: leite integral desidratado, de 1ª qualidade. Embalada em saco plástico atóxico laminado com 200g. Com o Selo de Inspeção Federal. Validade de no mínimo 180 dias, com data de embalagem não superior a 45 dias. Isento de parasitas, sujidades e materiais estranhos. Idem ao item 22 – cota reservada a ME/EPP em 20,00%."					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RN	Natal	R TEREZA BEZERRA SALUSTINO, 2205	Milton	(84) 3205-4084	financeiro@suprinor.com.br
40.990.509/0001-43	MANUEL OSORIO DOS SANTOS				R\$ 8,90
Marca: Italac Fabricante: Italac Modelo: Italac Descrição: Leite em pó INSTANTÂNEO, ingredientes: leite integral desidratado, de 1ª qualidade. Embalada em saco plástico atóxico laminado com 200g. Com o Selo de Inspeção Federal. Validade de no mínimo 180 dias, com data de embalagem não superior a 45 dias. Isento de parasitas, sujidades e materiais estranhos. Idem ao item 22 – cota reservada a ME/EPP em 20,00%.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RN	Natal	R ANTONIO VIANA, 316	Edson Ramos	(84) 3201-9956	diafi.rn@ibama.gov.br
36.173.872/0001-07	LEMARF COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 8,90
Marca: piracanjuba Fabricante: piracanjuba Modelo: piracanjuba Descrição: Leite em pó INSTANTÂNEO, ingredientes: leite integral desidratado, de 1ª qualidade. Embalada em saco plástico atóxico laminado com 200g. Com o Selo de Inspeção Federal. Validade de no mínimo 180 dias, com data de embalagem não superior a 45 dias. Isento de parasitas, sujidades e materiais estranhos. Idem ao item 22 – cota reservada a ME/EPP em 20,00%.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RN	Natal	R DOUTOR MUCIO VILLAR RIBEIRO DANTAS (CONDOMINIO PON, G 31	Márcio	(84) 9988-6414	marcio.castro.foncesca@gmail.com



CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
42.087.302/0001-99			J J C DE FREITAS		R\$ 8,90
Marca: BETÂNIA					
Fabricante: BETÂNIA					
Modelo: EMBALAGEM C/ 200G					
Descrição: Leite em pó INSTANTÂNEO, ingredientes: leite integral desidratado, de 1ª qualidade. Embalada em saco plástico atóxico laminado com 200g. Com o Selo de Inspeção Federal. Validade de no mínimo 180 dias, com data de embalamento não superior a 45 dias. Isento de parasitas, sujidades e materiais estranhos. Idem ao item 22 – cota reservada a ME/EPP em 20,00%.					
Endereço:					
,					
21.172.344/0001-58			J NUNES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI		R\$ 11,18
Marca: ITAMBÉ					
Fabricante: ITAMBÉ					
Modelo: ITAMBÉ					
Descrição: Leite em pó INSTANTÂNEO, ingredientes: leite integral desidratado, de 1ª qualidade. Embalada em saco plástico atóxico laminado com 200g. Com o Selo de Inspeção Federal. Validade de no mínimo 180 dias, com data de embalamento não superior a 45 dias. Isento de parasitas, sujidades e materiais estranhos. Idem ao item 22 – cota reservada a ME/EPP em 20,00%.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Natal	AV CAPITAO-MOR GOUVEIA, 3005	(84) 3204-6500	legalizacao3@contauditoria.com.br	
40.457.662/0001-00			S VASCONCELOS ROSAS		R\$ 300,00
Marca: CCGL					
Fabricante: CCGL					
Modelo: CCGL					
Descrição: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AL	Maceió	R CARLOS ALBERTO NOVAES, 01	(82) 9658-4748	samyravasconcelos01@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE FLORES DO PIAUÍ/PI	Data: 11/04/2023 09:00
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de consumo (gêneros alimentícios e outros) para atender as necessidades do Município de Flores do Piauí - PI.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: LEITE INTEGRAL EM PÓ – PACOTE DE 200G - LEITE INTEGRAL EM PÓ – PACOTE DE 200G	Identificação: 61421
	Lote/Item: 1/19
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 2.980
	Unidade: UND
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.227.838/0001-48	ILTON RODRIGUES DA SILVA LTDA	R\$ 6,65
VENCEDOR		
Marca: CAMPONESA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LEITE INTEGRAL EM PÓ – PACOTE DE 200G Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,91

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO DA FOLHA/SE

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO 004/2023 - Aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - DESCRIÇÃO: LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ INTEGRAL - DESCRIÇÃO: LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: NÃO INSTANTÂNEO. COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE FERMENTAÇÃO, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. APRESENTANDO COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM 200G

Data: 28/02/2023 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 58083

Lote/Item: 57/57

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2.000

Unidade: PCT

UF: SE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
13.446.611/0001-00		GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 6,91
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:
SE	Aracaju	R BELEM, 274	Katia Rejane Pacheco Costa		(79) 3205-2447	gonzaga.ltda@yahoo.com.br
27.104.241/0001-37		IDELFONSO RODRIGUES LIMA ACOUGUE				R\$ 6,91
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:		
SE	Porto da Folha	AVENIDA AVENIDA COELHO E CAMPOS, 29		(79) 9965-1093		

Item 12: MACARRÃO ESPAGUETE SEMOLA

Preço Estimado: R\$ 6,65 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,65 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,65

Quantidade	Descrição	Observação
14.400 Quilos	MACARRÃO ESPAGUETE SEMOLA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI
Administração Regional de Guarapuava

Objeto: Aquisição estimativa de materiais de consumo para atendimento a ações finalísticas da unidade no cumprimento da missão institucional, e também o para o atendimento das demandas de funcionamento administrativo da Regional e de suas unidades administrativas.

Descrição: Macarrão - Macarrão Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Sêmola/Semolina , Apresentação: Espaguete

CatMat: 458955 - MACARRÃO

Data: 13/09/2023 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42023 / UASG:194026

Lote/Item: 2/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 910

Unidade: Quilograma

UF: PR



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
42.671.235/0001-55		VILLAS CESTAS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 6,56
VENCEDOR					
Marca: q delicia					
Fabricante: q delicia					
Modelo: UND					
Descrição: Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca ,Base Da Massa: De Sêmola/Semolina ,Ingredientes Adicionais: Com Ovos ,Apresentação: Espaguete					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Mandirituba	R FRANCISCO PORTES, 1321	Claudio	(41) 3273-6234	vendas@villascestas.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Data: 05/04/2023 09:10
Secretaria Executiva	Modalidade: Pregão Eletrônico
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento	SRP: SIM
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais	Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:158122
Objeto: Implantação do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de gêneros alimentícios, destinados ao IFMG - Campus Bambuí.	Lote/Item: 2/62
Descrição: Macarrão - Macarrão Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Sêmola/Semolina , Apresentação: Espaguete	Ata: Link Ata
CatMat: 458955 - MACARRÃO	Adjudicação: 11/04/2023 09:36
	Homologação: 11/04/2023 12:21
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7.200
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
23.407.794/0001-08	ISRAEL E ISRAEL LTDA			R\$ 3,45
VENCEDOR				
Marca: DON SAPORE				
Fabricante: DON SAPORE				
Modelo: 500G				
Descrição: Macarrão Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Sêmola/Semolina , Apresentação: Espaguete				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
MG	Bambuí	R PADRE DOMINGOS, 117	(35) 3734-1206	

15.407.876/0001-24 ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO R\$ 10,00

Marca: DON SAPORE
Fabricante: DON SAPORE
Modelo: MACARRÃO
Descrição: Macarrão espaguete, número 8, massa seca de farinha de trigo com ovos, de sêmola. Data de fabricação, data de validade e informações nutricionais constantes no rótulo do produto. Embalado em pacotes de plástico firme vedado, em fardos de polipropileno. Pacote de 500 g.

Estado: MG **Cidade:** Sete Lagoas **Endereço:** R DOUTOR JOAO BATISTA, 608 **Telefone:** (31) 3771-0503 **Email:** claudiolanza.mabc@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA PAROQUIAL SÃO MIGUEL
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar..
Descrição: **Macarrão** - Macarrão Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Sêmola/Semolina , Apresentação: Espaguete
CatMat: 458955 - MACARRÃO

Data: 10/02/2023 08:40
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:928956
Lote/Item: /31
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 10/02/2023 17:03
Homologação: 10/02/2023 17:11
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 144
Unidade: Quilograma
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
10.774.009/0001-03 *VENCEDOR*	E FERNANDES DA SILVA SANTOS			R\$ 6,50
Marca: SAFRA Fabricante: SAFRA Modelo: KG Descrição: MACARRÃO TRIGO COM OVOS: Formato espaguete, massa alimentícia tipo seca pra macarronada, sêmola com ovos, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos, água e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais, sujidades e parasitas, admitindo umidade máxima de 13 %. Acondicionada em saco plástico transparente, atóxico com 1 kg. Acondicionado em externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número do lote e data de validade. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade.				
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R SAO JOAO BATISTA, 795	Telefone: (63) 3412-3948	
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI			R\$ 6,60
Marca: SÓTRIGO Fabricante: SÓTRIGO Modelo: A MESMA Descrição: MACARRÃO TRIGO COM OVOS: Formato espaguete, massa alimentícia tipo seca pra macarronada, sêmola com ovos, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos, água e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais, sujidades e parasitas, admitindo umidade máxima de 13 %. Acondicionada em saco plástico transparente, atóxico com 1 kg. Acondicionado em externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número do lote e data de validade. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade.				
Estado: TO	Cidade: Araguaína		Endereço: R VITORIA REGIA, 127	
33.768.305/0001-05	K. R. MELO - EIRELI			R\$ 6,90
Marca: safra Fabricante: padrao Modelo: padrao Descrição: MACARRÃO TRIGO COM OVOS: Formato espaguete, massa alimentícia tipo seca pra macarronada, sêmola com ovos, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos, água e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais, sujidades e parasitas, admitindo umidade máxima de 13 %. Acondicionada em saco plástico transparente, atóxico com 1 kg. Acondicionado em externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número do lote e data de validade. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade.				
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R MATO GROSSO, 678	Telefone: (63) 9999-3625/ (63) 8112-4728	Email: innovecontabil14@gmail.com
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 6,94
Marca: BRANDINI Fabricante: BRANDINI Modelo: BRANDINI Descrição: "MACARRÃO TRIGO COM OVOS: Formato espaguete, massa alimentícia tipo seca pra macarronada, sêmola com ovos, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos, água e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais, sujidades e parasitas, admitindo umidade máxima de 13 %. Acondicionada em saco plástico transparente, atóxico com 1 kg. Acondicionado em externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número do lote e data de validade. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade."				
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 1500	Telefone: (99) 9148-6170/ (99) 8173-3464	Email: thamipelta@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
46.368.319/0001-75	FRANCISCO ELISMAN DE OLIVEIRA			R\$ 8,33
Marca: SAFRA Fabricante: SAFRA Modelo: SAFRA Descrição: Macarrão Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Sêmola/Semolina , Apresentação: Espaguete				
Estado: TO	Cidade: Xambioá	Endereço: R ANTONIO MARANHÃO, 989	Telefone: (63) 9299-5292/ (0000) 0000-0000	Email: esc.valeadoaraguaia@hotmail.com
27.061.896/0001-75	M H S SANTIAGO LTDA			R\$ 8,40
Marca: SAFRA Fabricante: SAFRA Modelo: SAFRA Descrição: MACARRÃO TRIGO COM OVOS: Formato espaguete, massa alimentícia tipo seca pra macarronada, sêmola com ovos, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos, água e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais, sujidades e parasitas, admitindo umidade máxima de 13 %. Acondicionada em saco plástico transparente, atóxico com 1 kg. Acondicionado em externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número do lote e data de validade. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade.				
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: RUA 21, S/N	Telefone: (63) 9289-4093	
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA			R\$ 10,00
Marca: SAFRA Fabricante: SAFRA Modelo: SAFRA Descrição: MACARRÃO TRIGO COM OVOS: Formato espaguete, massa alimentícia tipo seca pra macarronada, sêmola com ovos, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos, água e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais, sujidades e parasitas, admitindo umidade máxima de 13 %. Acondicionada em saco plástico transparente, atóxico com 1 kg. Acondicionado em externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número do lote e data de validade. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade				
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R FELIX FILHO, 752	Telefone: (63) 3412-1807	Email: supermercadolider@hotmail.com
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES			R\$ 10,00
Marca: SAFRA Fabricante: SAFRA Modelo: Macarrão Descrição: MACARRÃO TRIGO COM OVOS: Formato espaguete, massa alimentícia tipo seca pra macarronada, sêmola com ovos, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos, água e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais, sujidades e parasitas, admitindo umidade máxima de 13 %. Acondicionada em saco plástico transparente, atóxico com 1 kg. Acondicionado em externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número do lote e data de validade. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade.				
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R GOIABEIRAS, 12	Telefone: (63) 3412-3948/ (63) 3412-3948	Email: acontec.esc@uol.com.br

Item 13: MASSA PARA SOPA TIPO PADRE NOSSO COM SÊMOLA

Preço Estimado: R\$ 8,43 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,43 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,43

Quantidade	Descrição	Observação
5.400 Quilos	MASSA PARA SOPA TIPO PADRE NOSSO COM SÊMOLA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICIPIO DE PETROPOLIS - 29.138.344/0001-43

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS (AZEITE, CANELA, CANJICA, COLORAU, FEIJÃO, MACARRÃO E SUÇO), PARA ATENDER AOS ALUNOS DOS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL, ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO.

Descrição: MACARRÃO PADRE NOSSOVER EDITAL. - REGISTRO DE PREÇOS, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS (AZEITE, CANELA, CANJICA, COLORAU, FEIJÃO, MACARRÃO E SUÇO), PARA ATENDER AOS ALUNOS DOS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL, ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO.

Data: 08/08/2023 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 0189/2023

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [licitacoes1.caixa.gov.br](#)

Quantidade: 6.670

Unidade: QUILOGRAMA

UF:

CNPJ					Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
14.834.598/0001-29		G FERREIRA LOPES LTDA					R\$ 7,80
VENCEDOR							
Marca: Marca não informada							
Fabricante: Fabricante não informado							
Descrição: MACARRÃO PADRE NOSSOVER EDITAL.							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
RJ	Paty do Alferes	AL GENERAL ZENOBIO, 145	Guilherme	(24) 98115-4812	recantoquerubins@gmail.com		
30.606.868/0001-09		SERVI MAIS DE SAO JOSE ATACADISTA LTDA					R\$ 7,89
Marca: Marca não informada							
Fabricante: Fabricante não informado							
Descrição: MACARRÃO PADRE NOSSOVER EDITAL.							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:			
PR	São José dos Pinhais	R TARCILIO ZOELNER, 590	(41) 3081-8171	nutrilandia@nutrilandia.com.br			
07.739.028/0005-18		IMPERIO DA SERRA COMERCIO DE FRUTAS E LEGUMES LTDA					R\$ 8,00
Marca: Marca não informada							
Fabricante: Fabricante não informado							
Descrição: MACARRÃO PADRE NOSSOVER EDITAL.							
Endereço:							
,							

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 8,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SESI/DRMG - SEDE

Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para o Restaurante SESI DE JUIZ DE FORA. FRETE CIF. ENTREGA ATÉ DIA 03/05/23 - ROD BR 040 KM 773, S/Nº - BARREIRA DO TRIUNFO - JUIZ DE FORA/MG.

Descrição: MACARRAO PADRE NOSSO C/ OVOS - - MACARRAO PADRE NOSSO C/ OVOS - KG [003158 - 0033] MACARRAO PADRE NOSSO C/ OVOS - KG MACARRAO PADRE NOSSO C/ OVOS - KG - Macarrão de massa curta em formato pequenos cubos com furo no centro denominado Padre Nosso. Composição básica: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, corantes naturais, cúrcuma e urucum. Padrão de qualidade igual ou superior a Vilma, Amália, Renata. Validade: 12 meses, a partir da data de fabricação. Embalagem primária de plástico atóxico, resistente e fechado hermeticamente com peso aproximado de 500g. Rotulado com identificação completa do produto: nome, endereço e contato do fornecedor, data de fabricação e validade, lote, peso líquido, informações nutricionais e alergênicas. Embalagem limpa, sem violações e sem a presença de corpo estranho como caruncho e larvas. Temperatura de distribuição e armazenamento: Local fresco e seco com ventilação e temperatura de 10 a 26 ° C. Produto sujeito a verificação no ato da entrega em relação aos procedimentos higiênicos sanitários determinados pela ANVISA e avaliação das características organolépticas. Devem estar de acordo com RDC 276/05, RDC 359/03, RDC 360/03, RDC 259/2002, RDC 331/19, IN 60/19, RDC 216/04, RDC 14/14 e alterações posteriores. Categoria: RESTAURANTES / AÇUCARES / ADOÇANTES

Data: 27/04/2023 14:00

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Identificação: 6484-Compra direta

Lote/Item: 1/33

Ata: N/A

Fonte: [compras.fiemg.com.br/](#)

Quantidade: 30

Unidade: QUILOGRAMA

UF: MG



Relatório gerado no dia 04/12/2023 15:25:19 (IP: 168.121.107.5)

Código Validação: rBRoNF6rogEh5qQPSiZkNCdLN7rVhXC96u1IWPhVQCsqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=rBRoNF6rogEh5qQPSiZkNCdLN7rVhXC96u1IWPhVQCsqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
29.455.568/0001-89		DISTRIBUIDORA VIB LTDA				R\$ 8,40
VENCEDOR						
Marca: STA AMALIA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: KG						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Juiz de Fora	R DOUTOR MILTON LADEIRA, 105	GABRIELA	(32) 3213-5189	distrivib@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 8,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE ERVAL GRANDE	Data: 27/02/2023 00:00
Objeto: Aquisição de Géneros alimentícios para merenda escolar.	Modalidade: Convite
Descrição: Macarrão com ovos e sêmola colorido - com corantes naturais, beterraba, espinafre ou outros vegetais, tipo 1, com formatos variados do tipo parafuso, espaguete, padre nosso ou argola. Embalado em saco plástico resistente transparente de 500 gramas cada em - Macarrão com ovos e sêmola colorido - com corantes naturais, beterraba, espinafre ou outros vegetais, tipo 1, com formatos variados do tipo parafuso, espaguete, padre nosso ou argola. Embalado em saco plástico resistente transparente de 500 gramas cada embalagem. No seu rótulo deverá conter informaço	SRP: NÃO
	Identificação: 47100-2-2023-CNV
	Lote/Item: 1/26
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 250
	Unidade: PAC
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.297.946/0001-48	JORGE SANTA CATHARINA- ME	R\$ 8,99
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 14: MILHO BRANCO P/ CANJICA

Preço Estimado: R\$ 10,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,33

Quantidade	Descrição	Observação
2.400 Quilos	MILHO BRANCO P/ CANJICA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 11,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios a fim de dar cumprimento às obrigações assumidas pelo Município, conforme estabelecido pelo Programa Nacional de Merenda Escolar e atender às necessidades do serviço de merenda escolar da Rede de Ensino do Município de Tabapuã

Descrição: CANJICA DE MILHO BRANCA TIPO 01 - CANJICA DE MILHO BRANCA TIPO 01

Data: 08/08/2023 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00007623

Lote/Item: 1/41

Ata: N/A

Fonte: transparencia.tabapua.sp.gov.br:5656/transparencia/

Quantidade: 500

Unidade: PCT

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.547.629/0001-45	RIBEIRO GUIMARAES ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 10,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PENITENCIARIA II DE GALIA
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
GÁLIA

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS PARA O PERÍODO DE JUNHO A AGOSTO DE 2023 (33903010 - PTRES 380617) - ENTREGA PARCELADA.

Descrição: MILHO DE CANJICA BRANCA, TIPO 1 - CANJICA DE MILHO, GRUPO MISTURADA, SUBRUPO DESPELICULADO, CLASSE BRANCA, TIPO 1, ISENTO DE INSETOS, IMPUREZAS, MATERIAS E ODORES ESTRANHOS, ADMITINDO UMIDADE MAXIMA DE 13% POR PESO, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE,ATOXICO,COM VALIDADE MINIMA DE 04 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 109/89, RDC 259/02, RDC 360/03 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Data: 05/06/2023 10:08

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380283000012023OC00080

Lote/Item: 1/18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: SACO 1,00 QUILOGRAMA

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.840.591/0001-05	ADRIANA SILVA THEODORO RANCHARIA	R\$ 8,33
VENCEDOR		
Marca: KAROLYNA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: CANJICA DE MILHO, GRUPO MISTURADA, SUBRUPO DESPELICULADO, CLASSE BRANCA, TIPO 1, ISENTO DE INSETOS, IMPUREZAS, MATERIAS E ODORES ESTRANHOS, ADMITINDO UMIDADE MAXIMA DE 13% POR PESO, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE,ATOXICO,COM VALIDADE MINIMA DE 04 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 109/89, RDC 259/02, RDC 360/03 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Rancharia	ROD MUNICIPAL RHR 446, S/N
Telefone:		Email:
(18) 3265-3371/ (18) 3265-3982		comercialketulyn@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
28.425.210/0001-40	FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI				R\$ 11,20
Marca: COPA/ DO ZE Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CANJICA DE MILHO, GRUPO MISTURADA, SUBRUPO DESPELICULADO, CLASSE BRANCA, TIPO 1, ISENTO DE INSETOS, IMPUREZAS, MATERIAS E ODORES ESTRANHOS, ADMITINDO UMIDADE MAXIMA DE 13% POR PESO, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE,ATOXICO,COM VALIDADE MINIMA DE 04 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 109/89, RDC 259/02, RDC 360/03 E SUAS ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Osasco	RUA VITORIO TAFARELLO, 676	Armando	(11) 3099-0900	licitacoes@copolalimentos.com.br
50.269.854/0001-46	V V B COMERCIO ATACADISTA LTDA				R\$ 11,45
Marca: Siamar Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CANJICA DE MILHO, GRUPO MISTURADA, SUBRUPO DESPELICULADO, CLASSE BRANCA, TIPO 1, ISENTO DE INSETOS, IMPUREZAS, MATERIAS E ODORES ESTRANHOS, ADMITINDO UMIDADE MAXIMA DE 13% POR PESO, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE,ATOXICO,COM VALIDADE MINIMA DE 04 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 109/89, RDC 259/02, RDC 360/03 E SUAS ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA					
Endereço:					
,					
10.940.376/0001-30	LOGISTICA MANTIQUEIRA LTDA				R\$ 12,00
Marca: SIAMAR Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CANJICA DE MILHO, GRUPO MISTURADA, SUBRUPO DESPELICULADO, CLASSE BRANCA, TIPO 1, ISENTO DE INSETOS, IMPUREZAS, MATERIAS E ODORES ESTRANHOS, ADMITINDO UMIDADE MAXIMA DE 13% POR PESO, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE,ATOXICO,COM VALIDADE MINIMA DE 04 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 109/89, RDC 259/02, RDC 360/03 E SUAS ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Sebastião da Grama	R THOMAZ DE MESQUITA, 262	(19) 3646-1173/ (19) 3646-1173	orteco.melchiori@terra.com.br	
27.249.577/0001-98	FABIANA DA SILVA MARQUESI EIRELI				R\$ 20,00
Marca: Nutrisabor Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CANJICA DE MILHO, GRUPO MISTURADA, SUBRUPO DESPELICULADO, CLASSE BRANCA, TIPO 1, ISENTO DE INSETOS, IMPUREZAS, MATERIAS E ODORES ESTRANHOS, ADMITINDO UMIDADE MAXIMA DE 13% POR PESO, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE,ATOXICO,COM VALIDADE MINIMA DE 04 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 109/89, RDC 259/02, RDC 360/03 E SUAS ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Bauru	RUA PAULINO ANTONIO GANDOLFI, 01-97	FABIANA	(14) 99754-1286	licitacao.fsm@hotmail.com
43.119.910/0001-09	SILVANO DE BRITO RIBEIRO				R\$ 40,00
Marca: SIAMAR Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CANJICA DE MILHO, GRUPO MISTURADA, SUBRUPO DESPELICULADO, CLASSE BRANCA, TIPO 1, ISENTO DE INSETOS, IMPUREZAS, MATERIAS E ODORES ESTRANHOS, ADMITINDO UMIDADE MAXIMA DE 13% POR PESO, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE,ATOXICO,COM VALIDADE MINIMA DE 04 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 109/89, RDC 259/02, RDC 360/03 E SUAS ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Catanduva	R MUNICIPAL, 1081	(17) 3522-2140	juriscontabil01@uol.com.br	
25.036.571/0001-07	GABRIELA P. DOS SANTOS				R\$ 50,00
Marca: Amafil Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CANJICA DE MILHO, GRUPO MISTURADA, SUBRUPO DESPELICULADO, CLASSE BRANCA, TIPO 1, ISENTO DE INSETOS, IMPUREZAS, MATERIAS E ODORES ESTRANHOS, ADMITINDO UMIDADE MAXIMA DE 13% POR PESO, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE,ATOXICO,COM VALIDADE MINIMA DE 04 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 109/89, RDC 259/02, RDC 360/03 E SUAS ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Mirandópolis	RODOVIA MARECHAL RONDON, SN	(18) 3623-1337	ammodena@hotmail.com	



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 9,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Três Lagoas - MS

Data: 01/03/2023 09:00

Objeto: "Aquisição de alimentos perecíveis e não perecíveis, fórmulas infantis, dietéticos e hortifrutigranjeiros, para atender os estudantes da Rede Municipal de Ensino de Três Lagoas/MS, conforme especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA"

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 16690_0072023

Lote/Item: 164/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 1.000

Unidade: UNIDADE

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

26.328.458/0001-68 *VENCEDOR*	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAO EIRELI	R\$ 9,60
----------------------------------	--	----------

Marca: GUAPORE

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: 500 GR

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MS	Campo Grande	R VICENTE PINZON, 530	Kaique	(67) 3014-0231	home_nutri@hotmail.com

03.813.381/0001-16	MARIA ROSA RODRIGUES TAVARES	R\$ 9,65
--------------------	------------------------------	----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
MS	Três Lagoas	R PARANAIBA, 1464	(067) 5219-995

10.144.274/0001-08	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 9,69
--------------------	---	----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MS	Campo Grande	R TRES LAGOAS, 1231	Mauro	(67) 3201-1930	mauro.ze@terra.com.br

18.309.975/0001-61	ELIANE SOLUCOES EM LIMPEZA EIRELI	R\$ 9,69
--------------------	-----------------------------------	----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MS	Campo Grande	AV PREFEITO LUDIO MARTINS COELHO, 2510	RICARDO	(67) 3253-0064	adm@mopupbr.com

Item 15: OLEO DE SOJA 900 ML

Preço Estimado: R\$ 8,46 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 8,46	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,46
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
9.000 Unidades	OLEO DE SOJA 900 ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE GUARAÇAI
Objeto: MERENDA ESCOLAR
Descrição: OLEO DE SOJA 900 ML - OLEO DE SOJA 900 ML

Data: 28/09/2023 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00009123
Lote/Item: 1/37
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 138.97.39.14:5656/Transparencia/
Quantidade: 2.300
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
26.924.637/0001-68		E L F COLLEONI COMERCIO DE FRIOS EIRELI		R\$ 7,79	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Birigui	R MARISA ATHAYDE NAKAD, 281	(18) 9654-0384	elidacolleoni@outlook.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 8,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Carmolandia	Data:	24/08/2023 10:52
Objeto:	Registro de Preços pelo período de 12 (doze) meses para eventual Aquisição de Aquisição de Gêneros Alimentícios, carnes, frutas e verduras, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Educação.	Modalidade:	Pregão
		SRP:	NÃO
Descrição:	Óleo de soja Isento de ranço e/ou outras substâncias estranhas. Os frascos não podem estar amassados e/ou sujidades. Óleo de soja refinado, 100% natural, não deve apresentar cheiro forte e intenso, volume insatisfatório, mistura de outros óleos. Embalagem - Óleo de soja Isento de ranço e/ou outras substâncias estranhas. Os frascos não podem estar amassados e/ou sujidades. Óleo de soja refinado, 100% natural, não deve apresentar cheiro forte e intenso, volume insatisfatório, mistura de outros óleos. Embalagem: intacta, acondicionadas em embalagens plásticas 900 ml de peso líquido. Validade: mínimo de 10 meses	Identificação:	252479
		Lote/Item:	1/58
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	600
		Unidade:	UN
		UF:	TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES-ME		R\$ 8,25
VENCEDOR			
Marca: VILA VELHA/CONCORDIA			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:			
,			
04.197.718/0001-70	D.S.S.Silva Varejista		R\$ 8,30
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:			
,			
44.593.517/0001-07	DISTRIBUIDORA ARAGUAIA LTDA		R\$ 8,95
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:			
,			



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 9,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 10,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 9,08

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Mirador - PR	Data: 22/03/2023 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE "MERENDA ESCOLAR", DESTINADOS AS ESCOLAS MUNICIPAIS E OS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DESTA MUNICIPALIDADE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ÓLEO DE SOJA - UNID 900 ML - ÓLEO DE SOJA - UNID 900 ML	SRP: NÃO
	Identificação: 17172_172023
	Lote/Item: 94/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 800
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.744.294/0001-54	ARY FALAVIGNA & CIA LTDA	R\$ 8,99
VENCEDOR		
Marca: COAMO Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: PR Cidade: Mirador Endereço: R ROCHA POMBO, 73 Telefone: (44) 3434-1131 Email: mercadorincao@hotmail.com		
45.398.826/0001-99	DRIELEN FRANCINE	R\$ 9,12
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
07.096.950/0001-00	SUPERMERCADO BEM	R\$ 9,12
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Item 16: OVOS DE GALINHA

Preço Estimado: R\$ 17,51 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 17,51 Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,51

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Cartelas	OVOS DE GALINHA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 17,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Maria	Data: 22/09/2023 09:57
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA MERENDA ESCOLAR E DEMAIS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RN	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: OVOS DE GALINHA ,de 1ª qualidade são e limpos sem rachaduras em perfeito estado de conservação, Bandeja com 30 unidades, - OVOS DE GALINHA ,de 1ª qualidade são e limpos sem rachaduras em perfeito estado de conservação, Bandeja com 30 unidades,	Identificação: 254438
	Lote/Item: 1/51
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 10.600
	Unidade: BAND
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.790.392/0001-44 *VENCEDOR*	ATUAL SUPERMERCADO LTDA	R\$ 15,98
Marca: F SAÚNA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: F SAÚNA Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
49.572.307/0001-56	SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 15,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
42.087.302/0001-99	J J C DE FREITAS	R\$ 19,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
18.413.636/0001-20	JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 19,55
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
11.070.662/0001-54	ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	R\$ 20,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.997.600/0001-83	BCS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 21,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
31.578.656/0001-10	PEDRO CARDOSO DA SILVA JUNIOR 07478427448	R\$ 22,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
49.017.921/0001-56	ABC SERVICO E COMERCIO LTDA	R\$ 23,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
23.179.272/0001-04	A F P COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 24,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 25,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
08.797.103/0001-36	RF SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA.	R\$ 25,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
27.605.903/0001-52	FRANCISCO ANTONIO BATISTA	R\$ 34,63
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 18,50
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>		



Órgão: Prefeitura Municipal de Bento Fernandes

Data: 21/08/2023 16:24

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas das Secretarias e Fundos Municipais do Município de Bento Fernandes/RN

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: 0010616 - Ovos de galinha, De classe A, tipo 3, grande, produto fresco de ave galinácea, integro sem manchas ou sujidades, cor e odor ou sabor normais. Acondicionado em embalagem apropriada, proveniente de avicultor com inspeção oficial devendo atender as - 0010616 - Ovos de galinha, De classe A, tipo 3, grande, produto fresco de ave galinácea, integro sem manchas ou sujidades, cor e odor ou sabor normais. Acondicionado em embalagem apropriada, proveniente de avicultor com inspeção oficial devendo atender as exigências do regulamento interno de inspeção de produtos de origem animal, RISPOA/MA. Resolução N° de 5/7/91 CIPO/MA. Bandeja com 30 ovos e conter certificação de serviço de inspeção municipal (SIM).

Identificação: 251912

Lote/Item: 1/54

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.700

Unidade: BAND

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.017.921/0001-56 *VENCEDOR*	ABC SERVICO E COMERCIO LTDA Marca: DA GEMA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Ovos de galinha, De classe A Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 9,90
23.179.272/0001-04	A F P COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 22,70
08.797.103/0001-36	RF SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA. Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 22,90
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 24,00
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 25,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 16,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICIPIO DE ZACARIAS

Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, no decorrer do exercício de 2023.

Descrição: OVOS DE GALINHA, GRANDES BRANCO, EM BANDEJAS CONTENDO 30 UNIDADES. - OVOS DE GALINHA, GRANDES BRANCO, EM BANDEJAS CONTENDO 30 UNIDADES.

Data: 21/03/2023 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00002923

Lote/Item: 1/113

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 200.95.195.202:8075/transparencia /

Quantidade: 1.625

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
17.606.253/0001-06		CARLOS DONIZETE GARDIOLI COMERCIAL DE ALIMENTOS				R\$ 16,99
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Buritama	R GENERAL GLICERIO, 1071	Paulo	(18) 3691-2917	sm.saocarlos@terra.com.br	

Item 17: SAL REFINADO IODADO

Preço Estimado: R\$ 2,06 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,06

Quantidade	Descrição	Observação
4.800 Unidades	SAL REFINADO IODADO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA COLINAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA COLINAS

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atender as necessidades da administração e suas unidades administrativas, para o exercício do ano de 2023, conforme quantidades,...

Descrição: SAL REFINADO - Sal iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de iden - SAL REFINADO - Sal iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Resolução RDC nº 130, de 26 de maio de 2003. Embalagem de 1 kg

Data: 15/03/2023 11:35

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 227297

Lote/Item: 1/67

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.co
m.br

Quantidade: 150

Unidade: KG

UF: MA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
07.628.513/0001-90		JOSE CARLOS RIBEIRO BRITO COMERCIO		R\$ 2,00
VENCEDOR				
Marca: VENESA				
Fabricante: VENESA				
Modelo: MOIDO				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
MA	Nova Colinas	AV JOAO NEPOMUCENO COELHO, 125	(99) 8218-3773	



Relatório gerado no dia 04/12/2023 15:25:19 (IP: 168.121.107.5)

Código Validação: rBRoNF6rogEh5qQPSiZkNCdLN7rVhXC96u1IWPhVQCsqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=rBRoNF6rogEh5qQPSiZkNCdLN7rVhXC96u1IWPhVQCsqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE PASSA SETE

Data: 01/03/2023 00:00

Objeto: O presente PREGÃO tem por objeto o registro de preços para a aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar, conforme itens descritos no Anexo N.º 01:

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 85300-1-2023-PRE

Descrição: SAL REFINADO IODADO 1KG - SAL REFINADO IODADO 1KG

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 46

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.932.219/0001-55 *VENCEDOR*	S & P Supermercado Ltda Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 2,18
02.877.205/0001-85	Comercial de Alimentos Camari Ltda - Epp Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 2,19

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE ALEGRIA

Data: 10/02/2023 00:00

Objeto: FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS COPA E COZINHA, para a Secretaria Municipal de Saude, PADU Sao Sebastiao, Unidade Basica de Saude e Administracao do municipio de Alegria-RS.

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 64600-4-2023-PRP

Descrição: SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM DE 1 KG - SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM DE 1 KG

Lote/Item: 1/63

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 20

Unidade: PAC

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.922.204/0001-78 *VENCEDOR*	MARCIA M.MULLER & CIA.LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: RS Cidade: Alegria Endereço: R 7 DE SETEMBRO, 1.249	R\$ 1,99
	Telefone: (55) 3536-1019	



Item 18: SARDINHA EM CONSERVA NO ÓLEO

Preço Estimado: R\$ 5,05 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,05 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,05

Quantidade	Descrição	Observação
45.000 Unidades	SARDINHA EM CONSERVA NO ÓLEO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 5,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS	Data:	30/10/2023 10:00
Objeto:	Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Peixe em conserva - Variedade: Sardinha, Apresentação: Filé, Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível,	SRP:	SIM
CatMat:	449005 - Variedade: Sardinha Apresentação: Filé Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível	Identificação:	NºPregão:172023 / UASG:926938
		Lote/Item:	/291
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	196
		Unidade:	Embalagem 125,00 G
		UF:	RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.784.708/0001-02 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 5,04
Marca: SOMAG Fabricante: SOMAG Modelo: SOMAG Descrição: Variedade: Sardinha, Apresentação: Filé, Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível,		
Estado: RJ Cidade: Vassouras Endereço: R JOSE DO PATROCINIO, 150 Nome de Contato: CASSIO Telefone: (24) 2471-2601 Email: casamunizlicita@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM NITERÓI/RJ	Data:	10/10/2023 09:30
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Peixe em conserva - Variedade: Sardinha, Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível, Apresentação: Descabeçada E Eviscerada,	SRP:	SIM
CatMat:	449006 - PEIXE EM CONSERVA	Identificação:	NºPregão:72023 / UASG:791010
		Lote/Item:	/62
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	9.192
		Unidade:	Embalagem 125,00 G
		UF:	RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
74.116.898/0001-02 *VENCEDOR*	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,67
Marca: NAUTIQUE/88 Fabricante: NAUTIQUE/88 Modelo: CARACTERÍSTICO Descrição: Sardinha em Óleo. Lata com 125g, íntegra e livre de ferrugem ou qualquer tipo de dano. Deve constar validade e lote. Apresentar na embalagem selo S.I.F (Serviço de Inspeção Federal). De acordo com a RDC nº 360, de 23 de dezembro, 2003. Referência: Coqueiro ou similar. CTF 16-4 Preparação de pescados e fabricação de conservas de pescados.		
Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: R DIAS RAPOSO, 00077 Nome de Contato: Maiara Telefone: (21) 2137-2529 Email: wimagiltada@gmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
37.539.851/0001-17	SUPPLY VITAL LTDA				R\$ 4,72
Marca: 88,gomesda costa, Fabricante: 88,gomesda costa, Modelo: lt Descrição: Peixe em conserva - Variedade: Sardinha, Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível, Apresentação: Descabeçada E EvisceradaSardinha em Óleo. Lata com 125g, íntegra e livre de ferrugem ou qualquer tipo de dano. Deve constar validade e lote. Apresentar na embalagem selo S.I.F (Serviço de Inspeção Federal). De acordo com a RDC nº 360, de 23 de dezembro, 2003. Referência: Coqueiro ou similar. CTF 16-4 Preparação de pescados e fabricação de conservas de pescados.,					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: RUA CATANDUVA, 00079	Telefone: (21) 3256-5878	Email: supplyvital@gmail.com	

04.390.887/0001-22	PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI				R\$ 5,60
Marca: 88 Fabricante: 88 Modelo: 88 Descrição: Sardinha em Óleo Sardinha em Óleo. Lata com 125g, íntegra e livre de ferrugem ou qualquer tipo de dano. Deve constar validade e lote. Apresentar na embalagem selo S.I.F (Serviço de Inspeção Federal). De acordo com a RDC nº 360, de 23 de dezembro, 2003. Referência: Coqueiro ou similar. CTF 16-4 Preparação de pescados e fabricação de conservas de pescados Nos preços estabelecidos estão inclusos todos os custos especificados no termo de referência, operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, assim como quaisquer outros incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.Validade do produto: 06 (seis) meses. Garantia do produto: 12 (doze) meses. Prazo de entrega: 48 (quarenta e oito) horas. Validade da proposta: 12 (doze) meses. Produto ofertado é manufaturado nacional. Marca E Fabricante: 88 Lata 125 g					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AV DOUTOR AGENOR DE ALMEIDA LOYOLA, 50	Telefone: (21) 3975-4986		

05.057.706/0001-03	RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA				R\$ 6,36
Marca: COQUEIRO Fabricante: COQUEIRO Modelo: Lata 125 g Descrição: Sardinha em Óleo. Lata com 125g, íntegra e livre de ferrugem ou qualquer tipo de dano. Deve constar validade e lote. Apresentar na embalagem selo S.I.F (Serviço de Inspeção Federal). De acordo com a RDC nº 360, de 23 de dezembro, 2003. Referência: Coqueiro ou similar. CTF 16-4 Preparação de pescados e fabricação de conservas de pescados. - Marca/fabricante: COQUEIRO / COQUEIRO - validade da proposta: 60 dias - prazo de validade do produto: 12 meses - prazo para entrega: 48 horas - Unidade de fornecimento: Lata 125 g					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AV PASTOR MARTIN LUTHER KING JUNIOR, 10789	Nome de Contato: Eliana	Telefone: (21) 3835-3446	Email: comercial@griomar.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais					R\$ 5,10
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>					

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA	Data: 16/03/2023 10:00				
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de alimentos estocáveis para atender as necessidades dos programas e projetos vinculados a Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários – SEASPAC.	Modalidade: Pregão Eletrônico				
	SRP: SIM				
Descrição: Peixe em conserva - Variedade: Sardinha, Apresentação: Descabeçada E Eviscerada, Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível,	Identificação: NºPregão:162023 / UASG:927877				
CatMat: 449006 - PEIXE EM CONSERVA	Lote/Item: /100				
	Ata: Link Ata				
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br				
	Quantidade: 300				
	Unidade: Embalagem 125,00 G				
	UF: PA				
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
17.059.170/0001-44	M. DA C. RODRIGUES DE LIMA COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 4,55			
VENCEDOR					
Marca: Palmeira					
Fabricante: Palmeira					
Modelo: lata					
Descrição: Sardinha em óleo 125g.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Marabá	R BAHIA, 21	DIEGO	(94) 9131-6018	maraba.embalagens@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI				R\$ 5,30	
Marca: GOMES DA COSTA Fabricante: GOMES DA COSTA Modelo: GOMES DA COSTA Descrição: Sardinha em óleo 125g. especificação: sardinha em óleo comestível, lata com 125gr.validade superior a 180dias na data da entrega.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Belém	BECO DA PIEDADE, 32	(91) 3212-1231	vendas@bombonsdescartaveis.com.br		
31.552.803/0001-82	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI				R\$ 5,44	
Marca: 88 Fabricante: Gomes da Costa Modelo: Lata 125g Descrição: Sardinha em óleo 125g. especificação: sardinha em óleo comestível, lata com 125gr.validade superior a 180dias na data da entrega.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Marabá	RUA VINTE E SETE DE MARCO, 237	DIMAS	(94) 9279-2509	jrcomercial.contratos@gmail.com	
35.289.208/0001-57	L. H. OLIVEIRA GUNDIM COMERCIO EIRELI				R\$ 6,89	
Marca: GOMES DA COSTA Fabricante: GOMES DA COSTA Modelo: SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL 125G Descrição: Sardinha em óleo 125g. especificação: sardinha em óleo comestível, lata com 125gr.validade superior a 180dias na data da entrega						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Marabá	RUA MATRICHAN, SN	(94) 9266-0303	luiz@lhgundim.com.br		
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI				R\$ 8,00	
Marca: Coqueiro Fabricante: Coqueiro Modelo: Sardinha Descrição: Sardinha em óleo 125g. especificação: sardinha em óleo comestível, lata com 125gr.validade superior a 180dias na data da entrega.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	TV WE 38 CIDADE NOVA IV, 131	Flávia Beatriz dos Santos Monteiro	(91) 3295-2504	estacaocomercio.27@hotmail.com	
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA				R\$ 12,31	
Marca: PALMEIRON Fabricante: PALMEIRON Modelo: PALMEIRON Descrição: Sardinha em óleo 125g. especificação: sardinha em óleo comestível, lata com 125gr.validade superior a 180dias na data da entrega						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Castanhal	AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627	(91) 8579-4271	financeiro.ahcor@gmail.com		

Item 19: VINAGRE 750 ML

Preço Estimado: R\$ 2,57 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,57 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,57

Quantidade	Descrição	Observação
9.000 GARRAFAS	VINAGRE 750 ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de João Dourado

Prefeitura Municipal de João Dourado

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA.

Descrição: VINAGRE TINTO: INGREDIENTES: VINAGRE A BASE DE ÁLCOOL. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 750 ML, C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO C/ AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS - VINAGRE TINTO: INGREDIENTES: VINAGRE A BASE DE ÁLCOOL. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 750 ML, C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO C/ AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS

Data: 05/04/2023 23:36

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 230109

Lote/Item: 1/67

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 500

Unidade: UND

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.208.153/0001-01 *VENCEDOR*	FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES	R\$ 2,19
Marca: MARATA Fabricante: MARATA Modelo: MARATA Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
04.741.266/0001-46	H. L. M. DE SOUZA	R\$ 2,75
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: BA Cidade: Irecê Endereço: R ARISTIDES MOITINHO, 213	Nome de Contato: JET LASER	Telefone: (74) 3641-0297 Email: jetlaser.irece@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE CAMPOS BORGES

Data: 17/02/2023 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA, PARA A AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUE SERAO DESTINADOS PARA CONFECCIONAR CESTAS BASICAS, PARA DISTRIBUIÇÃO A PESSOAS CARENTES DO MUNICIPIO DE CAMPOS BORGES/ RS

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 65600-9-2023-PRP

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 100

Unidade: FR

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.594.052/0003-03 *VENCEDOR*	SUPER MORESCO LTDA	R\$ 2,75
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SEGURIDADE SOCIAL

Data: 18/11/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PREPARO DA MERENDA ESCOLAR, CONTENDO PRODUTOS DE 1ª QUALIDADE, COM ENTREGA PARCELADA, PELO PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES, REFERENTE AO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL E O DEPARTAMENTO DE ENSINO INFANTIL

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00022522

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Fonte: www.transparencia.itajobi.sp.gov.br/transparencia/

Quantidade: 2.200

Unidade: FR

UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
08.110.643/0001-08		NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI				R\$ 2,49	
VENCEDOR							
Marca: Marca não informada							
Fabricante: Fabricante não informado							
Descrição: Descrição não informada							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:			Telefone:	Email:
SP	Itápolis	R EVARISTO BUTARELLO, 39	Fernanda Aparecida Fernandes Frinhane			(16) 3383-4070	compras@matao.sp.gov.br

Item 20: ALHO NACIONAL

Preço Estimado: R\$ 16,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,43

Quantidade	Descrição	Observação
5.100 Quilos	ALHO NACIONAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 16,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Instituto Federal Baiano - Campus Uruçuca

Data: 20/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:154617

Lote/Item: /218

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.003

Unidade: Quilograma

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.059.640/0001-66	HORTOFLA COMERCIO LTDA	R\$ 16,25
VENCEDOR		
Marca: IN NATURA		
Fabricante: IN NATURA		
Modelo: IN NATURA		
Descrição: "Espécie: Alho Tipo: Nacional"		
Endereço:		
,		



Relatório gerado no dia 04/12/2023 15:25:19 (IP: 168.121.107.5)

Código Validação: rBRoNF6rogEh5qQPSiZkNCdLN7rVhXC96u1IWPhVQCsqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=rBRoNF6rogEh5qQPSiZkNCdLN7rVhXC96u1IWPhVQCsqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
Prefeitura do Município de Araucária

Objeto: Aquisição de Hortifrutigranjeiros (Frutas, verduras e ovos), nos termos estabelecidos no Edital e seus Anexos..

Descrição: Condimento in natura - Condimento In Natura Espécie: Alho , Tipo: Nacional

CatMat: 461695 - CONDIMENTO IN NATURA

Data: 14/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:222023 / UASG:925532

Lote/Item: 2/35

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/03/2023 08:44

Homologação: 11/04/2023 10:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.998

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
22.806.898/0001-22			HORTELA COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS EIRELI		R\$ 14,99
Marca: CEASA - PR Fabricante: CEASA - PR Modelo: CEASA - PR Descrição: ALHO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R GENERAL CARNEIRO, 1338	(41) 3015-0744	rhay@terra.com.br	
36.953.179/0001-49			JMF COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 16,00
VENCEDOR					
Marca: In natura Fabricante: In natura Modelo: In natura Descrição: ALHO fêmea em cabeça, gráudo, novo de 1ª qualidade, com casca perfeita, sem brotos, nacional branco ou roxo, classe 6.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R SAO LUIZ, 73	(41) 9637-4977	licita.jmfdistribuidora@gmail.com	
22.915.455/0001-70			JOSE PAULO MACHADO EIRELI		R\$ 17,19
Marca: INATURA Fabricante: PRODUTOR Modelo: CEASA Descrição: Condimento In Natura Espécie: Alho , Tipo: Nacional					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Mandirituba	EST DO GANCHINHO BOTIATUVA, 01	(41) 9577-2483/ (41) 9940-2327	jvfalat60@gmail.com	
39.476.399/0001-17			LAZAROTO HORTIFRUTI LTDA		R\$ 18,00
Marca: ceas Fabricante: ceasa Modelo: ceasa Descrição: ceasa					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Colombo	ROD ANTONIO GASPARIN, 193	(41) 9662-6965	atendimento@lazaroto.com.br	
017.396.349-85			RIVAIL AGUINALDO MARTINS DA LUZ		R\$ 19,11
Marca: NACIONAL Fabricante: PRODUTOR Modelo: CFE EDITAL Descrição: 35 ALHO fêmea em cabeça, gráudo, novo de 1ª qualidade, com casca perfeita, sem brotos, nacional branco ou roxo, classe 6. KG 3.998 CEASA-PR R\$ 19,11 R\$ 76.401,78					
Endereço: ,					



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
05.076.619/0001-01		ALTA COMERCIAL LTDA		R\$ 24,00	
Marca: KI-ALHO					
Fabricante: KI-ALHO					
Modelo: KI-ALHO					
Descrição: Condimento In Natura Espécie: Alho , Tipo: Nacional					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR		Curitiba	R JOAO TOBIAS DE PAIVA NETTO, 1295	(41) 3352-0955	janilson@inovacontabilidade.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 16,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDEB

Data: 23/06/2023 00:00

Objeto: Seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública, visando a Contratação de empresa(s) para a aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Trânsito.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00011623

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.saogabriel.ms.gov.br /Transparencia/

Quantidade: 25

Unidade: KG

UF: MS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
08.319.140/0001-39		WBI REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA		R\$ 16,99
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MS	Campo Grande	RUA TABIRA, 436	(67) 9967-2657 / (67) 3421-1366	wbirepresentacaocgd@gmail.com

Item 21: BANANA PRATA

Preço Estimado: R\$ 5,32 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,32

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Quilos	BANANA PRATA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG

Secretaria da Educação do Estado do Tocantins

Objeto: O presente procedimento tem por objeto a eventual aquisição de produtos alimentícios destinados a atender os alunos, atletas e participantes dos XXXII Jogos Estudantis do Tocantins - JETS, IX Jogos Paradesportivos - PARAJETS, Jogos Escolares dos Povos Indígenas - JEIT, Jogos das APAES, Campeonato Brasileiro Escolar de Futebol Feminino, desenvolvidos pela Diretoria de Desporto Educacional, bem como, para atender as necessidades da Sede, Anexos, Diretoria Regionais de Educação..

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural

CatMat: 464381 - FRUTA

Data: 04/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:926164

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/04/2023 11:44

Homologação: 13/04/2023 14:10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE					R\$ 4,60
VENCEDOR						
Marca: CEASA						
Fabricante: CEASA						
Modelo: CEASA						
Descrição: Banana prata in natura de 1ª qualidade, com ausência de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da cnnpa.						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:		
TO	Palmas	QUADRA 403 NORTE AVENIDA LO 10, 21		(63) 9992-3269		
24.922.187/0001-49	CENTER LIMP LTDA					R\$ 4,73
Marca: CEASA						
Fabricante: CEASA						
Modelo: CEASA						
Descrição: Banana prata in natura de 1ª qualidade, com ausência de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da cnnpa.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
TO	Palmas	Q ARNE 63 AVENIDA LO 16, S/N	Ana Clara	(63) 3225-5643	centerlimp9@gmail.com	
42.188.247/0001-23	VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI					R\$ 6,19
Marca: CEASA						
Fabricante: CEASA						
Modelo: CEASA						
Descrição: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
TO	Palmas	QUADRA ASR SE 95 ALAMEDA 3, SN		(63) 9235-2793	systemacontabilidade2017@gmail.com	
45.591.859/0001-50	SETE DISTRIBUIDORA LTDA					R\$ 6,20
Marca: CEASA						
Fabricante: CEASA						
Modelo: CEASA						
Descrição: Banana prata in natura de 1ª qualidade, com ausência de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da cnnpa.						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
TO	Palmas	Q ASR SE 95 ALAMEDA 4, SN		(63) 3216-2068	financeiro.setedistribuidora@gmail.com	
02.610.348/0001-26	DISTRIBUIDORA FLORIANO LTDA					R\$ 6,30
Marca: CEASA						
Fabricante: IN NATURA						
Modelo: UNICO						
Descrição: Banana prata in natura de 1ª qualidade, com ausência de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da cnnpa.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
TO	Palmas	Q 912 SUL (ASRE SE 95) ALAMEDA 4, LOTE 04, S/N	MARIA DO SOCORRO DA COSTA REIS	(63) 3217-1505	distribuidoraflorianopalmas@yahoo.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 8,99
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: FRUTA, TIPO BANANA PRATA/ BANANA BRANCA, APRESENTAÇÃO NATURAL Endereço: ,		
10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 8,99
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: A MESMA Descrição: Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural Estado: TO Cidade: Gurupi Endereço: R DELFINO AGUIAR, 1345 Telefone: (63) 3315-2083		
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 9,90
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: Banana prata in natura de 1ª qualidade, com ausência de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da cnnpa. Endereço: ,		
Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 5,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL ALVORADA	Data: 10/02/2023 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural	SRP: NÃO
CatMat: 464381 - FRUTA	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:928665
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/02/2023 15:19
	Homologação: 10/02/2023 16:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 818
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 5,29
VENCEDOR Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: A MESMA Descrição: Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural Estado: TO Cidade: Gurupi Endereço: R DELFINO AGUIAR, 1345 Telefone: (63) 3315-2083		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
41.930.974/0001-51	P R COELHO ALIMENTOS LTDA			R\$ 5,29	
Marca: CEASA					
Fabricante: CEASA					
Modelo: CEASA					
Descrição: "Banana Prata: De 1ª qualidade, graúdas, em cachos, frutos com 60 a 70% de maturação climatizada, com cascas uniformes no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho."					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Formoso do Araguaia	AV RIO FORMOSO, 288	(63) 3357-3192	restaurantematheus.fso@gmail.com	

19.184.539/0001-76	CASA DE CARNE BOI GORDO - EIRELI			R\$ 5,30	
Marca: CEASA					
Fabricante: CEASA					
Modelo: KG					
Descrição: De 1ª qualidade					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Alvorada	R 7 DE SETEMBRO, 395	(63) 8412-3600/ (63) 8466-0481	detil@alfacampos.com.br	

29.831.800/0001-36	M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 6,90	
Marca: CEASA					
Fabricante: CEASA					
Modelo: CEASA					
Descrição: "Banana Prata: De 1ª qualidade, graúdas, em cachos, frutos com 60 a 70% de maturação climatizada, com cascas uniformes no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho."					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
TO	Gurupi	AV MARANHÃO, 841	(63) 3316-2083/ (63) 8475-2792		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG INST.F.ED.,CIENC.E TEC.DO NORT DE MG/C.JANUÁ	Data: 01/12/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/Pnae, durante o período do segundo semestre letivo de 2022 podendo-se prorrogar até 2023. .	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO BANANA PRATA/ BANANA BRANCA, APRESENTAÇÃO NATURAL	SRP: NÃO
CatMat: 464381 - FRUTA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2022 / UASG: 158378
	Lote/Item: 12/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 110
	Unidade: Quilograma
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
155.589.556-51	PATRICIA CARDOSO DE ALMEIDA	R\$ 5,50
VENCEDOR		
Marca: in natura Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FRUTA, TIPO BANANA PRATA/ BANANA BRANCA, APRESENTAÇÃO NATURAL		
Endereço: ,		



Preço Estimado: R\$ 5,12 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,12 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,12

Quantidade	Descrição	Observação
5.400 Quilos	BATATA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 5,12
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	Data: 11/07/2023 10:00
Objeto: Registro de Preços para a contratação de empresas especializadas para fornecimento eventual de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados a alimentação escolar, a fim de atender e ofertar alimentação escolar de qualidade para os alunos matriculados na rede Municipal de Santa Izabel do Pará, que abrange Programas, como: PNAEF, PNAEF, PNAEQ, PNAEC e PNAE-EJA para o ano de 2023..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:142023 / UASG:455288
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa Bolinha	Quantidade: 13.000
CatMat: 468302 - LEGUME IN NATURA	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
27.668.521/0001-78		M P F DOS REIS COMERCIAL	R\$ 4,80		
VENCEDOR					
Marca: IN NATURA					
Fabricante: CEASA					
Modelo: NACIONAL					
Descrição: BATATA HOLANDESA OU INGLESA LAVADAIN NATURA, Batata: Escovada, tipo holandesaou inglesa. De 1º qualidade, branca. Deve estarlivre de sujidades, terra aderente à casca. Deveatender a padrões microbiológicos da RDC nº12de 02/01/01 da ANVISA MODELO : NACIONAL , FABRICANTE : CEASA					
Endereço:					
,					
37.782.621/0001-84		MOIA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 4,98		
Marca: IN NATURA					
Fabricante: IN NATURA					
Modelo: batata					
Descrição: Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa Bolinha					
Endereço:					
,					
30.078.359/0001-42		DISTRIBUIDORA ATHENA COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,59		
Marca: in natura					
Fabricante: in natura					
Modelo: kg					
Descrição: BATATA HOLANDESA OU INGLESA LAVADA IN NATURA - Batata: escovada, tipo holandesa ou inglesa. De 1º qualidade, branca. Deve estar livre de sujidades. Terra aderente à casca. Deve atender a padrões microbiológicos da RDC nº12 de 02/01/01 da ANVISA.Embalagem primaria:sacas com ate 50kg.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	TRAVESSA ALFERES COSTA, 1095	(91) 3254-7525	athenadist@outlook.com	
14.731.830/0001-01		FIS COMERCIAL LTDA	R\$ 5,80		
Marca: IN NATURA					
Fabricante: IN NATURA					
Modelo: BATATA ESCOVADA					
Descrição: Batata: Escovada, tipo holandesa ou inglesa. De 1º qualidade, branca. Deve estar livre de sujidades, terra aderente á casca. Deve atender a padrões microbiológicos da RDC nº12 de 02/01/01 da ANVISA. Embalagem primária: fardos com 50kg. Marca: In natura Fabricante: In natura					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	AVENIDA PRINCIPAL (CJ MURURE), 3	Paulo Sérgio Barroso Corrêa	(91) 3249-6175	fiscomercial@yahoo.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA				R\$ 5,90
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NAURA Modelo: KG Descrição: BATATA HOLANDESA OU INGLESA LAVADA IN NATURA BATATA: ESCOVADA, TIPO HOLANDESA OU INGLESA. DE 1º QUALIDADE, BRANCA. DEVE ESTAR LIVRE DE SUJIDADES, TERRA ADERENTE À CASCA. DEVE ATENDER A PADRÕES MICROBIOLÓGICOS DA RDC Nº 12 DE 02/01/01 DA ANVISA. SACAS DE 50 KG. VALIDADE: 15 DIAS PROCEDÊNCIA: NACIONAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	R PERIMETRAL, 4	(91) 8245-0842	contabil_alianca@hotmail.com	
05.699.648/0001-11	F VILHENA PEREIRA				R\$ 5,90
Marca: FORT FRUIT Fabricante: FORT FRUIT Modelo: Batata: Escovada Descrição: Batata: Escovada, tipo holandesa ou inglesa. De 1º qualidade, branca. Deve estar livre de sujidades, terra aderente à casca. Deve atender a padrões microbiológicos da RDC nº 12 de 02/01/01 da ANVISA.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TV BARAO DO TRIUNFO, 2441	FABIO	(91) 3347-8648	vilhena.comercio@gmail.com
43.233.526/0001-24	SOLUCAO COMERCIO EIRELI				R\$ 6,00
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL Descrição: BATATA HOLANDESA OU INGLESA LAVADA IN NATURA - Batata: escovada, tipo holandesa ou inglesa. De 1º qualidade, branca. Deve estar livre de sujidades. Terra aderente à casca. Deve atender a padrões microbiológicos da RDC nº12 de 02/01/01 da ANVISA.Embalagem primaria:sacas com ate 50kg.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	PASSAGEM DOIS DE JUNHO, 238	(91) 3222-2222	potenciacomercio3@gmail.com	
34.741.666/0001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI				R\$ 6,00
Marca: CEASA – PA Fabricante: CEASA – PA Modelo: KG Descrição: BATATA HOLANDESA OU INGLESA LAVADA IN NATURA Batata: Escovada, tipo holandesa ou inglesa. De 1º qualidade, branca. Deve estar livre de sujidades, terra aderente à casca. Deve atender a padrões microbiológicos da RDC nº 12 de 02/01/01 da ANVISA. Sacas de 50 kg.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PA	Belém	TRAVESSA ROSA MOREIRA, 539	(91) 3222-2222		
39.754.482/0001-00	GLOBAL ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA				R\$ 6,10
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: - Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa, Batata: Escovada, tipo holandesa ou inglesa. De 1º qualidade, branca. Deve estar livre de sujidades, terra aderente à casca. Deve atender a padrões microbiológicos da RDC nº 12 de 02/01/01 da ANVISA.					
Endereço: ,					
45.712.037/0001-80	INOVA ALIMENTOS LTDA				R\$ 6,20
Marca: DISFRUT Fabricante: DISFRUTA COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS Modelo: BATATA HOLANDESA OU INGLESA LAVADA IN NATURA Batat Descrição: BATATA HOLANDESA OU INGLESA LAVADA IN NATURA Batata: Escovada, tipo holandesa ou inglesa. De 1º qualidade, branca. Deve estar livre de sujidades, terra aderente à casca. Deve atender a padrões microbiológicos da RDC nº 12 de 02/01/01 da ANVISA. Sacas de 50 kg.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	PSG NOSSA SENHORA APARECIDA, 352	(91) 8539-9603	inovaalimentosltda@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
05.669.458/0001-51	J. V. DA S. LIMA				R\$ 6,20
Marca: IN NATURA Fabricante: NA Modelo: NA Descrição: Batata: Escovada, tipo holandesa ou inglesa. De 1º qualidade, branca. Deve estar livre de sujidades, terra aderente à casca. Deve atender a padrões microbiológicos da RDC nº 12 de 02/01/01 da ANVISA. Endereço: ,					
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 6,20
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: QUILO Descrição: BATATA HOLANDESA OU INGLESA LAVADA IN NATURA - Batata: Escovada, tipo holandesa ou inglesa. De 1º qualidade, branca. Deve estar livre de sujidades, terra aderente à casca. Deve atender a padrões microbiológicos da RDC nº 12 de 02/01/01 da ANVISA. Sacas de 50 kg. Endereço: ,					
37.251.510/0001-41	SOUZA E FONSECA.CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA				R\$ 6,21
Marca: TOPLEVEL Fabricante: TOP LEVEL Modelo: REGIONAL Descrição: BATATA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	AV G, SN	(91) 9257-1530	construtoraclima@gmail.com	
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 6,22
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: KG Descrição: BATATA HOLANDESA OU INGLESA LAVADA IN NATURA Batata: Escovada, tipo holandesa ou inglesa. De 1º qualidade, branca. Deve estar livre de sujidades, terra aderente à casca. Deve atender a padrões microbiológicos da RDC nº 12 de 02/01/01 da ANVISA. Sacas de 50 kg. Validade: 15 dias Procedência: Nacional					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	R PERIMETRAL, 4	RENY	(91) 3263-9096	rmaster1@yahoo.com.br
47.186.631/0001-00	DISTRIBUIDORA BOM SUCESSO LTDA				R\$ 6,22
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL Descrição: BATATA HOLANDESA OU INGLESA LAVADA IN NATURA - Batata: escovada, tipo holandesa ou inglesa. De 1º qualidade, branca. Deve estar livre de sujidades. Terra aderente à casca. Deve atender a padrões microbiológicos da RDC nº12 de 02/01/01 da ANVISA.Embalagem primaria:sacas com ate 50kg. Endereço: ,					
42.518.108/0001-10	DISTRIBUIDORA FEN1X LTDA				R\$ 6,22
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: KG Descrição: BATATA Endereço: ,					
14.800.196/0001-03	A S MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI				R\$ 6,22
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: ALIMENTOS Descrição: Batata: Escovada, tipo holandesa ou inglesa. De 1º qualidade, branca. Deve estar livre de sujidades, terra aderente á casca. Deve atender a padrões microbiológicos da RDC nº12 de 02/01/01 da ANVISA. Embalagem primária: fardos com até 50kg.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Cametá	TV MARQUES DE POMBAL, S/N	(91) 8842-9520	manoelmachado1162@gmail.com	



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL OLAVO BILAC

Data: 24/03/2023 08:30

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa

SRP: NÃO

CatMat: 463754 - LEGUME IN NATURA

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:928740

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 27

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
29.324.164/0001-56			M A DE P SILVA LTDA		R\$ 5,00
VENCEDOR					
Marca: IN NATURA					
Fabricante: IN NATURA					
Modelo: IN NATURA					
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESIA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Araguatins	R SIQUEIRA CAMPOS, 2452	(63) 9982-5905	comercialbarateiro@bol.com.br	
11.068.908/0001-53			THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 5,07
Marca: IN NATURA					
Fabricante: IN NATURA					
Modelo: IN NATURA					
Descrição: Batata inglesa: De 1ª qualidade, tamanho regular, produtos frescos e com grau de maturação intermediário. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme, sem lesões de origem, sem rachaduras, sem danos físicos e mecânicos.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	Imperatriz	AV BERNARDO SAYAO, 1500	(99) 9148-6170/ (99) 8173-3464	thamipelta@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO DE ABREU

Data: 24/01/2023 00:00

Objeto: Aquisição de hortifruti para merenda

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: BATATA INGLESIA, BENEFICIADA LISA ESPECIAL - BATATA INGLESIA, BENEFICIADA LISA ESPECIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00000523

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 138.186.2.91:8079/transparencia/

Quantidade: 920

Unidade: kg

UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
19.416.766/0001-80		JUCILENE CAPANO CREPALDI		R\$ 5,19
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
SP	Bento de Abreu	R VINTE E SETE DE MARCO, 441	(18) 3621-0411	



Item 23: BETERRABA DE PRIMEIRA

Preço Estimado: R\$ 4,49 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,49 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,49

Quantidade	Descrição	Observação
540 Quilos	BETERRABA DE PRIMEIRA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 4,52
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Remanso PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO	Data:	02/03/2023 15:24
Objeto:	Registro de Preços para eventual contratação de empresa para fornecimento de frutas, verduras e legumes para a Merenda Escolar.	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
		SRP:	SIM
Descrição:	BETERRABA, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA. - BETERRABA, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA.	Identificação:	224938
		Lote/Item:	1/8
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.co m.br
		Quantidade:	2.000
		Unidade:	KG
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.953.995/0001-07 *VENCEDOR*	CLEIDIANA RIBEIRO DA SILVA	R\$ 4,00
Marca:	IN NATURA	
Fabricante:	IN NATURA	
Modelo:	IN NATURA	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
14.343.879/0001-89	A. J. MENDONCA LIMITADA	R\$ 4,05
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
11.140.733/0001-48	BENEDITO VIEIRA DOS SANTOS FILHOS HORTIFRUTIGRANJEIROS	R\$ 5,50
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
42.751.288/0001-86	ELIZANGELA ALVES DE SANTANA 00493636544	R\$ 5,50
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 4,76
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PM DE CAMPOS BORGES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE
GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATIVIDADES DO CRAS, PARA O ANO DE 2023.

Descrição: BETERRABA LEGUME IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE, - BETERRABA
LEGUME IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE,

Data: 07/02/2023 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 65600-4-2023-PRP

Lote/Item: 1/17

Ata: N/A

Fonte: [https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro
d/f?p=50500:3:::NO::](https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro
d/f?p=50500:3:::NO::)

Quantidade: 25

Unidade: KG

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.594.052/0003-03 *VENCEDOR*	SUPER MORESCO LTDA	R\$ 4,76
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Francisco Beltrão

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e/ou Empreendedor
Familiar Rural, para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar
PNAE, com vigência de 12(doze) meses, através de fornecedores credenciados
no Chamamento Público n 019/2022.

Descrição: BETERRABA de primeira qualidade, tamanho médio, perfeito estado de -
BETERRABA de primeira qualidade, tamanho médio, perfeito estado de

Data: 13/01/2023 09:00

Modalidade: Processo dispensa

SRP: NÃO

Identificação: MDFB-62023-Processo dispensa

Lote/Item: 5/12

Ata: N/A

Fonte: [pmfb.franciscobeltrao.com.br:7474/
transparencia/licitacoes](http://pmfb.franciscobeltrao.com.br:7474/
transparencia/licitacoes)

Quantidade: 1.000

Unidade: K

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.310.332/0001-23 *VENCEDOR*	COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR INTEGRADA DE FRANCISCO BELTRAO	R\$ 4,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: PR Cidade: Francisco Beltrão Endereço: AVENIDA GENERAL OSORIO, S/N Telefone: (46) 3523-3740		

Item 24: CEBOLA DE PRIMEIRA TIPO BRANCA

Preço Estimado: R\$ 5,16 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,16

Quantidade	Descrição	Observação
7.800 Quilos	CEBOLA DE PRIMEIRA TIPO BRANCA	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE RIO CRESPO**Data:** 04/08/2023 10:00**Objeto:** [LICITANET] - Contratação de empresa especializada no fornecimento de Gêneros Alimentícios, com a finalidade de atender às necessidades das Secretarias Municipais da Prefeitura de Rio Crespo- RO:.**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** CEBOLA BRANCA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM RAMA,FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESOES, PERFURAÇÕES E CORTES E MANCHAS COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES - CEBOLA BRANCA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM RAMA,FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESOES, PERFURAÇÕES E CORTES E MANCHAS COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES**Identificação:** 63761977000141-1-000001-2023**Lote/Item:** 1/3289819**Ata:** N/A**Homologação:** 14/08/2023 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 500**Unidade:** KG**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.481.547/0001-03 *VENCEDOR*	L S DE BRITO LTDA	R\$ 5,04
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE ÁUREA**Data:** 08/03/2023 00:00**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar.**Modalidade:** Pregão Presencial**SRP:** NÃO**Descrição:** CEBOLA BRANCA - COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE. - CEBOLA BRANCA - COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE.**Identificação:** 65100-5-2023-PRP**Lote/Item:** 1/19**Ata:** N/A**Fonte:** https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro
d/f?p=50500:3:::NO:::**Quantidade:** 100**Unidade:** KG**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.539.086/0001-53 *VENCEDOR*	DIRCEU ALBINO LEIMANN - ME	R\$ 5,49
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PM DE ERVAL GRANDE

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, para alimentação escolar.

Descrição: Cebola - de primeira qualidade, tamanho de médio a grande, sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, rachadura e/ou cortes, tamanho e colorações uniformes, de colheita recente. - Cebola - de primeira qualidade, tamanho de médio a grande, sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, rachadura e/ou cortes, tamanho e colorações uniformes, de colheita recente.

Data: 27/02/2023 00:00

Modalidade: Chamada Pública-PNAE

SRP: NÃO

Identificação: 47100-1-2023-CPP

Lote/Item: 1/12

Ata: N/A

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::

Quantidade: 300

Unidade: KG

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.273.526/0006-23	COOP. DE PEQ. AGR. DE ERVAL GRANDE LTDA	R\$ 4,95
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 25: CENOURA DE PRIMEIRA

Preço Estimado: R\$ 5,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,28

Quantidade	Descrição	Observação
12.000 Quilos	CENOURA DE PRIMEIRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios - Hortifruti e Condimentos.

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA ESPECIAL, FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PORTE MÉDIO/GRANDE. OS LEGUMES NÃO PODERÃO APRESENTAR MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA, A POLPA DEVERÁ ESTAR INTACTA E UNIFORME. DEVERÃO APRESENTAR GRAU DE MATURACÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO IMEDIATO. APRESENTANDO TAMANHO, COR E FORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO. DEVERÃO ESTAR ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PRÓPRIA PARA O PRODUTO. COD. SIASG 463770

CatMat: 463770 - LEGUME IN NATURA

Data: 19/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:222023 / UASG:120636

Lote/Item: /75

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/06/2023 14:35

Homologação: 04/07/2023 15:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10.000

Unidade: QUILOGRAMA 0,00

UF: MG



Relatório gerado no dia 04/12/2023 15:25:19 (IP: 168.121.107.5)

Código Validação: rBRoNF6rogEh5qQPSiZkNCdLN7rVhXC96u1IWPhVQCsqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=rBRoNF6rogEh5qQPSiZkNCdLN7rVhXC96u1IWPhVQCsqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
19.871.268/0001-27		RR LEGUMES LTDA			R\$ 4,19
VENCEDOR					
Marca: IN NATURA CEASA MG					
Fabricante: IN NATURA CEASA MG					
Modelo: EXTRA					
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA ESPECIAL, FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PORTE MÉDIO/GRANDE. OS LEGUMES NÃO PODERÃO APRESENTAR MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA, A POLPA DEVERÁ ESTAR INTACTA E UNIFORME. DEVERÃO APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO IMEDIATO. APRESENTANDO TAMANHO, COR E FORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO. DEVERÃO ESTAR ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PRÓPRIA PARA O PRODUTO. COD. SIASG 463770					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	ROD BR-040 KM 688, S/N	Roosevelt de Oliveira Miranda	(31) 3394-1362	admin@rrlegumes.com.br

00.072.993/0001-07		MINAS COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA		R\$ 4,20	
Marca: Benassi					
Fabricante: Benassi Hortifrutigranjeiros					
Modelo: In Natura					
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA ESPECIAL, FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PORTE MÉDIO/GRANDE. OS LEGUMES NÃO PODERÃO APRESENTAR MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA, A POLPA DEVERÁ ESTAR INTACTA E UNIFORME. DEVERÃO APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO IMEDIATO. APRESENTANDO TAMANHO, COR E FORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO. DEVERÃO ESTAR ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PRÓPRIA PARA O PRODUTO. PRAZO E LOCAIS DE ENTREGA: O PRAZO DE ENTREGA DOS BENS É DE 05 (CINCO) DIAS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO, DA DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE CONTRATO OU DOCUMENTO EQUIVALENTE, EM REMESSA DIÁRIA, DEVENDO SER REALIZADO NO PERÍODO DE 08:00H ÀS 15:00H, NOS SEGUINTE ENDEREÇOS: AV. BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, S/Nº – BAIRRO: VILA ASAS - LAGOA SANTA, CEP: 33400- 000 - MINAS GERAIS E RUA TEN AVIADOR DOORGAL BORGES, S/Nº – BAIRRO: CIAAR – LAGOA SANTA, CEP: 33400-000 - MINAS GERAIS, NA SEÇÃO DE SUBSISTÊNCIA DO GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA (GAP-LS); GARANTIA: DE ACORDO COM O PRODUTO; VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO; VALIDADE DO PRODUTO: NO CASO DE PRODUTOS PERECÍVEIS, O PRAZO DE VALIDADE NA DATA DA ENTREGA NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 80%, CONTADOS DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	AV WALDOMIRO LOBO, 681	(31) 3433-8788	minascomercio@hotmail.com	

14.552.112/0001-60		E-COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI			R\$ 7,66	
Marca: sekita						
Fabricante: sekita						
Modelo: 75 "LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA ESPECIAL, FRESC						
Descrição: 75 "LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA ESPECIAL, FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PORTE MÉDIO/GRANDE. OS LEGUMES NÃO PODERÃO APRESENTAR MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA, A POLPA DEVERÁ ESTAR INTACTA E UNIFORME. DEVERÃO APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO IMEDIATO. APRESENTANDO TAMANHO, COR E FORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO. DEVERÃO ESTAR ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PRÓPRIA PARA O PRODUTO. COD. SIASG 463770"						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG		Belo Horizonte	R PIRACICABA, 182	Rony	(31) 3566-9059	adm@ecomerc.com.br

43.207.870/0001-49		ARMAZEM MINEIRO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA		R\$ 7,66	
Marca: mlp/ceasamg					
Fabricante: mlp/ceasamg					
Modelo: kg					
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA ESPECIAL, FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CARACTERISTICAS ADICIONAIS PORTE MEDIO/GRANDE. OS LEGUMES NA~O PODERA~O APRESENTAR MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA, A POLPA DEVERA' ESTAR INTACTA E UNIFORME. DEVERA~O APRESENTAR GRAU DE MATURAC,A~O TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAC,A~O, O TRANSPORTE, SEM DEFEITOS SE'RRIOS, E A CONSERVAC,A~O EM CONDIC,O~ES ADEQUADAS PARA O CONSUMO IMEDIATO. APRESENTANDO TAMANHO, COR E FORMAC,A~O UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO. DEVERA~O ESTAR ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PRO'PRIA PARA O PRODUTO. COD. SIASG 463770					
Estado:		Cidade:		Telefone:	
MG		Contagem		(31) 9106-8598	
Endereço:		Email:			
RODOVIA BR 040 KM 688, S/N		armazemmineiro1@hotmail.com			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais	R\$ 4,98
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021	



Órgão: Município de Mirador - PR

Objeto: AQUISIÇÃO DE "GÊNEROS ALIMENTÍCIOS", DESTINADOS AO SUPRIMENTO DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DESTA MUNICIPALIDADE.

Descrição: CENOURA NOVA, padrão média e uniforme, de primeira qualidade - CENOURA NOVA, padrão média e uniforme, de primeira qualidade

Data: 16/03/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 16971_0142023

Lote/Item: 39/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 30

Unidade: KILO

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
03.744.294/0001-54	ARY FALAVIGNA & CIA LTDA				R\$ 4,97
VENCEDOR					
Marca: CEASA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Mirador	R ROCHA POMBO, 73	(44) 3434-1131	mercadorincao@hotmail.com	
45.398.826/0001-99	DRIELEN FRANCINE				R\$ 4,98
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
07.096.950/0001-00	SUPERMERCADO BEM				R\$ 4,99
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE CAMPINA DAS MISSÕES

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA MERENDA ESCOLAR; CRAS E DEMAIS SEC

Descrição: CENOURA DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPA E NOVA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME. PRODUTO SELECIONADO, ISENTO DE PARTES AMASSADAS OU BATIDAS. - CENOURA DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPA E NOVA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME. PRODUTO SELECIONADO, ISENTO DE PARTES AMASSADAS OU BATIDAS.

Data: 23/01/2023 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 43700-1-2023-PRP

Lote/Item: 1/48

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 700

Unidade: KG

UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
06.989.427/0001-40		GUIDO AFONSO BOTH		R\$ 5,50
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RS	Campina das Missões	AV SANTA TERESA, 867	(55) 3567-1399/ (55) 3567-1137	



Relatório gerado no dia 04/12/2023 15:25:19 (IP: 168.121.107.5)

Código Validação: rBRoNF6rogEh5qQPSiZkNCdLN7rVhXC96u1IWPhVQCsqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=rBRoNF6rogEh5qQPSiZkNCdLN7rVhXC96u1IWPhVQCsqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 26: LARANJA

Preço Estimado: R\$ 3,81 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,81

Quantidade

Descrição

Observação

12.000 Quilos

LARANJA

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL SAO LUIS DO QUITUNDE-AL

Data: 06/11/2023 08:30

Objeto: Gêneros alimentícios (sec. de saúde).

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Laranja Pera , Apresentação: Natural

SRP: SIM

CatMat: 464393 - FRUTA

Identificação: N°Pregão:272023 / UASG:982869

Lote/Item: /64

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Quilograma

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

02.418.125/0001-61	M Z BERNARDI E CIA LTDA	R\$ 2,42
--------------------	-------------------------	----------

VENCEDOR

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

Descrição: Laranja Pêra de 1ª qualidade, casca lisa, livre de fungos, tamanho de média a grande

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AL	Satuba	R TENENTE PAULO WINTELER, 25	VIVIANE	(82) 3037-2222	mzbernardi2016@gmail.com

09.200.788/0001-54	A V GUIMARAES E COMPANHIA COMERCIO LTDA	R\$ 3,00
--------------------	---	----------

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

Descrição: Fruta Tipo: Laranja Pera , Apresentação: Natural

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
AL	Porto Calvo	R DO ROSARIO, 437	(82) 3292-1799

28.779.013/0001-20	M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,60
--------------------	--	----------

Marca: in natura

Fabricante: in natura

Modelo: kg

Descrição: Laranja Pêra de 1ª qualidade, casca lisa, livre de fungos, tamanho de média a grande

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
AL	Maceió	RUA CRISTOVAO COLOMBO, 154	(82) 9978-9118

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 04/12/2023 15:25:19 (IP: 168.121.107.5)

Código Validação: rBRoNF6rogEh5qQPSiZkNCdLN7rVhXC96u1IWPhVQCsqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=rBRoNF6rogEh5qQPSiZkNCdLN7rVhXC96u1IWPhVQCsqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL DE ARAGUACEMA

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de gêneros alimentícios para alimentação escolar, conforme as especificações técnicas descritas no Termo de Referência, Anexo II..

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Laranja Pera , Apresentação: Natural

CatMat: 464393 - FRUTA

Data: 18/01/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:928901

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/01/2023 11:35

Homologação: 18/01/2023 11:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 16

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.141.438/0001-62 *VENCEDOR*	CASA FORTALEZA SUPERMERCADO EIRELI	R\$ 3,80
Marca: LARANJA Fabricante: LARANJA Modelo: LARANJA Descrição: Fruta Tipo: Laranja Pera , Apresentação: Natural		
Estado: TO	Cidade: Araguacema	Endereço: R BERNARDO SAYAO ESQ C RU, 562 Telefone: (63) 3472-1136

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Conselho Escolar da Escola Municipal Faustino Dias dos Santos

Data: 14/09/2023 17:19

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIMENTO DE DEMANDA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA ESCOLA MUNICIPAL FAUSTINO DIAS DOS SANTOS, DE ACORDO COM O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) E CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, QUALIDADES E DEMAIS...

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 255662

Lote/Item: 1/33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 212

Unidade: KG

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.188.247/0001-23	VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,95
Marca: CEASA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CEASA Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
02.912.834/0001-07	ROGERIO SOARES BEZERRA	R\$ 3,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Item 27: MAÇÃ KG

Preço Estimado: R\$ 9,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,52

Quantidade	Descrição	Observação
3.600 Quilos	MAÇÃ KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 9,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLÂNDIA		Data: 10/05/2023 00:00
Objeto: Registro de Preço para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atendimento às necessidades de diversos setores da Administração Pública deste Município de Riolândia-SP, com entrega parcelada pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as especificações constantes do Anexo I – Termo de Referência.		Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
		SRP: SIM
		Identificação: 00004423
		Lote/Item: 1/85
		Ata: Link Ata
		Fonte: 177.39.83.121:8079/transparencia/
		Quantidade: 510
		Unidade: KG
		UF: SP
Descrição: MAÇÃ KG - MAÇÃ KG		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.842.543/0001-60 *VENCEDOR*	HEYD NATASSIA OKI DE SOUZA	R\$ 9,80
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Riolândia	Endereço: R PARAIBA, 1071
		Telefone: (17) 8105-7662/ (17) 3291-1177
		Email: escritoriocontabiluniao2@bol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 9,27

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DEL REI/MG		Data: 08/03/2023 08:00
Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de hortifrúti para alimentação escolar, especificações constantes do Termo de Referência.		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP: SIM
		Identificação: 58585
		Lote/Item: 20/20
		Ata: Link Ata
		Fonte: licitanet.com.br
		Quantidade: 9.284
		Unidade: KG
		UF: MG
Descrição: MAÇÃ - KG (00000047848) - MAÇÃ - KG (00000047848)		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.503.272/0001-04 *VENCEDOR*	AUTO SERVICOS SANTO AGOSTINHO LTDA	R\$ 8,68
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: São João del Rei	Endereço: AV LEITE DE CASTRO, 430
		Telefone: (32) 3371-4121
		Email: autoservicoagostinho@mgconecta.com.br



Relatório gerado no dia 04/12/2023 15:25:19 (IP: 168.121.107.5)

Código Validação: rBRoNF6rogEh5qQPSiZkNCdLN7rVhXC96u1IWPhVQCsqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=rBRoNF6rogEh5qQPSiZkNCdLN7rVhXC96u1IWPhVQCsqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
42.851.740/0001-81	ALVORADA COMERCIO, REPRESENTACAO E SERVICOS LTDA			R\$ 9,85
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Congonhas	R LUIZ PEREIRA DA SILVA, 96	(31) 9957-2011	thaleslobo321@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 9,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE ERVAL GRANDE	Data: 27/02/2023 00:00
Objeto: Aquisição de hortifrúti para merenda escolar	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: Maçã fugi ou gala - classificada, grau médio de amadurecimento, boas condições de consumo, sem sinais de deterioração, tamanho médio padrão, in natura, última safra. Encartelada, em caixas de papelão resistente. preço máximo aceitavel R\$ 9,73 kg. - Maçã fugi ou gala - classificada, grau médio de amadurecimento, boas condições de consumo, sem sinais de deterioração, tamanho médio padrão, in natura, última safra. Encartelada, em caixas de papelão resistente. preço máximo aceitavel R\$ 9,73 kg.	SRP: NÃO
	Identificação: 47100-1-2023-PRP
	Lote/Item: 1/17
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 2.000
	Unidade: KG
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.867.549/0001-89	FABIANE PIECKOWSKI LTDA	R\$ 9,49
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 28: MAMAO

Preço Estimado: R\$ 5,61 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,61 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,61

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Quilos	MAMAO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	Data: 25/10/2023 09:15
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades das Unidades de Saúde no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde – SESACRE, no município de Rio Branco/Ac..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Mamão Papaia / Mamão Amazônia , Apresentação: Natural	Identificação: NºPregão:3332023 / UASG:927996
CatMat: 464404 - Tipo: Mamão Papaia / Mamão Amazônia Apresentação: Natural	Lote/Item: /82
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 17.556
	Unidade: Unidade
	UF: AC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
34.702.431/0001-11	RAIMUNDO NONATO DAS NEVES FILHO				R\$ 5,30
VENCEDOR					
Marca: REGIONAL					
Fabricante: REGIONAL					
Modelo: KG					
Descrição: 200035977 - MAMAO; EM ESTAGIO DE MATURACAO VERDE; EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO; A GRANEL. MAMÃO PAPAYA -- IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS; TAMANHO PEQUENO E MÉDIO E COLORACAO UNIFORME. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO, NÃO APRESENTANDO CORTES, FISSURAS, COLORAÇÕES E MANCHAS VERDES, AMARELADAS, CINZENTAS, AZUIS, NEGRAS OU DE FERRUGEM. EXCLUI-SE O RECEBIMENTO DE PRODUTOS ATACADOS POR PODRIDÃO OU QUAISQUER ALTERAÇÕES QUE OS TORNEM IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
AC	Rio Branco	AV CEARA, 3.201	(68) 3227-3248		

28.572.074/0001-11	E C O MOURA				R\$ 5,34
Marca: ATACADÃO					
Fabricante: ATACADÃO					
Modelo: KG					
Descrição: 200035977 - MAMAO; EM ESTAGIO DE MATURACAO VERDE; EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO; A GRANEL. MAMÃO PAPAYA -- IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS; TAMANHO PEQUENO E MÉDIO E COLORACAO UNIFORME. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO, NÃO APRESENTANDO CORTES, FISSURAS, COLORAÇÕES E MANCHAS VERDES, AMARELADAS, CINZENTAS, AZUIS, NEGRAS OU DE FERRUGEM. EXCLUI-SE O RECEBIMENTO DE PRODUTOS ATACADOS POR PODRIDÃO OU QUAISQUER ALTERAÇÕES QUE OS TORNEM IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AC	Rio Branco	R ALMIRANTE JACEGUAIS, 119	(68) 9937-5979	cley.moura@bol.com.br	

05.511.061/0001-37	AUGUSTO S. DE ARAUJO - EIRELI				R\$ 5,35
Marca: REGIONAL					
Fabricante: REGIONAL					
Modelo: KG					
Descrição: 200035977 - MAMÃO PAPAYA -- IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS; TAMANHO PEQUENO E MÉDIO E COLORACAO UNIFORME. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO, NÃO APRESENTANDO CORTES, FISSURAS, COLORAÇÕES E MANCHAS VERDES, AMARELADAS, CINZENTAS, AZUIS, NEGRAS OU DE FERRUGEM. EXCLUI-SE O RECEBIMENTO DE PRODUTOS ATACADOS POR PODRIDÃO OU QUAISQUER ALTERAÇÕES QUE OS TORNEM IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AC	Rio Branco	R 6 DE AGOSTO, 547	Aldeise	(68) 3026-4868	aldeisasamuel@gmail.com

07.820.326/0001-04	CASA DE CARNE RAMOS LTDA				R\$ 5,99
Marca: ATACADAO					
Fabricante: ATACADAO					
Modelo: KG					
Descrição: 200035977 - MAMAO; EM ESTAGIO DE MATURACAO VERDE; EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO; A GRANEL. MAMÃO PAPAYA -- IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS; TAMANHO PEQUENO E MÉDIO E COLORACAO UNIFORME. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO, NÃO APRESENTANDO CORTES, FISSURAS, COLORAÇÕES E MANCHAS VERDES, AMARELADAS, CINZENTAS, AZUIS, NEGRAS OU DE FERRUGEM. EXCLUI-SE O RECEBIMENTO DE PRODUTOS ATACADOS POR PODRIDÃO OU QUAISQUER ALTERAÇÕES QUE OS TORNEM IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO.					
Endereço:					
,					

29.422.974/0001-45	KELLE DE MELO OLIVEIRA				R\$ 7,00
Marca: REGIÃO					
Fabricante: REGIÃO					
Modelo: nao tem					
Descrição: 200035977 - MAMAO; EM ESTAGIO DE MATURACAO VERDE; EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO; A GRANEL. MAMÃO PAPAYA -- IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS; TAMANHO PEQUENO E MÉDIO E COLORACAO UNIFORME. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO, NÃO APRESENTANDO CORTES, FISSURAS, COLORAÇÕES E MANCHAS VERDES, AMARELADAS, CINZENTAS, AZUIS, NEGRAS OU DE FERRUGEM. EXCLUI-SE O RECEBIMENTO DE PRODUTOS ATACADOS POR PODRIDÃO OU QUAISQUER ALTERAÇÕES QUE OS TORNEM IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO.(REGIÃO)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AC	Rio Branco	ESTRADA JARBAS PASSARINHO, 1826	(68) 9905-9207	robertomrcaguiar@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
20.278.102/0001-80	T L DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 7,90
Marca: NACIONAL Fabricante: NACIONAL Modelo: NACIONAL Descrição: 200035977 - MAMAO; EM ESTAGIO DE MATURACAO VERDE; EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO; A GRANEL. MAMÃO PAPAYA -- IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS; TAMANHO PEQUENO E MÉDIO E COLORACAO UNIFORME. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO, NÃO APRESENTANDO CORTES, FISSURAS, COLORAÇÕES E MANCHAS VERDES, AMARELADAS, CINZENTAS, AZUIS, NEGRAS OU DE FERRUGEM. EXCLUI-SE O RECEBIMENTO DE PRODUTOS ATACADOS POR PODRIDÃO OU QUAISQUER ALTERAÇÕES QUE OS TORNEM IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO.				
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: RUA UVA, 188	Telefone: (68) 9945-2630	
32.595.581/0001-48	R. BISPO AGUIAR			R\$ 8,00
Marca: hernades Fabricante: hernades Modelo: KG. Descrição: 200035977 - MAMAO; EM ESTAGIO DE MATURACAO VERDE; EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO; A GRANEL. MAMÃO PAPAYA -- IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS; TAMANHO PEQUENO E MÉDIO E COLORACAO UNIFORME. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO, NÃO APRESENTANDO CORTES, FISSURAS, COLORAÇÕES E MANCHAS VERDES, AMARELADAS, CINZENTAS, AZUIS, NEGRAS OU DE FERRUGEM. EXCLUI-SE O RECEBIMENTO DE PRODUTOS ATACADOS POR PODRIDÃO OU QUAISQUER ALTERAÇÕES QUE OS TORNEM IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO.				
Estado: AC	Cidade: Bujari	Endereço: R EXPEDITO PEREIRA DE SOUZA, 600	Telefone: (68) 9955-0880	Email: rannah.bispo@gmail.com
08.960.925/0001-96	MERCADINHO L. R. BOM PRECO LTDA			R\$ 8,50
Marca: ATACADÃO Fabricante: ATACADÃO Modelo: ATACADÃO Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Mamão Papaia / Mamão Amazônia , Apresentação: Natural				
Endereço: R CLETO REINALDO RAMOS, 270	Nome de Contato: Lazaro de Sousa Rodrigues		Telefone: (68) 3221-3104	Email: lrbomprecomercadinho@gmail.com
17.332.592/0001-41	COMERCIAL DE CARNES KANA LTDA			R\$ 8,90
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: GENEROS ALIMENTICIOS Descrição: 200035977 - MAMAO; EM ESTAGIO DE MATURACAO VERDE; EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO; A GRANEL. MAMÃO PAPAYA -- IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS; TAMANHO PEQUENO E MÉDIO E COLORACAO UNIFORME. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO, NÃO APRESENTANDO CORTES, FISSURAS, COLORAÇÕES E MANCHAS VERDES, AMARELADAS, CINZENTAS, AZUIS, NEGRAS OU DE FERRUGEM. EXCLUI-SE O RECEBIMENTO DE PRODUTOS ATACADOS POR PODRIDÃO OU QUAISQUER ALTERAÇÕES QUE OS TORNEM IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO.				
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: R PERU, 554	Telefone: (68) 9976-7290	
10.425.300/0001-76	J. CARLOS OLIVEIRA			R\$ 11,98
Marca: ATACALE Fabricante: ATACALE Modelo: KG. Descrição: 200035977 - MAMAO; EM ESTAGIO DE MATURACAO VERDE; EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO; A GRANEL. MAMÃO PAPAYA -- IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS; TAMANHO PEQUENO E MÉDIO E COLORACAO UNIFORME. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO, NÃO APRESENTANDO CORTES, FISSURAS, COLORAÇÕES E MANCHAS VERDES, AMARELADAS, CINZENTAS, AZUIS, NEGRAS OU DE FERRUGEM. EXCLUI-SE O RECEBIMENTO DE PRODUTOS ATACADOS POR PODRIDÃO OU QUAISQUER ALTERAÇÕES QUE OS TORNEM IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO.				
Estado: AC	Cidade: Senador Guimard	Endereço: AV CASTELO BRANCO, 1859	Telefone: (68) 9225-9880	Email: jcarlosxpac@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
00.415.832/0001-79	SB DISTRIBUIDORA EIRELI				R\$ 11,99
Marca: REGIONAL					
Fabricante: REGIONAL					
Modelo: conforme edital					
Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Mamão Papaia / Mamão Amazônia , Apresentação: Natural					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AC	Rio Branco	R QUINARI, 610	(68) 3221-3709	valdemirbarbosa@contilnet.com.br	
48.043.881/0001-54	C. L. LOPES LTDA				R\$ 12,58
Marca: CEASA					
Fabricante: CEASA					
Modelo: CEASA					
Descrição: Fruta Tipo: Mamão Papaia / Mamão Amazônia , Apresentação: Natural					
Endereço:					
/					

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO COLÉGIO MILITAR DE BELÉM	Data: 01/05/2023 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros de alimentos da agricultura familiar (chamada pública).	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO MAMÃO PAPAIA/ MAMÃO AMAZÔNIA, APRESENTAÇÃO NATURAL	SRP: NÃO
CatMat: 464404 - Tipo: Mamão Papaia / Mamão Amazônia Apresentação: Natural	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 14/2023 / UASG: 160218
	Lote/Item: 5/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 185
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
43.003.212/0001-35		COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL FRUTOS DA AMAZONIA - COAFRA			R\$ 5,80
VENCEDOR					
Marca: SM					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: FRUTA, TIPO MAMÃO PAPAIA/ MAMÃO AMAZÔNIA, APRESENTAÇÃO NATURAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	R MARIA ANA, S/N	(91) 9128-3810/ (91) 3442-1597	joelclinhares@yahoo.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS NOVAS/GO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza e higiene pessoal destinados ao Abrigo São Francisco de Assis.

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Mamão Formosa , Apresentação: Natural

CatMat: 464405 - FRUTA

Data: 21/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:662022 / UASG:989289

Lote/Item: /59

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 240

Unidade: Quilograma

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.813.616/0001-45	SAMARA VIDAL DE CARVALHO 07730001195	R\$ 5,70
VENCEDOR		
Marca: CEASA		
Fabricante: CEASA		
Modelo: CEASA		
Descrição: Fruta Tipo: Mamão Formosa , Apresentação: Natural		
Endereço:		
,		

Item 29: MELANCIA

Preço Estimado: R\$ 3,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,31

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Quilos	MELANCIA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/8

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios de organizações da agricultura familiar e demais beneficiários que se enquadrem nas disposições da Lei Federal n11.326/2006, por meio da modalidade "COMPRA INSTITUCIONAL", no âmbito Do Programa de Aquisição de Alimentos PAA, conforme especificações, quantidades e demais exigências do edital e seus anexos.

Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO NATURAL

CatMat: 464418 - FRUTA

Data: 01/05/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 5/2023 / UASG: 160074

Lote/Item: 7/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.450

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.003.212/0001-35	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL FRUTOS DA AMAZONIA - COAFRA	R\$ 3,50
VENCEDOR		
Marca: S/M		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: FRUTA, TIPO MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO NATURAL		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Castanhal	R MARIA ANA, S/N
Telefone:		Email:
(91) 9128-3810/ (91) 3442-1597		joelclinhares@yahoo.com.br



Relatório gerado no dia 04/12/2023 15:25:19 (IP: 168.121.107.5)

Código Validação: rBRoNF6rogEh5qQPSiZkNCdLN7rVhXC96u1IWPhVQCsqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=rBRoNF6rogEh5qQPSiZkNCdLN7rVhXC96u1IWPhVQCsqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL VICENTE CARLOS DE SOUZA	Data: 23/02/2023 08:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fruta - Fruta Adicional: Orgânica , Tipo: Melancia Vermelha , Apresentação: Natural	SRP: NÃO
CatMat: 467419 - FRUTA	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:928816
	Lote/Item: /29
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/02/2023 10:37
	Homologação: 29/03/2023 12:13
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 720
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.573.762/0001-07 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: Fruta - Fruta Adicional: Orgânica , Tipo: Melancia Vermelha , Apresentação: Natural Endereço: ,	R\$ 2,82
21.682.072/0001-36	F G BARBOSA JUNIOR Marca: in natura Fabricante: diversos Modelo: diversos Descrição: Fruta Adicional: Orgânica , Tipo: Melancia Vermelha , Apresentação: Natural Estado: TO Cidade: Buriti do Tocantins Endereço: R novo horizonte, 1291 Telefone: (63) 9998-8370 Email: comercialnh2013@hotmail.com	R\$ 2,82
42.649.742/0001-92	MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: Fruta - Fruta Adicional: Orgânica , Tipo: Melancia Vermelha , Apresentação: Natural Estado: MA Cidade: Imperatriz Endereço: R DOM PEDRO II, 268 Telefone: (99) 9103-3908 Email: contato@robertocontador.com	R\$ 3,90
17.447.651/0001-27	ELIZEU CRUZ SILVA Marca: IN NATURA Fabricante: DIVERSOS Modelo: KG Descrição: MELANCIA Endereço: ,	R\$ 3,90
21.811.974/0001-25	ROSINETE LOPES ABREU Marca: in natura Fabricante: diversosq Modelo: kg Descrição: melancia Estado: TO Cidade: Buriti do Tocantins Endereço: R SAO PAULO, 618 Telefone: (63) 8466-3440 Email: rosinetelopes2015@hotmail.com	R\$ 3,90



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
29.415.498/0001-35	ANA LUCIA PEREIRA DOS SANTOS GUIMARAES			R\$ 3,90
Marca: IN NATURA				
Fabricante: DIVERSOS				
Modelo: KG				
Descrição: MELANCIA				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Buriti do Tocantins	R CASTELO BRANCO, 822	(63) 3459-1409	analpg1976@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Tucumã	Data: 22/08/2023 10:56
Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ITENS COMPLEMENTARES, PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE E AO PROGRAMA ESTADUAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PEA E NO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ-PA	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: MELANCIA IN NATURA. ESPECIFICAÇÃO: MADURA DE BOA QUALIDADE - MELANCIA IN NATURA. ESPECIFICAÇÃO: MADURA DE BOA QUALIDADE	Identificação: 252002
	Lote/Item: 1/52
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 13.530
	Unidade: KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.013.854/0001-90	A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,00
VENCEDOR		
Marca: GOIAS VERDURAS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOIAS VERDURAS Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
06.342.245/0001-83	D FERREIRA CIA LTDA	R\$ 3,49
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 30: PEPINO

Preço Estimado: R\$ 5,25 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,25	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,25
Quantidade	Descrição	Observação	
900 Quilos	PEPINO		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIO VERDE/GO

Data: 16/10/2023 09:00

Objeto: Pregão Eletrônico para Registro de preço para futura aquisição de gêneros alimentícios que foram desertos/fracassados no Pregão 022/2023, para atender às necessidades da alimentação escolar das unidades escolares (CMEI, EMEI, EMEF e EMREF) do município de Rio Verde Goiás, conforme especificação e quantitativo – anexo ao Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1092023 / UASG:927731

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 370

Unidade: Quilograma

UF: GO

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Pepino , Apresentação: Orgânico

CatMat: 463810 - Tipo: Pepino | Apresentação: Orgânico

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
24.284.699/0001-27			GLAMOUR NEGOCIOS E EVENTOS EIRELI		R\$ 4,63	
VENCEDOR						
Marca: Ceasa						
Fabricante: Ceasa						
Modelo: Ceasa						
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Pepino , Apresentação: Orgânico						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Rio Verde	R JOSE DA FONSECA, SN	Alencar	(64) 3621-1620	glamourentosrv@outlook.com	
00.285.549/0001-70			PANIFICADORA E MERCADO DOIS IRMAOS LTDA		R\$ 5,44	
Marca: ceasa						
Fabricante: CEASA						
Modelo: kg						
Descrição: PEPINO JAPONÊS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. PESO MÍNIMO DE 150 GRAMAS.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Rio Verde	R TRAVESSA DOIS ESQ COM RUA TAPAJOS, 60	Jairo	(64) 3612-0071	jairoedmartini@gmail.com	
42.619.283/0001-02			M2 ALIMENTOS LTDA		R\$ 5,45	
Marca: IN NATURA						
Fabricante: IN NATURA						
Modelo: IN NATURA						
Descrição: PEPINO JAPONÊS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. PESO MÍNIMO DE 150 GRAMAS.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
GO	Rio Verde	R QUINCA HONORIO, 1030	(64) 3051-6364	m2alimentosltda@gmail.com		
45.738.130/0001-64			ALEGRE EMPREENDIMENTOS COMERCIAL LTDA		R\$ 6,00	
Marca: CEASA						
Fabricante: CEASA						
Modelo: PRIMEIRA QUALIDADE						
Descrição: Pepino japonês, de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Peso mínimo de 150 gramas. (ITEM EXCLUSIVO ME E EPP)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
GO	Aparecida de Goiânia	R X 40, SN	(62) 3261-9788/ (0000) 0000-0000	alegreempreendimentos@gmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,40

Incl. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CURRAL VELHO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CURRAL VELHO

Objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios, destinado a merenda escolar para atender a rede municipal de Ensino do Município de Curral Velho-PB, conforme termo de referência

Descrição: PEPINO - PEPINO

Data: 14/04/2023 15:14

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 232648

Lote/Item: 1/49

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.595.607/0001-85 *VENCEDOR*	DAMIAO DINIZ DE LACERDA Marca: HORTI FRUTI SP Fabricante: HORTI FRUTI SP Modelo: HORTI FRUTI SP Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 5,40

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,18

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, durante o exercício de 2023, conforme especificações dos gêneros alimentícios e demais especificações contidas no Anexo I – Termo de referência, deste edital.

Descrição: PEPINO - PEPINO

Data: 17/02/2023 00:00

Modalidade: CHAMADA PÚBLICA

SRP: NÃO

Identificação: 00000823

Lote/Item: 1/29

Ata: N/A

Fonte: portal.dracena.sp.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 1.300

Unidade: KG

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.518.971/0001-41 *VENCEDOR*	ASSOCIACAO J. MARQUES DOS TRABALHADORES DE JACIPORA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: SP Cidade: Dracena Endereço: RUA MARILIA, S/N Telefone: (18) 3821-1794 / (18) 3821-4008 Email: cruz@orgafisco.com.br	R\$ 5,18

Item 31: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR ACEROLA

Preço Estimado: R\$ 11,89 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,89

Quantidade	Descrição	Observação
2.400 Quilos	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR ACEROLA	



Órgão: Prefeitura Municipal de Tucuruí SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Data: 18/04/2023 11:53
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA MERENDA ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO (PERÍODO INTEGRAL E CONTRA TURNO)DE TUCURUÍ	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR ACEROLA - POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR ACEROLA	SRP: SIM
	Identificação: 233004
	Lote/Item: 1/16
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 6.000
	Unidade: KG
	UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
10.999.791/0001-69		S. COSTA DE SOUSA			R\$ 10,79
VENCEDOR					
Marca: SR					
Fabricante: SR					
Modelo: SR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Tucuruí	AL TRES, 441	(94) 8140-2928	sandrobr15@gmail.com	
37.556.213/0001-04		AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA			R\$ 13,83
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627	(91) 8579-4271	financeiro.ahcor@gmail.com	
14.976.973/0001-75		MCP GONÇALVES CIA LTDA EPP			R\$ 13,84
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
28.089.038/0001-00		FENIX COM. DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 14,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
22.326.788/0001-63		A. C. S. DA ENCARNACAO EIRELI			R\$ 14,03
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Tucuruí	BLOCO E, 01	ANTONIO	(94) 98122-2276	mspcomeservicos@hotmail.com



Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ/RO

Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E ESCOLAS MUNICIPAIS DA (ZONA RURAL E URBANA).

Descrição: POLPA DE FRUTA NATURAL - POLPA DE FRUTA NATURAL, SABOR ACEROLA 400G. CONGELADO

Data: 05/04/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 61239

Lote/Item: 196/196

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2.584

Unidade: UN

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
05.878.495/0001-70	BOFF & BOLONINI LTDA		R\$ 9,67
VENCEDOR			
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RO	São Miguel do Guaporé	AV JOSE DIAS DA SILVA, 84	(69) 3422-9077

40.725.403/0001-12	DD NORTE SERVICOS DE DETETIZACAO EIRELI		R\$ 9,68
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:			
AV RUI BARBOSA, 2456			
Telefone:			
(69) 3418-3377			

27.752.608/0001-29	COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS TIGRE LTDA		R\$ 9,70
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RO	Seringueiras	AV FLAMBOYANT, 250	(69) 3642-2063

34.515.349/0001-88	EJC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI		R\$ 9,71
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:			
AV JUSCELINO KUBITSCHK, 3172			
Telefone:			
(69) 3418-2795			

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 13,18

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNIC.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TERRA SANTA

Data: 10/03/2023 00:00

Objeto: Chamada Pública é a Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – Pnae, conforme especificações dos gêneros alimentícios.

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Identificação: 10000123

Lote/Item: 1/30

Ata: N/A

Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/transparencia/

Quantidade: 1.380

Unidade: KG

UF: PA

Descrição: POLPA DE FRUTA NATURAL CONGELADA SABOR ACEROLA - POLPA DE FRUTA NATURAL CONGELADA SABOR ACEROLA



Relatório gerado no dia 04/12/2023 15:25:19 (IP: 168.121.107.5)

Código Validação: rBRoNF6rogEh5qQPSiZkNCdLN7rVhXC96u1IWPhVQCsqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=rBRoNF6rogEh5qQPSiZkNCdLN7rVhXC96u1IWPhVQCsqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.620.604/0001-97 *VENCEDOR*	COOPERATIVA DE BENEFICIAMENTO DE CASTANHA DO PARA DA COMUNIDADE DO URUBUTINGA	R\$ 13,18
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Item 32: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR GOIABA

Preço Estimado: R\$ 15,21 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15,21 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,21

Quantidade	Descrição	Observação
2.400 Quilos	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR GOIABA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 14,72

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Corguinho	Data: 31/10/2023 00:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender a unidade escolar da rede municipal de ensino do município de Corguinho - MS em atendimento as Secretaria Municipal de Educação/MS	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: Polpa de fruta, natural, sabores (tamarindo, manga, acerola, cajá, goiaba, caju, abacaxi, cacau, umbu, maracujá), em embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a. O produto deverá ter - Polpa de fruta, natural, sabores (tamarindo, manga, acerola, cajá, goiaba, caju, abacaxi, cacau, umbu, maracujá), em embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Deve ser observado o transporte de todos os itens em veículos higienizados, isentos de qualquer resíduo que exponha os produtos à contaminação física, química ou biológica e que garantam a sua temperatura. Os produtos ofertados deverão possuir prazo de validade não inferior á 12 (doze) meses, sendo que, no ato da entrega do produto, poderão ter transcorrido, no máximo, 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada com temperatura de -18°C com tolerância até -15°C.	Identificação: 1182
	Lote/Item: 1/98
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_corguinho
	Quantidade: 250
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.981.991/0001-24 *VENCEDOR*	LM BRASIL LTDA	R\$ 14,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

30.082.227/0001-94	EDER RICK OLIVEIRA FORTE - ME	R\$ 14,72
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.022.904/0001-04	GILSON RIBEIRO BATISTOTI MERCADO LTDA - ME	R\$ 14,75
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
08.319.140/0001-39	WBI REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 14,79
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
48.841.626/0001-57	L. SANTI	R\$ 14,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
41.977.278/0001-09	V R CAVALIERI ACOUGUE E PEIXARIA LTDA	R\$ 14,81
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
32.871.570/0001-43	MAURO MARCIO NARCIZO FIALHO	R\$ 14,81
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 14,41

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Moju Câmara Municipal de Moju	Data: 25/03/2023 15:41
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, AFIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOJU/PA.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR GOIABA - POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR GOIABA	SRP: SIM
	Identificação: 229451
	Lote/Item: 1/24
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: KG
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.099.275/0001-49 *VENCEDOR*	V2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,41
Marca: CAMTA Fabricante: CAMTA Modelo: CAMTA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 16,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA COLINAS PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA COLINAS	Data: 15/03/2023 11:35
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atender as necessidades da administração e suas unidades administrativas, para o exercício do ano de 2023, conforme quantidades,...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
	Identificação: 227297
	Lote/Item: 1/62
	Ata: Link Ata
Descrição: POLPA DE FRUTA, 100% natural, pura, congelada, em embalagem íntegra e transparente de 1Kg, com prazo de validade e registro no MAPA, sabor Goiaba. - POLPA DE FRUTA, 100% natural, pura, congelada, em embalagem íntegra e transparente de 1Kg, com prazo de validade e registro no MAPA, sabor Goiaba.	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 500
	Unidade: KG
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.628.513/0001-90 *VENCEDOR*	JOSE CARLOS RIBEIRO BRITO COMERCIO	R\$ 16,49
Marca: GF Fabricante: GF Modelo: PACOTE Descrição: Descrição não informada Estado: MA Cidade: Nova Colinas Endereço: AV JOAO NEPOMUCENO COELHO, 125 Telefone: (99) 8218-3773		

Item 33: REPOLHO

Preço Estimado: R\$ 6,25 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,25	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,25
Quantidade	Descrição	Observação	
4.200 Quilos	REPOLHO		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios, Gás GLP, Carvão vegetal e material descartáveis, visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção..

Descrição: Verdura in natura - Tipo: Repolho Branco / Verde,

CatMat: 463839 - VERDURA IN NATURA

Data: 26/07/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:252023 / UASG:160171

Lote/Item: /64

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.774.154/0001-76 *VENCEDOR*	G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: KG Descrição: Verdura in natura, repolho verde Endereço: ,	R\$ 5,50
50.556.390/0001-59	A DA MOTA SANTOS COMERCIO & SERVICOS Marca: CONTESTADO Fabricante: CONTESTADO Modelo: C EDITAL Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO BRANCO/ VERDE Endereço: ,	R\$ 6,30
34.642.561/0001-06	A. N. GOMES EIRELI Marca: NACIONAL Fabricante: NACIONAL Modelo: NACIONAL Descrição: Verdura in natura, repolho verde MARCA: NACIONAL Estado: AP Cidade: Macapá Endereço: AV DOS TIMBIRAS, 140 Nome de Contato: Adriano Neris Gomes Telefone: (96) 3242-7604 Email: ctn.amapa@gmail.com	R\$ 6,70
37.584.954/0001-07	M E PINTO DE OLIVEIRA Marca: HJ SANTA FE Fabricante: HJ SANTA FE Modelo: HJ SANTA FE Descrição: Tipo: Repolho Branco / Verde, PRAZO DE VALIDADE 15 DIAS Estado: AP Cidade: Macapá Endereço: RUA HILDEMAR MAIA, 3150 Telefone: (96) 3223-5933	R\$ 7,45
50.395.245/0001-33	FERNANDES SERVICOS E PRODUTOS LTDA Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: QUILOGRAMA Descrição: Tipo: Repolho Branco / Verde Endereço: ,	R\$ 8,83
50.322.454/0001-57	50.322.454 LAYANE LOURDES MARTINS BATISTA Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: Unidade Descrição: Verdura in natura, repolho verde Endereço: ,	R\$ 9,08



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
41.419.511/0001-20	KEILA DE LIMA BELINE 94717974204				R\$ 9,08
Marca: REGIONAL					
Fabricante: REGIONAL					
Modelo: REGIONAL					
Descrição: Verdura in natura, repolho verde					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Santarém	TRAVESSA VINTE, 11	(93) 9129-0467	ortylima@gmail.com	
83.352.252/0001-07	L.S.DIAS				R\$ 10,63
Marca: FORT FRUTI					
Fabricante: FORT FRUTI					
Modelo: FORT FRUTI					
Descrição: Verdura in natura, repolho verde					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	Q TRINTA B, 13	LIGIA	(91) 3255-6923	ls.dias@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO DA POLICIA MILITAR DO ESTADO DE TOCANTINS	Data: 24/03/2023 08:30
Objeto: Constitui objeto deste PREGÃO ELETRÔNICO a contratação de empresa especializada na comercialização de Gêneros Alimentícios, dos Programas de Alimentação Escolar, destinado a atender às necessidades do Colégio Militar do Estado do Tocantins Unidade I, no município de Palmas - TO..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Verdura In Natura - Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde , Apresentação: Orgânica	SRP: NÃO
CatMat: 467414 - VERDURA IN NATURA	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:928788
	Lote/Item: /40
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/03/2023 15:15
	Homologação: 10/04/2023 08:43
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 675
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
45.778.439/0001-88	SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		R\$ 4,58	
VENCEDOR				
Marca: Silvana				
Fabricante: Silvana				
Modelo: VERDURA IN NATURA				
Descrição: Repolho Branco: de 1ª qualidade, isento de fungos e sujidade, cabeças fechadas, de boa qualidade, sem fermentos, firmes, sem manchas e coloração uniforme.				
Endereço:				
,				
42.188.247/0001-23	VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI		R\$ 6,00	
Marca: CEASA				
Fabricante: CEASA				
Modelo: CEASA				
Descrição: Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde , Apresentação: Orgânica				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Palmas	QUADRA ASR SE 95 ALAMEDA 3, SN	(63) 9235-2793	systemacontabilidade2017@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA			R\$ 8,00
Marca: CEASA				
Fabricante: CEASA				
Modelo: CEASA				
Descrição: Repolho Branco: de 1ª qualidade, isento de fungos e sujidade, cabeças fechadas, de boa qualidade, sem ferimentos, firmes, sem manchas e coloração uniforme.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Palmas	QUADRA 405 NORTE ALAMEDA 10, S/N	(63) 9922-1496	wanderleypmw@hotmail.com

45.591.859/0001-50		SETE DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 8,00	
Marca: ceasa					
Fabricante: ceasa					
Modelo: ceasa					
Descrição: Repolho Branco: de 1ª qualidade, isento de fungos e sujidade, cabeças fechadas, de boa qualidade, sem ferimentos, firmes, sem manchas e coloração uniforme.					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
TO		Palmas		Q ASR SE 95 ALAMEDA 4, SN	
				Telefone:	
				(63) 3216-2068	
				Email:	
				financeiro.setedistribuidora@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Itaú PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ	Data: 16/03/2023 13:36
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE ITAÚ/RN NO ANO DE 2023.	Modalidade: Pregão
Descrição: REPOLHO BRANCO - REPOLHO BRANCO	SRP: NÃO
	Identificação: 227597
	Lote/Item: 1/93
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: KG
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.349.459/0001-07	SUPERMERCADO SERRANO LTDA	R\$ 5,99
VENCEDOR		
Marca: In Natura		
Fabricante: In Natura		
Modelo: In Natura		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
27.390.249/0001-07	SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI	R\$ 6,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
45.733.420/0001-15	KILDERE RENNIE MEIRA DE ARAUJO 01054886407	R\$ 7,15
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RN	Extremoz	R CAPITAO JOSE DA PENHA, 39
Telefone:	Email:	
(84) 8708-5110	kilnatal@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 10,00
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RN	Natal	AV DA CHEGANCA, 3208	(84) 8810-7016	bomsaborcomercioeservicos@hotmail.com

Item 34: CARNE BOVINA ACEM DE SEGUNDA SEM OSSO

Preço Estimado: R\$ 31,59 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 31,59 Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,59

Quantidade	Descrição	Observação
27.000 Quilos	CARNE BOVINA ACEM DE SEGUNDA SEM OSSO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 30,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Industrial Marabá

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, produtos descartáveis e material de limpeza conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital..

Descrição: Carne bovina in natura - Tipo Corte: Acém, Apresentação: Peça Inteira, Processamento: Sem Osso, Estado De Conservação: Congelado(A),

CatMat: 447383 - CARNE BOVINA IN NATURA

Data: 27/09/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:158512

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.200

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

14.976.973/0001-75 MCP GONÇALVES CIA LTDA EPP

R\$ 23,00

VENCEDOR

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: NACIONAL

Descrição: Carne bovina de 2ª, acém ou similar, peça congelada, sem osso, cortes próprios, com até 10% de aponeuroses, embalagem plástica transparente atóxica não reciclada, conter até 5kg e validade mínima de quatro meses a partir da data de entrega na unidade requisitante contendo informações sobre o fabricante e datas de processamento e validade e SIF. Cada pacote deve conter até 5kg e validade mínima de quatro meses a partir da data de entrega na unidade requisitante

Endereço:

,

22.506.176/0001-52 A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL

R\$ 24,00

Marca: QualityBife

Fabricante: QualityBife

Modelo: QualityBife

Descrição: "Carne bovina de 2ª, acém ou similar, peça congelada, sem osso, cortes próprios, com até 10% de aponeuroses, embalagem plástica transparente atóxica não reciclada, contendo informações sobre o fabricante e datas de processamento e validade e SIF. Cada pacote deve"

Estado: PA **Cidade:** Tucuruí **Endereço:** RUA MAGALHAES BARATA, 148

Nome de Contato: ANTONIO

Telefone: (94) 98160-6905

Email: aeoduarte2016@outlook.com

10.999.791/0001-69 S. COSTA DE SOUSA

R\$ 45,00

Marca: QUALITY BEEF

Fabricante: QUALITY BEEF

Modelo: Quilograma

Descrição: Tipo Corte: Acém, Apresentação: Peça Inteira, Processamento: Sem Osso, Estado De Conservação: Congelado(A),

Estado: PA **Cidade:** Tucuruí **Endereço:** AL TRES, 441

Telefone: (94) 8140-2928

Email: sandrobr15@gmail.com



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 32,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	Data: 12/07/2023 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Proteína Animal), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Processamento: Sem Osso , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Apresentação: Peça Inteira	Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:925872
	Lote/Item: 1/52
CatMat: 447382 - Tipo Corte: Acém Apresentação: Peça Inteira Processamento: Sem Osso Estado De Conservação: Resfriado(A)	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.036
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
19.321.144/0001-78		ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI			R\$ 31,29	
VENCEDOR						
Marca: Mafrinorte						
Fabricante: Mafrinorte						
Modelo: Cabeça de lombo						
Descrição: CARNE BOVINA TRASEIRA, in natura, cabeça de lombo - resfriada, sem osso, cor e cheiro próprios, cortes próprios com até 5% de aponeuroses, ausência de sujidades, embalada a vácuo, em embalagem individual por peça, com prazo de validade mínimo de 02 meses no ato da entrega e prova de registro no rótulo do produto, da Agência Estadual de Defesa Agropecuária do Estado do Pará- ADEPARÁ ou do serviço de inspeção federal. Embalada no dia da entrega.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	TV WE 38 CIDADE NOVA IV, 131	Flávia Beatriz dos Santos Monteiro	(91) 3295-2504	estacaocomercio.27@hotmail.com	

27.464.153/0001-46		JG DOS PASSOS LTDA			R\$ 31,78	
Marca: Mafrinorte						
Fabricante: Mafrinorte						
Modelo: kg						
Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Processamento: Sem Osso , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Apresentação: Peça Inteira						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Belém	TV RUI BARBOSA, 2129	(91) 9150-9264/ (91) 9130-4103	jonathapinages@gmail.com		

27.934.956/0001-17		ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 33,80	
Marca: MAFRIPAR						
Fabricante: MAFRIPAR						
Modelo: MAFRIPAR						
Descrição: CARNE BOVINA TRASEIRA, in natura, cabeça de lombo - resfriada, sem osso, cor e cheiro próprios, cortes próprios com até 5% de aponeuroses, ausência de sujidades, embalada a vácuo, em embalagem individual por peça, com prazo de validade mínimo de 02 meses no ato da entrega e prova de registro no rótulo do produto, da Agência Estadual de Defesa Agropecuária do Estado do Pará- ADEPARÁ ou do serviço de inspeção federal. Embalada no dia da entrega.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Ananindeua	TV WE 63 A, 1281	(91) 8339-6119	pantojacontabil@hotmail.com		

23.275.958/0001-90		MIRITI COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO EIRELI			R\$ 33,80	
Marca: Mafrinorte						
Fabricante: Mafrinorte						
Modelo: kg						
Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Processamento: Sem Osso , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Apresentação: Peça Inteira						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Belém	ALAMEDA PAULO MARANHAO, 262	(91) 3269-1794	miriti@outlook.com.br		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA					R\$ 33,80
Marca: Mafrinorte						
Fabricante: Mafrinorte						
Modelo: kg						
Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Processamento: Sem Osso , Estado De Conservação: Resfriado(A) ,						
Apresentação: Peça Inteira						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	PSG SAO JOAO, 134 A	ANA MÁRCIA	(91) 2121-8547	adm@kaizencd.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 31,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL DR ULISSES GUIMARAES	Data: 14/02/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Dr. Ulisses Guimarães por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Processamento: Sem Osso , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Apresentação: Peça Inteira	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:929270
	Lote/Item: /9
CatMat: 447382 - Tipo Corte: Acém Apresentação: Peça Inteira Processamento: Sem Osso Estado De Conservação: Resfriado(A)	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/02/2023 08:07
	Homologação: 28/02/2023 14:35
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 34
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 31,76
VENCEDOR					
Marca: JBS					
Fabricante: JBS					
Modelo: JBS					
Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Processamento: Sem Osso , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Apresentação: Peça Inteira					
Endereço:					
,					
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 31,78
Marca: IN NATURA					
Fabricante: IN NATURA					
Modelo: IN NATURA					
Descrição: Carne bovina In natura tipo de corte: Acém; Processamento: sem osso; Estado de conservação: resfriado; Apresentação: peça inteira					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	Imperatriz	AV BERNARDO SAYAO, 1500	(99) 9148-6170/ (99) 8173-3464	thamipelta@gmail.com	
34.621.146/0001-76	ARAGAO & ARAGAO LTDA				R\$ 31,88
Marca: LKJ					
Fabricante: LKJ					
Modelo: Quilograma					
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO SEM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Augustinópolis	FAZENDA SAO LUIS, SN	(63) 3444-1367	contaborges@brturbo.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
42.649.742/0001-92	MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI			R\$ 32,00
Marca: IN NATURA				
Fabricante: IN NATURA				
Modelo: IN NATURA				
Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Processamento: Sem Osso , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Apresentação: Peça Inteira				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Imperatriz	R DOM PEDRO II, 268	(99) 9103-3908	contato@robertocontador.com

Item 35: CARNE BOVINA MOÍDA

Preço Estimado: R\$ 24,57 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 24,57 Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,57

Quantidade	Descrição	Observação
72.000 Quilos	CARNE BOVINA MOÍDA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 23,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL IRIO OLIVEIRA SOUZA	Data: 22/03/2023 08:00
Objeto: Aquisição de Gênero alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Mole , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Apresentação: Moida	SRP: NÃO
CatMat: 447433 - Tipo Corte: Coxão Mole Apresentação: Moida Estado De Conservação: Resfriado(A)	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:929799
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/03/2023 09:47
	Homologação: 30/03/2023 07:38
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 16
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
21.682.072/0001-36			F G BARBOSA JUNIOR		R\$ 20,63
VENCEDOR					
Marca: in natura					
Fabricante: diversos					
Modelo: diversos					
Descrição: Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Mole , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Apresentação: Moida					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Buriti do Tocantins	R novo horizonte, 1291	(63) 9998-8370	comercialnh2013@hotmail.com	
29.324.164/0001-56			M A DE P SILVA LTDA		R\$ 20,93
Marca: IN NATURA					
Fabricante: IN NATURA					
Modelo: IN NATURA					
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Araguatins	R SIQUEIRA CAMPOS, 2452	(63) 9982-5905	comercialbarateiro@bol.com.br	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
48.118.810/0001-73		LARISSE STEFENY A C SANTOS LTDA			R\$ 29,94
Marca: emporio da carne					
Fabricante: matadouro boi bom					
Modelo: 1					
Descrição: Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Mole , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Apresentação: Moida					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Praia Norte	RUA GENEZIO GOMES, 0	(63) 9996-2437	larissestefeny@hotmail.com	
11.068.908/0001-53		THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 32,25
Marca: FORT BOI					
Fabricante: FORT BOI					
Modelo: FORT BOI					
Descrição: CARNE MOIDA DE 1°: A carne de primeira está localizada em partes menos usadas do boi e, por isso, é mais macia. Em relação à carne de segunda, a diferença mais facilmente detectada é na					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	Imperatriz	AV BERNARDO SAYAO, 1500	(99) 9148-6170/ (99) 8173-3464	thamipelta@gmail.com	
33.047.170/0001-80		SUPERMERCADO EMANUELL EIRELI			R\$ 32,56
Marca: Coxão mole					
Fabricante: produtor					
Modelo: natural					
Descrição: Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Mole , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Apresentação: Moida					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	São Sebastião do Tocantins	R 21 DE ABRIL, 930	(63) 9965-4847	supermercadoemanuell@outlook.com	
34.621.146/0001-76		ARAGAO & ARAGAO LTDA			R\$ 49,00
Marca: LKJ					
Fabricante: LKJ					
Modelo: Quilograma					
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Augustinópolis	FAZENDA SAO LUIS, SN	(63) 3444-1367	contaborges@brturbo.com.br	
34.573.762/0001-07		DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 49,00
Marca: JBS					
Fabricante: JBS					
Modelo: JBS					
Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Mole , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Apresentação: Moida					
Endereço:					
,					

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 24,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre	Data: 14/03/2023 09:00
Objeto: Aquisição de alimentos para atender as necessidades dos pacientes internados no Hospital Municipal e Maternidade Elmaza Sadeck de Monte Alegre/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne bovina in natura - Tipo Corte: Patinho, Apresentação: Moida, Estado De Conservação: Resfriado(A),	SRP: NÃO
CatMat: 447447 - Tipo Corte: Patinho Apresentação: Moida Estado De Conservação: Resfriado(A)	Identificação: NºPregão:102023 / UASG:980495
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/03/2023 15:52
	Homologação: 16/03/2023 16:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.960
	Unidade: Quilograma
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
36.182.309/0001-97	CERES DA COSTA CHAVES				R\$ 23,98
VENCEDOR					
Marca: COMERCIAL CARVALHO					
Fabricante: NACIONAL					
Modelo: CARNE BOVINA IN NATURA CARNE BOVINA IN NATURA, TIP					
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO DE CORTE PATINHO OU ALCATRA, APRESENTAÇÃO MOÍDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO. Obs.: Limpa e no máximo 5% de sebo e gordura, isenta de nervos, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas. Embalada em saco plástico transparente de até 02 kg, não violado, resistente que garanta a integridade do produto até o consumo. Com rótulo/etiqueta em embalagem com identificação: nome do fabricante/fornecedor, selo de Inspeção Sanitária Municipal, número de lote e tipo/parte da carne bovina. Entrega semanal, conforme pedido.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Monte Alegre	AV AVIADOR PINTO MARTINS, 442	JOSIEL	(93) 9201-0398	jpribeiro02@hotmail.com
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 24,15
Marca: RIBEIRO					
Fabricante: RIBEIRO					
Modelo: RIBEIRO					
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO DE CORTE PATINHO OU ALCATRA, APRESENTAÇÃO MOÍDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO. Obs.: Limpa e no máximo 5% de sebo e gordura, isenta de nervos, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas. Embalada em saco plástico transparente de até 02 kg, não violado, resistente que garanta a integridade do produto até o consumo. Com rótulo/etiqueta em embalagem com identificação: nome do fabricante/fornecedor, selo de Inspeção Sanitária Municipal, número de lote e tipo/parte da carne bovina. Entrega semanal, conforme pedido.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Santarém	R DEPUTADO ICOARACI NUNES, 2360	(93) 9129-3566	anetocomercial@hotmail.com	
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA				R\$ 26,01
Marca: RIBEIRO					
Fabricante: RIBEIRO					
Modelo: KG					
Descrição: "CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO DE CORTE PATINHO OU ALCATRA, APRESENTAÇÃO MOÍDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO. Obs.: Limpa e no máximo 5% de sebo e gordura, isenta de nervos, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas. Embalada em saco plástico transparente de até 02 kg, não violado, resistente que garanta a integridade do produto até o consumo. Com rótulo/etiqueta em embalagem com identificação: nome do fabricante/fornecedor, selo de Inspeção Sanitária Municipal, número de lote e tipo/parte da carne bovina. Entrega semanal, conforme pedido. "					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Santarém	BC DA AMIZADE, 89	(93) 9102-5422	aappmoreira1@gmail.com	
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA				R\$ 28,00
Marca: FRIGORIFICO RIBEIRO					
Fabricante: FRIGORIFICO RIBEIRO					
Modelo: KG					
Descrição: "CARNE BOVINA IN NATURA CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO DE CORTE PATINHO OU ALCATRA, APRESENTAÇÃO MOÍDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO. Obs.: Limpa e no máximo 5% de sebo e gordura, isenta de nervos, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas. Embalada em saco plástico transparente de até 02 kg, não violado, resistente que garanta a integridade do produto até o consumo. Com rótulo/etiqueta em embalagem com identificação: nome do fabricante/fornecedor, selo de Inspeção Sanitária Municipal, número de lote e tipo/parte da carne bovina. Entrega semanal, conforme pedido. "					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Santarém	TV ARAPIUNS, 1602	(93) 3522-3187	correabranco@hotmail.com	
13.268.204/0001-50	ROBERTO R DA SILVEIRA				R\$ 29,97
Marca: Frigorífico Ribeiro					
Fabricante: Frigorífico Ribeiro					
Modelo: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO DE CORTE PATINHO OU A					
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO DE CORTE PATINHO OU ALCATRA, APRESENTAÇÃO MOÍDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO. Obs.: Limpa e no máximo 5% de sebo e gordura, isenta de nervos, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas. Embalada em saco plástico transparente de até 02 kg, não violado, resistente que garanta a integridade do produto até o consumo. Com rótulo/etiqueta em embalagem com identificação: nome do fabricante/fornecedor, selo de Inspeção Sanitária Municipal, número de lote e tipo/parte da carne bovina. Entrega semanal, conforme pedido.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Monte Alegre	TV 31 DE MAIO, 205	(93) 9143-8380	roberto.rodrigues8380@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.940.458/0001-94	R. C. M. COELHO COMERCIO LTDA	R\$ 30,00

Marca: FRIGORIFICO RIBEIRO

Fabricante: FRIGORIFICO RIBEIRO

Modelo: MOÍDA

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO DE CORTE PATINHO OU ALCATRA, APRESENTAÇÃO MOÍDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO. Obs.: Limpa e no máximo 5% de sebo e gordura, isenta de nervos, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas. Embalada em saco plástico transparente de até 02 kg, não violado, resistente que garanta a integridade do produto até o consumo. Com rótulo/etiqueta em embalagem com identificação: nome do fabricante/fornecedor, selo de Inspeção Sanitária Municipal, número de lote e tipo/parte da carne bovina. Entrega semanal, conforme pedido.

Endereço:

,

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 25,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NÃO PERECIVEIS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIÁL DE VIGIA DE NAZARÉ/PÁ

Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA tipo acém congelada, proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. Isento de: vestígios de descongelame - CARNE BOVINA MOÍDA tipo acém congelada, proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. Isento de: vestígios de descongelamento, excesso de gordura cartilagem e aponervose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, a vácuo, peso líquido de 1 kg ou 2 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.

Data: 20/03/2023 18:55

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 228100

Lote/Item: 1/41

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.co.m.br

Quantidade: 2.500

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.475.036/0001-31	R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	R\$ 20,50

VENCEDOR

Marca: MERCURIO

Fabricante: MERCURIO

Modelo: MERCURIO

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

37.556.213/0001-04 AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA

R\$ 20,70

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado: PA **Cidade:** Castanhal **Endereço:** AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627

Telefone: (91) 8579-4271

Email: financeiro.ahcor@gmail.com

33.734.346/0001-72 3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 34,32

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado: PA **Cidade:** Belém **Endereço:** AV BL 10, 07

Telefone: (91) 9830-5035

Email: 3eservcom@gmail.com



Item 36: CHARQUE

Preço Estimado: R\$ 34,35 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 34,35 Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,35

Quantidade	Descrição	Observação
7.200 Quilos	CHARQUE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 34,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar	Data: 22/06/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:112023 / UASG:160163 Lote/Item: /56 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2.516 Unidade: Quilograma UF: PA
Objeto: Eventual e futuro fornecimento de gêneros alimentícios industrializados I. Descrição: Carne salgada - Carne Salgada Tipo Corte: Paleta (Pá) - Charque , Estado De Conservação: Seco(A) , Apresentação: Em Mantas , Origem: Bovina CatMat: 447729 - Tipo Corte: Paleta (Pá) - Charque Origem: Bovina Apresentação: Em Mantas Estado De Conservação: Seco(A)	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
15.080.238/0001-41	INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI				R\$ 32,36
VENCEDOR					
Marca: CHARQUITO					
Fabricante: CHARQUITO					
Modelo: CHARQUITO					
Descrição: Carne salgada, tipo corte: paleta, charque, origem: bovina, apresentação: em mantas, estado de conservação: seco - Exclusiva para ME/EPP/COOP					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	CONJUNTO GERALDO PALMEIRA, 2	(41) 3255-4486	integral.distribuidora@yahoo.com.br	
44.993.260/0001-80	LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253				R\$ 34,00
Marca: LITORAL					
Fabricante: LITORAL					
Modelo: LITORAL					
Descrição: Carne salgada, tipo corte: paleta, charque, origem: bovina, apresentação: em mantas, estado de conservação: seco - Exclusiva para ME/EPP/COOP					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	RUA BETANIA, 28	(91) 9614-0270	lleidianed.monteiro08@gmail.com	
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA				R\$ 35,85
Marca: ANGLO					
Fabricante: ANGLO					
Modelo: ANGLO					
Descrição: Carne salgada, tipo corte: paleta, charque, origem: bovina, apresentação: em mantas, estado de conservação: seco - Exclusiva para ME/EPP/COOP					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	TV WE 73 - A, 1992	Marco Antonio	(91) 3263-5495	eaalcantara@outlook.com
45.579.199/0001-92	EXCLUSIVE COMERCIAL E SERVICOS LTDA				R\$ 35,90
Marca: GOIANO					
Fabricante: GOIANO					
Modelo: GOIANO					
Descrição: Carne salgada, tipo corte: paleta, charque, origem: bovina, apresentação: em mantas, estado de conservação: seco - Exclusiva para ME/EPP/COOP					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TRAVESSA DOM PEDRO I, 522	JULIANA MONTEIRO	(91) 8192-7072	ltdaexclusive@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.754.482/0001-00	GLOBAL ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 36,00
Marca: GOIANO Fabricante: GOIANO Modelo: - Descrição: Carne salgada, tipo corte: paleta, charque, origem: bovina, apresentação: em mantas, estado de conservação: seco - Exclusiva para ME/EPP/COOP Endereço: ,		
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 36,19
Marca: FRINENSE Fabricante: FRINENSE Modelo: FRINENSE Descrição: Carne salgada, tipo corte: paleta, charque, origem: bovina, apresentação: em mantas, estado de conservação: seco - Exclusiva para ME/EPP/COOP Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: TV WE 63 A, 1281 Telefone: (91) 8339-6119 Email: pantojacontabil@hotmail.com		
33.734.346/0001-72	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 36,95
Marca: BELLO CHARQUE Fabricante: BELLO CHARQUE Modelo: KG Descrição: Carne salgada, tipo corte: paleta, charque, origem: bovina, apresentação: em mantas, estado de conservação: seco - Exclusiva para ME/EPP/COOP Estado: PA Cidade: Belém Endereço: AV BL 10, 07 Telefone: (91) 9830-5035 Email: 3eservcom@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 33,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	Data: 19/06/2023 10:02 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:122023 / UASG:160170 Lote/Item: /59 Ata: Link Ata Adjudicação: 21/06/2023 11:47 Homologação: 21/06/2023 13:24 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 3.700 Unidade: Quilograma UF: PA
Objeto: Aquisição de gêneros hortifrúti e de origem animal..	
Descrição: Carne salgada - Carne Salgada Tipo Corte: Paleta (Pá) - Charque , Estado De Conservação: Seco(A) , Apresentação: Em Mantas , Origem: Bovina	
CatMat: 447729 - Tipo Corte: Paleta (Pá) - Charque Origem: Bovina Apresentação: Em Mantas Estado De Conservação: Seco(A)	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.190.948/0001-06	COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS	R\$ 32,15
VENCEDOR	EIRELI	
Marca: Zac Fabricante: Zac Modelo: Zac Descrição: Carne salgada, tipo corte: paleta (pá) - charque, origem: bovina, apresentação: em mantas, estado de conservação: seco(a). Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
44.168.160/0001-10	ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253				R\$ 33,00
Marca: Kadão					
Fabricante: Kadão					
Modelo: charque					
Descrição: Carne salgada, tipo corte: paleta (pá) - charque, origem: bovina, apresentação: em mantas, estado de conservação: seco(a).					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Nova Ipixuna	TRAVESSA VAI PARA O CEU, 72	(91) 9131-0871	adeniltonsampaio80@gmail.com	

17.059.170/0001-44		M. DA C. RODRIGUES DE LIMA COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI			R\$ 35,00
Marca: kadão					
Fabricante: Kadão					
Modelo: kg					
Descrição: Carne salgada, tipo corte: paleta (pá) - charque, origem: bovina, apresentação: em mantas, estado de conservação: seco(a).					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Marabá	R BAHIA, 21	DIEGO	(94) 9131-6018	maraba.embalagens@hotmail.com

03.687.304/0001-67		GAMELEIRA COM. E SERVICOS LTDA		R\$ 43,83
Marca: Friboi				
Fabricante: Jbs				
Modelo: Quilograma				
Descrição: Carne salgada, tipo corte: paleta (pá) - charque, origem: bovina, apresentação: em mantas, estado de conservação: seco(a).				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Marabá	RUA PEDRO MARINHO, 1750	(94) 3324-3410	tsfranco@skorpionet.com.br

38.095.812/0001-30		LILIAN DA SILVA TEIXEIRA 95414290253				R\$ 43,83
Marca: FRIBOI						
Fabricante: FRIBOI						
Modelo: CHARQUE						
Descrição: Carne salgada, tipo corte: paleta (pá) - charque, origem: bovina, apresentação: em mantas, estado de conservação: seco(a).						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Marabá	QUADRA OITO (FL.15), 27	LILIAN	(94) 8432-3431	lilian86.silva@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 35,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	Data: 23/02/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Contratação de Empresa Especializada para o fornecimento de Gêneros Alimentícios Industrializados destinados aos Programas de Alimentação Escolar - PNAE E PEAE/PA, para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Tracuateua..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Carne salgada - Carne salgada, tipo corte: paleta (pá) - charque, origem: bovina, apresentação: em mantas, estado de conservação: seco(a)	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:980068
CatMat: 447729 - Tipo Corte: Paleta (Pá) - Charque Origem: Bovina Apresentação: Em Mantas Estado De Conservação: Seco(A)	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/02/2023 08:43
	Homologação: 08/03/2023 08:25
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Embalagem 5,00 KG
	UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
33.389.618/0001-44		JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS, MAT DE CONSTRUCAO E CONST DE		R\$ 34,90
VENCEDOR		EDIFICIOS - EIRELI		
Marca: FRIBOI				
Fabricante: FRIBOI				
Modelo: FRIBOI				
Descrição: Carne salgada, tipo corte: paleta (pá) - charque, origem: bovina, apresentação: em mantas, estado de conservação: seco(a)				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Salinópolis	AV SENADOR LEMOS, 776	(91) 9979-9737	jna.pereira@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA				R\$ 35,00
Marca: JAO Fabricante: JAO Modelo: QUILO Descrição: CHARQUE 1ª qualidade (no máximo 10 % de gorduras totais), embalada em sacos plásticos transparentes, resistentes, limpos, atóxicos e não violados, garantindo a integridade do produto até o consumo. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, data da validade, quantidade do produto. Embalagem de 1 Kg. Validade: Não inferior a 180 dias. Seguir a resolução nº 12, de 02 de janeiro de 2001, da Secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde. Apresentando SIF. EMBALAGEM À VÁCUO DE 1 KG, ACOND. EM CAIXA DE PAPELÃO C/30KG					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	AV BARAO DO RIO BRANCO, 708	(91) 9888-8855	brasilnorte@gmail.com	
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA				R\$ 36,90
Marca: BELLO CHARQUE Fabricante: BELLO CHARQUE Modelo: KG Descrição: CHARQUE 1ª qualidade (no máximo 10 % de gorduras totais), embalada em sacos plásticos transparentes, resistentes, limpos, atóxicos e não violados, garantindo a integridade do produto até o consumo. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, data da validade, quantidade do produto. Embalagem de 1 Kg. Validade: Não inferior a 180 dias. Seguir a resolução nº 12, de 02 de janeiro de 2001, da Secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde. Apresentando SIF. EMBALAGEM À VÁCUO DE 1 KG, ACOND. EM CAIXA DE PAPELÃO C/30KG PROCEDENCIA: NACIONAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	R PERIMETRAL, 4	(91) 8245-0842	contabil_alianca@hotmail.com	
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA				R\$ 41,55
Marca: JAÓ Fabricante: UNI CHARQUES IND COM Modelo: KG Descrição: "CHARQUE 1ª qualidade (no máximo 10 % de gorduras totais), embalada em sacos plásticos transparentes, resistentes, limpos, atóxicos e não violados, garantindo a integridade do produto até o consumo. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, data da validade, quantidade do produto. Embalagem de 1 Kg. Validade: Não inferior a 180 dias. Seguir a resolução nº 12, de 02 de janeiro de 2001, da Secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde. Apresentando SIF. EMBALAGEM À VÁCUO DE 1 KG, ACOND. EM CAIXA DE PAPELÃO C/30KG "					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	TV DOUTOR LAURO SODRE, 2179	CARLOS	(91) 9219-0949	reidandobrasil@gmail.com
40.342.664/0001-53	MARCIA C DIAS CASSEB				R\$ 43,30
Marca: ELDORADO Fabricante: ELDORADO Modelo: ELDORADO Descrição: CHARQUE, 1ª qualidade (no máximo 10 % de gorduras totais), embalada em sacos plásticos transparentes, resistentes, limpos, atóxicos e não violados, garantindo a integridade do produto até o consumo. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, data da validade, quantidade do produto. Embalagem de 1 Kg. Validade: Não inferior a 180 dias. Seguir a resolução nº 12, de 02 de janeiro de 2001, da Secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde. Apresentando SIF. (EMBALAGEM À VÁCUO DE 1 KG, ACOND. EM CAIXA DE PAPELÃO C/30KG).					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Tracuateua	AVENIDA MARIO NOGUEIRA DE SOUZA, 255	(91) 8501-4944	casadaracaotrac@gmail.com	
32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 45,60
Marca: CHARQUITO Fabricante: JBS S/A Modelo: KG Descrição: "CHARQUE: 1ª qualidade (no máximo 10 % de gorduras totais), embalada em sacos plásticos transparentes, resistentes, limpos, atóxicos e não violados, garantindo a integridade do produto até o consumo. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, data da validade, quantidade do produto. Embalagem de 1 Kg. Validade: Não inferior a 180 dias. Seguir a resolução nº 12, de 02 de janeiro de 2001, da Secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde. Apresentando SIF. EMBALAGEM À VÁCUO DE 1 KG, ACOND. EM CAIXA DE PAPELÃO C/30KG"					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	TV CACILDA POSSIDONIO DO NASCIMENTO, 2825	(91) 3711-0104	lunacontabil@bol.com.br	
47.400.231/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA				R\$ 46,99
Marca: CHARQUITO Fabricante: JBS S/A. Modelo: QUILO Descrição: CHARQUE - 1ª qualidade (no máximo 10 % de gorduras totais), embalada em sacos plásticos transparentes, resistentes, limpos, atóxicos e não violados, garantindo a integridade do produto até o consumo. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, data da validade, quantidade do produto. Embalagem de 1 Kg. Validade: Não inferior a 180 dias. Seguir a resolução nº 12, de 02 de janeiro de 2001, da Secreta de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde. Apresentando SIF. EMBALAGEM À VÁCUO DE 1 KG, ACOND. EM CAIXA DE PAPELÃO C/30KG. FABRICANTE: JBS S/A					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	AL OSASCO, 2520-A	(91) 8047-2979	costadistribuidora01@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
33.734.346/0001-72	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 46,99
Marca: BELO CHARQUE				
Fabricante: BELO CHARQUE				
Modelo: KG				
Descrição: CHARQUE, 1ª qualidade (no máximo 10 % de gorduras totais), embalada em sacos plásticos transparentes, resistentes, limpos, atóxicos e não violados, garantindo a integridade do produto até o consumo. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, data da validade, quantidade do produto. Embalagem de 1 Kg. Validade: Não inferior a 180 dias. Seguir a resolução nº 12, de 02 de janeiro de 2001, da Secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde. Apresentando SIF. EMBALAGEM À VÁCUO DE 1 KG, ACOND. EM CAIXA DE PAPELÃO C/30KG.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	AV BL 10, 07	(91) 9830-5035	3eservcom@gmail.com

Item 37: FILE DE DOURADA

Preço Estimado: R\$ 45,29 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 45,29 Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,29

Quantidade	Descrição	Observação
9.000 Quilos	FILE DE DOURADA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 44,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Piauí

Objeto: Aquisição de Material de Consumo - Gêneros Alimentícios e Gás para Aulas

Práticas de Gastronomia nos Laboratórios de Cozinha e Panificação do IFPI

Campus Teresina Zona Sul..

Descrição: Peixe in natura - Peixe In Natura Tipo Corte: Filé , Variedade: Dourado , Estado

De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Sem Pele

CatMat: 448947 - Variedade: Dourado | Tipo Corte: Filé | Apresentação: Sem Pele | Estado

De Conservação: Congelado(A)

Data: 14/08/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:392023 / UASG:158146

Lote/Item: /73

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Quilograma

UF: PI

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
19.864.509/0001-00		NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA		R\$ 44,17
VENCEDOR				
Marca: LOJÃO DO PEIXE				
Fabricante: LOJÃO DO PEIXE				
Modelo: CONFORME EDITAL				
Descrição: CÓDIGO: 448947 PEIXE IN NATURA, ESPÉCIE PESCADA AMARELA, APRESENTAÇÃO FILÉ.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PI	Teresina	QUADRA C, 28	(86) 8803-3414	cloneassessoria@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 45,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 04/12/2023 15:25:19 (IP: 168.121.107.5)

Código Validação: rBRoNF6rogEh5qQPSiZkNCdLN7rVhXC96u1IWPhVQCsqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=rBRoNF6rogEh5qQPSiZkNCdLN7rVhXC96u1IWPhVQCsqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARITUBA

Data: 26/04/2023 10:00

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de Gêneros Alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis, para atender o Município de Marituba/PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Peixe in natura - Peixe In Natura Variedade: Dourada , Tipo Corte: Filé , Apresentação: Sem Pele , Estado De Conservação: Fresco(A)

Identificação: NºPregão:42023 / UASG:927795

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 448949 - Variedade: Dourada | Tipo Corte: Filé | Apresentação: Sem Pele | Estado De Conservação: Fresco(A)

Adjudicação: 17/05/2023 15:59

Homologação: 24/05/2023 11:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8.000

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
45.712.037/0001-80	INOVA ALIMENTOS LTDA				R\$ 39,20
VENCEDOR					
Marca: EXCELLENT FISH					
Fabricante: PRBM COM. DE ALIMENTOS E PESCADOS					
Modelo: TIPO FILÉ DE PEIXE					
Descrição: "CARNE DE PEIXE IN NATURA CONGELADA – TIPO FILÉ DE PEIXE Limpo, sadio, congelado, íntegros, eviscerados, sem osso, apresentando carne firme, elástica, cor branca, rosada e odor característico. Isento de: vestígios de descongelamento, livre de resíduos de vísceras, líquido leitoso, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária: polietileno atóxica, transparente e resistente, peso líquido de 1kg. Embalagem secundária: Caixa de papelão resistente de 10kg. SIE - 018 LOTE - P10002R" VALIDADE: 02/07/2024.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	PSG NOSSA SENHORA APARECIDA, 352	(91) 8539-9603	inovaalimentosltda@gmail.com	
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS				R\$ 48,00
Marca: costasul					
Fabricante: costasul					
Modelo: costasul					
Descrição: "CARNE DE PEIXE IN NATURA CONGELADA – TIPO FILÉ DE PEIXE Limpo, sadio, congelado, íntegros, eviscerados, sem osso, apresentando carne firme, elástica, cor branca, rosada e odor característico. Isento de: vestígios de descongelamento, livre de resíduos de vísceras, líquido leitoso, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. data de fabricação e validade, informação nutricional"					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Soure	R OITAVA, SN	YOUSSEF	(91) 3226-0746/ (91) 8209-9746	y.maues@gmail.com
45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA				R\$ 50,00
Marca: LOCAL					
Fabricante: LOCAL					
Modelo: LOCAL					
Descrição: " Limpo, sadio, congelado, íntegros, eviscerados, sem osso, apresentando carne firme, elástica, cor branca, rosada e odor característico. Isento de: vestígios de descongelamento, livre de resíduos de vísceras, líquido leitoso, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega."					
Endereço:		Telefone:		Email:	
R JOVELINA MORGADO, 30		(91) 8398-0612/ (91) 8423-8038		solucoeseasy@outlook.com	
13.835.168/0001-69	COMAP-COMERCIO DE ALIMENTOS PRODUTOS E SERVICOS LTDA				R\$ 69,00
Marca: IMPERIO DO PESCADO					
Fabricante: IMPERIO DO PESCADO					
Modelo: "CARNE DE PEIXE IN NATURA CONGELADA – TIPO FILÉ DE					
Descrição: "CARNE DE PEIXE IN NATURA CONGELADA – TIPO FILÉ DE PEIXE Limpo, sadio, congelado, íntegros, eviscerados, sem osso, apresentando carne firme, elástica, cor branca, rosada e odor característico. Isento de: vestígios de descongelamento, livre de resíduos de vísceras, líquido leitoso, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. "					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:
PA	Belém	ROD AUGUSTO MONTENEGRO, 238	(91) 8272-0503/ (91) 8166-6898		mjrcontador@gmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
20.200.321/0001-47		K M BATISTA CARDOSO EIRELI			R\$ 99,00	
Marca: regional						
Fabricante: regional						
Modelo: regional						
Descrição: Peixe In Natura Variedade: Dourada , Tipo Corte: Filé , Apresentação: Sem Pele , Estado De Conservação: Fresco(A)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Cametá	RUA DR. FREITAS, 1108	KECY MARCOS BATISTA CARDOSO	(91) 8820-7151	ladi1000cardoso@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 45,96

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE IGACI	Data: 27/04/2023 13:00
Objeto: Registro de preços para contratação dos serviços de fornecimento de quentinhas, com exclusividade de lotes para ME e EPP.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: (ALMOÇO QUENTINHA COM MÍNIMO DE 700G). SUGESTÕES: ALMOÇO TIPO 01: FEIJÃO CARIOCA COM ARROZ, MACARRÃO, SALADA CRUA (CENOURA, BETERRABA, TOMATE, CEBOLA E ALFACE) E PEIXE FRITO: - FEIJÃO CARIOCA - 240GR; - ARROZ (REFOGADO NO ALHO, À GREGA OU COM BRÓCOLIS) - - (ALMOÇO QUENTINHA COM MÍNIMO DE 700G). SUGESTÕES: ALMOÇO TIPO 01: FEIJÃO CARIOCA COM ARROZ, MACARRÃO, SALADA CRUA (CENOURA, BETERRABA, TOMATE, CEBOLA E ALFACE) E PEIXE FRITO: - FEIJÃO CARIOCA - 240GR; - ARROZ (REFOGADO NO ALHO, À GREGA OU COM BRÓCOLIS) - 90GR; - MACARRÃO - 90GR; - SALADA CRUA (CENOURA RALADA, TOMATE, CEBOLA, ALFACE, ACELGA) - 80GR; - PEIXE FRITO (TILÁPIA, CAVALA, CURVINA, DOURADO) - 200GR. ALMOÇO TIPO 02: FEIJÃO CARIOCA COM ARROZ , FAROFA, VERDURA NA MAIONESE E FRANGO ASSADO: - FEIJÃO CARIOCA - 250GR - ARROZ (REFOGADO NO ALHO, À GREGA OU COM BRÓCOLIS) - 90GR - FAROFA - 20GR - VERDURA NA MAIONESE (BATATA, CENOURA, BETERRABA E PASSA) - 130G - FRANGO - COZIDO, ASSADO, ALHO E ÓLEO E À PARMEGIANA - (PEITO E/OU SOBRE COXA) - 200G. ALMOÇO TIPO 03: FEIJÃO CARIOCA COM ARROZ, PURÊ, SALADA CRUA E BIFE ASSADO: FEIJÃO CARIOCA - 240G - ARROZ (REFOGADO NO OLHO, À GREGA OU COM BRÓCOLIS) - 90G - PURÊ - 90G - SALADA CRUA (CENOURA RALADA, TOMATE, CEBOLA, ALFACE, ACELGA, PASSA SECA) - 80G - BIFE - AO MOLHO OU ASSADO - (CONTRA FILÉ, ALCATRA OU CHÃO DE DENTRO).	Identificação: 14-2023-IGACI-AL
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 8.625
	Unidade: UND.
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.956.164/0001-90	SELF SERVICE CENTRAL	R\$ 15,99
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
33.395.806/0001-85	L M DE O SILVA COMERCIO	R\$ 21,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.941.329/0001-58	CARINE SILVA DOS SANTOS 82335885553	R\$ 100,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Item 38: FRANGO COXA E SOBRECOXA

Preço Estimado: R\$ 15,25 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15,25 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,25

Quantidade	Descrição	Observação
42.000 Quilos	FRANGO COXA E SOBRECOXA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 15,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO	Data: 19/07/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso	SRP: SIM
CatMat: 451063 - CARNE DE AVE IN NATURA	Identificação: NºPregão:702023 / UASG:926486
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.750
	Unidade: Quilograma
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.156.745/0001-29	J & A - COMERCIAL DO BRASIL EIRELI	R\$ 14,99
VENCEDOR		
Marca: FRIGOSPOL SIF:5383 Fabricante: FRIGOSPOL SIF:5383 Modelo: PROC: NACIONAL Descrição: CORTES CONGELADO DE FRANGO COXA E SOBRECOXA EM CUBOS CONGELADO (Congelamento Rápido Individual / IQF): de acordo com a NTA 03. Decreto 12.486 de 20/10/78 e M. A. 22444/97. Fresca, de abate recente, desossada e limpa. Livre de parasitos e qualquer outra substância contaminante que possa alterá-la. Componentes: carne de frango in natura – coxa e sobrecoxa. Isento de pele, ossos, cartilagem, gordura e corpos estranhos. Poderá apresentar um índice máximo de 10% de gordura, não deverá conter aditivos. Obs: produto não deverá necessitar de nenhum tipo de limpeza ou pré-preparo. Característica: cubos IQF 3cmx3cmx3cm (aproximadamente). Validade mínima: 12 meses. Embalagem primária: saco plástico atóxico, resistente, específico para o acondicionamento de alimentos, com peso líquido de 01 a 05kg. Embalagem Secundária: caixa de papelão ondulado com abas superiores e inferiores, devidamente lacrada, contendo peso líquido de 05 a 20 kg. Seguir toda legislação vigente para embalagem e rotulagem. FRIGOSPOL SIF:5383		
Estado: SP	Cidade: Paulínia	Endereço: AVENIDA ANTONIO BAPTISTA PIVA, 97 Telefone: (19) 9636-8324 Email: spoljaricfilho@gmail.com

48.167.495/0001-74	BASE FORTE	R\$ 15,50
Marca: PATRIOTTA Fabricante: G&G Brasil Foods Modelo: PATRIOTTA-SIF 0530 Descrição: CORTES CONGELADO DE FRANGO COXA E SOBRECOXA EM CUBOS CONGELADO (Congelamento Rápido Individual / IQF): de acordo com a NTA 03. Decreto 12.486 de 20/10/78 e M. A. 22444/97. Fresca, de abate recente, desossada e limpa. Livre de parasitos e qualquer outra substância contaminante que possa alterá-la. Componentes: carne de frango in natura – coxa e sobrecoxa. Isento de pele, ossos, cartilagem, gordura e corpos estranhos. Poderá apresentar um índice máximo de 10% de gordura, não deverá conter aditivos. Obs: produto não deverá necessitar de nenhum tipo de limpeza ou pré-preparo. Característica: cubos IQF 3cmx3cmx3cm (aproximadamente). Validade mínima: 12 meses. Embalagem primária: saco plástico atóxico, resistente, específico para o acondicionamento de alimentos, com peso líquido de 01 a 05kg. Embalagem Secundária: caixa de papelão ondulado com abas superiores e inferiores, devidamente lacrada, contendo peso líquido de 05 a 20 kg. Seguir toda legislação vigente para embalagem e rotulagem.		
Endereço: 		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
58.302.506/0001-35	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA				R\$ 16,00
Marca: FRIGOBOI - SISP 1599 Fabricante: FRIGOBOI COMÉRCIO DE CARNES LTDA Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: CORTES CONGELADO DE FRANGO COXA E SOBRECOXA EM CUBOS CONGELADO IQF, CONFORME EDITAL.					
Estado: SP	Cidade: Guapiaçu	Endereço: ROD ASSIS CHATEAUBRIAND, S/N	Nome de Contato: MARCIA	Telefone: (17) 2137-2775	Email: friigoboi@frigoboi.com.br
17.088.309/0001-88	BELARIS ALIMENTOS LTDA				R\$ 16,91
Marca: JE RISSI Fabricante: JE RISSI ALIMENTOS Modelo: SISP. 1528 Descrição: Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso					
Estado: SP	Cidade: Bauru	Endereço: AL CONEGO ANIBAL DIFRANCIA, 5-30	Nome de Contato: WELLINGTON	Telefone: (14) 3879-3421	Email: edulau@terra.com.br
22.516.278/0001-59	CCF NUTRI EIRELI				R\$ 17,00
Marca: FRIGOBOI Fabricante: FRIGOBOI Modelo: KG Descrição: DESCRIÇÃO CONF EDITAL					
Estado: SP	Cidade: Cedral	Endereço: AVENIDA HEITOR LUCATTO, 735	Nome de Contato: CRISTIANO	Telefone: (17) 3266-2177	Email: contatocccnutri@gmail.com
54.028.014/0001-42	INEZ ALVES BORGES FRAZAO				R\$ 18,00
Marca: FRIGOSPOL Fabricante: NACIONAL Modelo: . Descrição: CORTES CONGELADO DE FRANGO COXA E SOBRECOXA EM CUBOS CONGELADO (Congelamento Rápido Individual / IQF): de acordo com a NTA 03. Decreto 12.486 de 20/10/78 e M. A. 22444/97. Fresca, de abate recente, desossada e limpa. Livre de parasitos e qualquer outra substância contaminante que possa alterá-la. Componentes: carne de frango in natura – coxa e sobrecoxa. Isento de pele, ossos, cartilagem, gordura e corpos estranhos. Poderá apresentar um índice máximo de 10% de gordura, não deverá conter aditivos. Obs: produto não deverá necessitar de nenhum tipo de limpeza ou pré-preparo. Característica: cubos IQF 3cmx3cmx3cm (aproximadamente). Validade mínima: 12 meses. Embalagem primária: saco plástico atóxico, resistente, específico para o acondicionamento de alimentos, com peso líquido de 01 a 05kg. Embalagem Secundária: caixa de papelão ondulado com abas superiores e inferiores, devidamente lacrada, contendo peso líquido de 05 a 20 kg. Seguir toda legislação vigente para embalagem e rotulagem					
Estado: SP	Cidade: Cândido Mota		Endereço: R SAO CAETANO, 270		
38.904.986/0001-05	JRL TRANSPORTES FARTURA EIRELI				R\$ 18,90
Marca: NSA Fabricante: . Modelo: . Descrição: CORTES CONGELADO DE FRANGO COXA E SOBRECOXA EM CUBOS CONGELADO (Congelamento Rápido Individual / IQF): de acordo com a NTA 03. Decreto 12.486 de 20/10/78 e M. A. 22444/97. Fresca, de abate recente, desossada e limpa. Livre de parasitos e qualquer outra substância contaminante que possa alterá-la. Componentes: carne de frango in natura – coxa e sobrecoxa. Isento de pele, ossos, cartilagem, gordura e corpos estranhos. Poderá apresentar um índice máximo de 10% de gordura, não deverá conter aditivos. Obs: produto não deverá necessitar de nenhum tipo de limpeza ou pré-preparo. Característica: cubos IQF 3cmx3cmx3cm (aproximadamente). Validade mínima: 12 meses. Embalagem primária: saco plástico atóxico, resistente, específico para o acondicionamento de alimentos, com peso líquido de 01 a 05kg. Embalagem Secundária: caixa de papelão ondulado com abas superiores e inferiores, devidamente lacrada, contendo peso líquido de 05 a 20 kg. Seguir toda legislação vigente para embalagem e rotulagem.					
Estado: SP	Cidade: Fartura	Endereço: ROD ALFREDO DE OLIVEIRA CARVALHO, 191	Telefone: (14) 3382-2052		Email: adm@escritoriovilella.com.br
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 35,60
Marca: patriotta Fabricante: patriotta Modelo: NACIONAL Descrição: CORTES CONGELADO DE FRANGO COXA E SOBRECOXA EM CUBOS CONGELADO (Congelamento Rápido Individual / IQF): de acordo com a NTA 03. Decreto 12.486 de 20/10/78 e M. A. 22444/97. Fresca, de abate recente, desossada e limpa. Livre de parasitos e qualquer outra substância contaminante que possa alterá-la. Componentes: carne de frango in natura – coxa e sobrecoxa. Isento de pele, ossos, cartilagem, gordura e corpos estranhos. Poderá apresentar um índice máximo de 10% de gordura, não deverá conter aditivos. Obs: produto não deverá necessitar de nenhum tipo de limpeza ou pré-preparo. Característica: cubos IQF 3cmx3cmx3cm (aproximadamente). Validade mínima: 12 meses. Embalagem primária: saco plástico atóxico, resistente, específico para o acondicionamento de alimentos, com peso líquido de 01 a 05kg. Embalagem Secundária: caixa de papelão ondulado com abas superiores e inferiores, devidamente lacrada, contendo peso líquido de 05 a 20 kg. Seguir toda legislação vigente para embalagem e rotulagem.					
Estado: SP	Cidade: São José do Rio Preto	Endereço: R WILK FERREIRA DE SOUZA, 251	Nome de Contato: BARBARA	Telefone: (17) 3211-2030	Email: nutricional@nutricional.com.br



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Piauí	Data: 14/03/2023 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:158146 Lote/Item: 2/8 Ata: Link Ata Adjudicação: 21/03/2023 15:51 Homologação: 10/04/2023 09:59 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 5.000 Unidade: Quilograma UF: PI
Objeto: Aquisição de insumos para o restaurante institucional: Gêneros alimentícios, materiais de uso descartáveis, materiais gerais de limpeza, gás liquefeito e água mineral..	
Descrição: Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Processamento: Com Pele, Com Osso , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro	
CatMat: 447638 - Tipo Animal: Frango Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa Apresentação: Inteiro Estado De Conservação: Resfriado(A) Processamento: Com Pele, Com Osso	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.436.412/0001-95 *VENCEDOR*	CENTRAL DE FRIOS PIAUI LTDA	R\$ 15,00
Marca: Friato Fabricante: Friato Modelo: Friato Descrição: Frango - COXA E SOBRECORA, resfriado (porções médias de 250 gramas). Embalado com rótulo indicando local de origem do produto, peso, data da embalagem ou fabricação, data de vencimento e SIF. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir da entrega.		
Estado: PI	Cidade: Picos	Endereço: AV SENADOR HELVIDIO NUNES, 1846
Nome de Contato: Wilson Celso		Telefone: (89) 3422-9226
		Email: masterfriospi@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 15,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA	Data: 27/01/2023 10:00
Objeto: Merenda Escolar.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Processamento: Sem Pele, Com Osso	SRP: SIM
CatMat: 447637 - Tipo Animal: Frango Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa Apresentação: Inteiro Estado De Conservação: Resfriado(A) Processamento: Sem Pele, Com Osso	Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:982733
	Lote/Item: /53
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/03/2023 14:46
	Homologação: 27/03/2023 15:07
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Quilograma
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.983.399/0001-97 *VENCEDOR*	ATACADO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E FRIOS LTDA	R\$ 14,90
Marca: lar		
Fabricante: lar		
Modelo: carne frango		
Descrição: "Frango (coxinha da asa), com pele, com osso, congelado"		
Endereço:		
,		



CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
16.986.881/0001-00			BERNARDI & GUEDES LTDA		R\$ 15,00	
Marca: RARA						
Fabricante: RARA						
Modelo: RARA						
Descrição: Frango (coxinha da asa), com pele, com osso, congelado						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AL	Maceió	R TENENTE JULIVAL CASADO COSTA, 22-A		VIVIANE	(82) 3037-2323	bernardieguedes@gmail.com
23.223.561/0001-55			ARRB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA		R\$ 15,89	
Marca: Guibon						
Fabricante: Avenorte Avicola Cianorte LTDA						
Modelo: Merenda						
Descrição: Frango (coxinha da asa), com pele, com osso, congelado						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
AL	Maceió	RUA JOSE MARIA DE LIMA, 44		(82) 3326-1313	paralegal@atributcontabilidade.com	
28.641.927/0001-20			NASCIMENTO & NASCIMENTO LTDA		R\$ 15,98	
Marca: FRIBOI						
Fabricante: JBS						
Modelo: GENEROS ALIMENTICIOS						
Descrição: Frango (coxinha da asa), com pele, com osso, congelado						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
AL	Viçosa	RUA TIBURCIO NEMESIO, 21		(82) 9935-5945	g7-nascimento2017@hotmail.com	
34.488.264/0001-58			RN DISTRIBUIDORA E FABRICANTE DE PRODUTOS DE LIMPEZA EM GERAL EIRELI		R\$ 16,00	
Marca: GUIBOM						
Fabricante: GUIBOM						
Modelo: FRANGO COXINHA DA ASA						
Descrição: Frango (coxinha da asa), com pele, com osso, congelado						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:		
AL	Santana do Mundaú	RUA TAVARES DE ARAUJO, 61		(82) 8216-2611		
28.779.013/0001-20			M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI		R\$ 17,35	
Marca: lar						
Fabricante: lar						
Modelo: kg						
Descrição: Frango (coxinha da asa), com pele, com osso, congelado						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:		
AL	Maceió	RUA CRISTOVAO COLOMBO, 154		(82) 9978-9118		

Item 39: FRANGO

Preço Estimado: R\$ 10,83 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,83 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,83

Quantidade	Descrição	Observação
42.000 Quilos	FRANGO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 10,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

8ª Região Militar

Objeto: Aquisição centralizada, pelo prazo máximo de 08 (oito) meses - eventual e futuro fornecimento de gêneros alimentícios do Quantitativo de Subsistência (QS)..

Descrição: Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Peito ,
Processamento: Sem Pele, Sem Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) ,
Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro

CatMat: 447594 - Tipo Animal: Frango | Tipo Corte: Peito | Apresentação: Inteiro | Estado De Conservação: Congelado(A) | Processamento: Sem Pele, Sem Osso

Data: 17/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:152023 / UASG:160163

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 97.000

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

44.993.260/0001-80	LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253	R\$ 10,20
--------------------	------------------------------------	-----------

VENCEDOR

Marca: JAGUAR

Fabricante: JAGUAR

Modelo: JAGUAR

Descrição: PEITO DE FRANGO DESOSSADO, SEM PELE, CONGELADO, em conformidade com o (BT 30.404-10 - PEITO DE FRANGO DESOSSADO, SEM PELE CONGELADO)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	RUA BETANIA, 28	(91) 9614-0270	lleidianed.monteiro08@gmail.com

00.974.731/0006-42	FRANGOS PIONEIRO INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,21
--------------------	---	-----------

Marca: Pioneiro

Fabricante: Frangos Pioneiro

Modelo: Frangos Pioneiro

Descrição: PEITO DE FRANGO DESOSSADO, SEM PELE, CONGELADO, em conformidade com o (BT 30.404-10 - PEITO DE FRANGO DESOSSADO, SEM PELE CONGELADO).

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Joaquim Távora	ROD PARIGOT DE SOUZA PR 092 KM 302,8, S/N	Amauri Lopes Ramos	(45) 3534-3243	manaimcomercial@hotmail.com

17.949.776/0001-55	SUPER VENDAS COMERCIO LTDA	R\$ 11,32
--------------------	----------------------------	-----------

Marca: Canção

Fabricante: Gonçalves e Tortosa S/A

Modelo: não possui

Descrição: PEITO DE FRANGO DESOSSADO, SEM PELE, CONGELADO, em conformidade com o (BT 30.404-10 - PEITO DE FRANGO DESOSSADO, SEM PELE CONGELADO)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	R QUINTA DO TAPANA, 275	(91) 3278-2687	supervendasltda@hotmail.com

37.145.968/0001-16	JUNO VELOSO VIDAL DOS SANTOS EIRELI	R\$ 11,36
--------------------	-------------------------------------	-----------

Marca: GUIBON

Fabricante: AVENORTE AVICOLA CIANORTE LTDA

Modelo: NAO SE APLICA

Descrição: Carne de frango congelada – peito de frango desossado, sem pele, Especificações conforme Boletim nº BT30.404-10, 1ª Ed. 2020, embalado em plástico, atóxico, transparentes, de alta barreira ao oxigênio e unidade, com etiqueta interna, acondicionado em caixa de papelão reforçada com tampa e fundo, lacrada com fita ou cinta, resistente as condições de estocagem em sistema de congelamento com etiqueta adesiva , Produto devidamente Registro do Serviço de Inspeção do Federal SIF 150/4232, validade do produto 12 (meses), Validade da proposta 60 dias, a contar da data da sua apresentação. Prazo e local das entregas conforme cláusula 6 e seus sub itens do termo de referencia do edital, no valor cotado estão inclusos todos os custos decorrentes da execução contratual, tais como, despesas com impostos, taxas, frete, seguros e quaisquer outros que incidam na contratação do objeto. Declaramos que aceitamos e concordamos plenamente com todos os termos deste Edital e seus anexos e de que tem total conhecimento de todas as condições neles contidas.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	NUC RURAL PONTE ALTA FAZENDA MACEDONIA, S/N	Chamon	(61) 2103-8500	chamon@jvcalimentos.com.br

11.610.856/0002-86	FRIGOMARCA LTDA	R\$ 11,38
--------------------	-----------------	-----------

Marca: PEITO

Fabricante: FRIATO

Modelo: FRIATO

Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO

Endereço:



Relatório gerado no dia 04/12/2023 15:25:19 (IP: 168.121.107.5)

Código Validação: rBRoNF6rogEh5qQPSiZkNCdLN7rVhXC96u1IWPhVQCsqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=rBRoNF6rogEh5qQPSiZkNCdLN7rVhXC96u1IWPhVQCsqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
15.316.645/0001-05		NS BARROS EMPREENDIMENTOS LTDA			R\$ 11,80	
Marca: COOPAVEL						
Fabricante: COOPAVEL						
Modelo: PEITO						
Descrição: PEITO DE FRANGO DESOSSADO, SEM PELE, CONGELADO, em conformidade com o (BT 30.404-10 - PEITO DE FRANGO DESOSSADO, SEM PELE CONGELADO) Procedencia Nacional						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RR	Boa Vista	A ROD BR 174 KM 490, S/N	Carlos	(95) 98409-9257	carlospadilha20@hotmail.com	
02.937.087/0001-53		LOCAFRIOS EIRELI			R\$ 12,20	
Marca: Friato						
Fabricante: Friato						
Modelo: Friato						
Descrição: PEITO DE FRANGO DESOSSADO, SEM PELE, CONGELADO, em conformidade com o (BT 30.404-10 - PEITO DE FRANGO DESOSSADO, SEM PELE CONGELADO)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PE	Jaboatão dos Guararapes	R LUIZ ELOI DE PONTES, 667	Marta	(81) 3476-5599	licitacao@locafrios.com.br	
01.920.177/0001-79		COMERCIAL MILANO BRASIL LTDA			R\$ 13,50	
Marca: Guibon						
Fabricante: AVENORTE - AVICOLA CIANORTE LTDA						
Modelo: carne frango						
Descrição: Descrição: PEITO DE FRANGO DESOSSADO, SEM PELE, CONGELADO, em conformidade com o (BT 30.404-10 - PEITO DE FRANGO DESOSSADO, SEM PELE CONGELADO)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Duque de Caxias	EST VELHA DO PILAR, 1083	Rose	(21) 3527-8797	licitacao@milanobrasil.com.br	
28.255.113/0001-57		BJP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 14,89	
Marca: Bello						
Fabricante: Bello Alimentos Ltda						
Modelo: PEITO DE FRANGO DESOSSADO, SEM PELE						
Descrição: PEITO DE FRANGO DESOSSADO, SEM PELE, CONGELADO, em conformidade com o (BT 30.404-10 - PEITO DE FRANGO DESOSSADO, SEM PELE CONGELADO) - Marca: Bello – Fabricante: Bello Alimentos Ltda – SIF nº 3409 - Validade do produto: 12 meses						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SP	Várzea Paulista	R DORIVAL SPONCHIADO, 273		(11) 4839-0455	bjpbjp1020@gmail.com	
19.208.342/0001-20		D'LORD COMERCIO LTDA			R\$ 18,99	
Marca: LAR						
Fabricante: LAR						
Modelo: LAR						
Descrição: PEITO DE FRANGO DESOSSADO, SEM PELE, CONGELADO, em conformidade com o (BT 30.404-10 - PEITO DE FRANGO DESOSSADO, SEM PELE CONGELADO).						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MA	São Luís	R 01 - COHASERMA, 24		(98) 8806-9670	dlordcomercio@hotmail.com	
89.305.239/0038-75		COOPERATIVA DALIA ALIMENTOS LTDA			R\$ 20,90	
Marca: DALIA						
Fabricante: DALIA ALIMENTOS						
Modelo: N/A						
Descrição: PEITO DE FRANGO DESOSSADO, SEM PELE, CONGELADO, em conformidade com o (BT 30.404-10 - PEITO DE FRANGO DESOSSADO, SEM PELE CONGELADO)						
Endereço:						
,						
39.754.482/0001-00		GLOBAL ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA			R\$ 22,00	
Marca: AVISPARA						
Fabricante: AVISPARA						
Modelo: -						
Descrição: PEITO DE FRANGO DESOSSADO, SEM PELE, CONGELADO, EM conformidade com o (BT 30.404-10 - PEITO DE FRANGO DESOSSADO, SEM PELE CONGELADO)						
Endereço:						
,						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final												
48.167.495/0001-74	BASE FORTE				R\$ 22,07												
Marca: LEVO Fabricante: PLUSVAL Modelo: ALIMENTOS Descrição: PEITO DE FRANGO DESOSSADO, SEM PELE, CONGELADO, em conformidade com o (BT 30.404-10 - PEITO DE FRANGO DESOSSADO, SEM PELE CONGELADO) Endereço: ,																	
01.838.723/0001-27	BRF S.A.				R\$ 22,07												
Marca: SADIA/ PERDIGÃO Fabricante: BRF S.A. Modelo: PEITO DE FRANGO DESOSSADO SEM PELE CONGELADO Descrição: PEITO DE FRANGO DESOSSADO, SEM PELE, CONGELADO, em conformidade com o (BT 30.404-10 - PEITO DE FRANGO DESOSSADO, SEM PELE CONGELADO) <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>SC</td><td>Itajaí</td><td>R JORGE TZACHEL, 475</td><td>(47) 3249-4100</td><td>tributariocsc@brf.com</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	SC	Itajaí	R JORGE TZACHEL, 475	(47) 3249-4100	tributariocsc@brf.com		
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:													
SC	Itajaí	R JORGE TZACHEL, 475	(47) 3249-4100	tributariocsc@brf.com													
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA				R\$ 100,00												
Marca: GUIBON Fabricante: GUIBON Modelo: GUIBON Descrição: PEITO DE FRANGO DESOSSADO, SEM PELE, CONGELADO, em conformidade com o (BT 30.404-10 - PEITO DE FRANGO DESOSSADO, SEM PELE CONGELADO) <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Nome de Contato:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>PA</td><td>Ananindeua</td><td>TV WE 73 - A, 1992</td><td>Marco Antonio</td><td>(91) 3263-5495</td><td>eaalcantara@outlook.com</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	PA	Ananindeua	TV WE 73 - A, 1992	Marco Antonio	(91) 3263-5495	eaalcantara@outlook.com
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:												
PA	Ananindeua	TV WE 73 - A, 1992	Marco Antonio	(91) 3263-5495	eaalcantara@outlook.com												

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 10,92

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Conselho Escolar da Escola Municipal Professora Fany de Oliveira Macedo	Data: 24/08/2023 20:34
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIMENTO DE DEMANDA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA ESCOLA MUNICIPAL FANY DE OLIVEIRA MACEDO, DE ACORDO COM O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) E CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, QUALIDADES E DEMAIS...	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: PEITO DE FRANGO - PEITO DE FRANGO	Identificação: 252679
	Lote/Item: 1/50
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 591
	Unidade: KG
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.188.247/0001-23	VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,88
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: BONASA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 9,89
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.285.410/0001-02	Paulista Industria e Comércio de Alimentos LTDA-ME	R\$ 12,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
02.912.834/0001-07	ROGERIO SOARES BEZERRA	R\$ 13,98
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
22.739.115/0001-35	H A C COSTA LTDA	R\$ 17,81
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 10,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Capitão Poço	Data: 17/08/2023 21:03
Objeto: AQUISIÇÃO PAUTA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DO ANO DE 2023 DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	Modalidade: Pregão
Descrição: FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO ? ESPECIFICAÇÃO: SEM OSSO CORTADAS EM MAQUINÁRIO IPRÓPRIO EM FORMATO DE TIRAS DE 2CM X 2CM X 7CM, OU EM CUBOS DE 3X3CM CONGELADO NO IFORMATO IQFEMBALAGEM PRIMARIA: ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO SENDO DE 1 A 2 iKG - FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO ? ESPECIFICAÇÃO: SEM OSSO CORTADAS EM MAQUINÁRIO IPRÓPRIO EM FORMATO DE TIRAS DE 2CM X 2CM X 7CM, OU EM CUBOS DE 3X3CM CONGELADO NO IFORMATO IQFEMBALAGEM PRIMARIA: ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO SENDO DE 1 A 2 iKG, ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, DISCRIMINANDO A IDENTIFICAÇÃO E A IDATA DE VALIDADE DO PRODUTO.	SRP: NÃO
	Identificação: 251577
	Lote/Item: 1/23
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 62.500
	Unidade: KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.372.424/0001-70	C M FLORENZANO WANZELER LTDA	R\$ 9,45
VENCEDOR Marca: AVE NOVA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 1KG Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
36.620.827/0001-45	P R S DE CASTRO EIRELI	R\$ 11,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.518.108/0001-10	DISTRIBUIDORA FEN1X LTDA	R\$ 11,55
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
03.267.120/0001-48	SANTA MARTA DISTRIBUIDORA E TRANSPORTES DE CARGAS LTDA.	R\$ 14,17
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA	R\$ 14,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
24.049.957/0001-90	COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI EPP	R\$ 15,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	R\$ 16,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 40: PAO TIPO HOT DOG

Preço Estimado: R\$ 13,47 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13,47 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,47

Quantidade	Descrição	Observação
12.000 Quilos	PAO TIPO HOT DOG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 13,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SERIDÓ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SERIDÓ

Objeto: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO

Descrição: PÃO DOCE - PÃO DO TIPO: PÃO CARECA OU PÃO PARA HOT-DOG. O pão deverá estar embalado em sacos plásticos transparente ou papel de pão, de maneira higiênica e ordenada, sem amassos. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, deverá ser fabricado com matéri - PÃO DOCE - PÃO DO TIPO: PÃO CARECA OU PÃO PARA HOT-DOG. O pão deverá estar embalado em sacos plásticos transparente ou papel de pão, de maneira higiênica e ordenada, sem amassos. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, deverá ser fabricado com matérias-primas de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa e parasitos. Em perfeito estado de conservação, com tamanho padrão. O pão doce é o produto de sabor doce, preparado com adição de açúcar e/ou mel, manteiga ou gordura.

Data: 04/04/2023 20:03

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 231398

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 465

Unidade: KG

UF: PB

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

07.245.561/0001-08 ARIOLDO COELHO DE MEDEIROS

R\$ 13,33

VENCEDOR

Marca: PRÓPRIA

Fabricante: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 12,57

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Sertão Santana

Município de Sertão Santana

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - PROGRAMA ASSISTENCIAIS.

Descrição: PÃO TIPO HOT DOG - UNIDADE 50G. Produto obtido por processamento tecnológico adequado, da massa preparada com farinha de trigo, fermento biológico, água, sal, gordura. O produto deverá apresentar validade mínima de cinco dias da entrega. - PÃO TIPO HOT DOG - UNIDADE 50G. Produto obtido por processamento tecnológico adequado, da massa preparada com farinha de trigo, fermento biológico, água, sal, gordura. O produto deverá apresentar validade mínima de cinco dias da entrega.

Data: 21/03/2023 16:26

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 228464

Lote/Item: 1/56

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 440

Unidade: KG

UF: RS

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

16.833.704/0001-85 CRISTIANO RADTKE DE RADTKE

R\$ 12,55

VENCEDOR

Marca: SAO LUIZ

Fabricante: SAO LUIZ

Modelo: SAO LUIZ

Descrição: Descrição não informada

Estado:

RS

Cidade:

São Lourenço do Sul

Endereço:

R RIACHUELO, 1475

Telefone:

(53) 8427-0099/ (53) 3251-1569

Email:

crsuprimentos@hotmail.com

36.518.808/0001-02 MONICA FERREIRA BORBA E CIA LTDA

R\$ 12,59

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:



Relatório gerado no dia 04/12/2023 15:25:19 (IP: 168.121.107.5)

Código Validação: rBRoNF6rogEh5qQPSiZkNCdLN7rVhXC96u1IWPhVQCsqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=rBRoNF6rogEh5qQPSiZkNCdLN7rVhXC96u1IWPhVQCsqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão:	MUNICIPIO DE ZACARIAS	Data:	03/03/2023 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE PADARIA, no decorrer do exercício de 2023.	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
		SRP:	SIM
Descrição:	PÃO DE LEITE TIPO HOT DOG, 50 GRAMAS; KG - PÃO DE LEITE TIPO HOT DOG, 50 GRAMAS; KG	Identificação:	00002823
		Lote/Item:	1/51
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	200.95.195.202:8075/transparencia /
		Quantidade:	1.362
		Unidade:	KG
		UF:	SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
33.511.763/0001-56		MARIO DONIZETE DOS SANTOS JUNIOR 37252053881		R\$ 14,50
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Zacarias	AVENIDA 12 DE MARCO, 840 B	(18) 3694-1064	mjrasengan@gmail.com

Item 41: ACHOCOLATADO EM PÓ

Preço Estimado: R\$ 6,09 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,09

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	ACHOCOLATADO EM PÓ	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,00

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREIRA SALES PR	Data:	24/10/2023 09:30
Objeto:	Seleção de propostas visando registro de preços de materiais de consumo, no caso gêneros alimentícios in natura e industrializados, em atendimento a merenda escolar oferecida nas escolas municipais do Município de Moreira Sales/PR..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Achocolatado - Achocolatado Apresentação: Pó , Sabor: Morango , Prazo Validade Mínimo: 18 Meses	Identificação:	NºPregão:332023 / UASG:987707
		Lote/Item:	/35
		Ata:	Link Ata
CatMat:	463557 - Apresentação: Pó Sabor: Morango Prazo Validade Mínimo: 18 Meses	Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	100
		Unidade:	Embalagem 400,00 G
		UF:	PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
06.373.748/0001-16		LOMBA & PICONE LTDA		R\$ 5,99
VENCEDOR				
Marca: atalaia				
Fabricante: atalaia				
Modelo: morango				
Descrição: achocolatado em po sabor morango				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PR	Moreira Sales	AV JOAO T.M. SALLES NETTO, 864	(44) 5321-411	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.351.097/0001-80	C B BRAVO ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,00
Marca: ATALAIA MORANGO Fabricante: ATALAIA IND ALIMENTOS Modelo: UN Descrição: PREPARO EM PO SABOR MORANGO ATALAIA 400G Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA	Data: 16/06/2023 09:00
Objeto: Futuras aquisições de generos alimenticios - estocáveis (SRP).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Achocolatado - Achocolatado Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional , Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas	SRP: SIM
CatMat: 463556 - ACHOCOLATADO	Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:985925
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 960
	Unidade: Embalagem 400,00 G
	UF: RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
13.684.094/0001-07	RIO D'OURO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI		R\$ 5,98	
VENCEDOR				
Marca: 3 CORAÇÕES				
Fabricante: 3 CORAÇÕES				
Modelo: UND				
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ, COM 400 GR. DE PRIMEIRA QUALIDADE. ALIMENTO INSTANTÂNEO, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, INGREDIENTES: AÇUCAR, CACAU EM PÓ, MALTODEXTRINA, MINERAIS, VITAMINAS, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE – NUTRIENTES: PORÇÃO DE 20 GRAMAS: 74 KCAL, CARBOIDRATOS 17 G, AÇUCARES 15 MG, PROTEÍNA 0,7 G, GORDURAS TOTAIS 0,5 G, FIBRA ALIMENTAR 1,1 G, SÓDIO 12 MG, CALCIO 272 MG, FERRO 2,6 MG, VITAMINA A 113 MCG, VITAMINA D 0,95 MCG, VITAMINA C 8,4 MG, B2 0,25 MG, NIACINA 3,0 MG, B6 0,25 MG, B12 0,45 MG, COM REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RJ	Barra Mansa	R OSORIO GOMES DE BRITO, 208	(24) 3323-3497	
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI		R\$ 5,99	
Marca: APTI				
Fabricante: APTI				
Modelo: APTI				
Descrição: ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AL	Maceió	RUA 3-D - CJ JOAO SAMPAIO II, 79	(82) 8706-4735	svrlitacoescontratos@gmail.com
48.211.389/0001-40	OCEANO MARKET COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		R\$ 7,00	
Marca: Apti				
Fabricante: Apti				
Modelo: Apti				
Descrição: Achocolatado Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional , Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas				
Endereço:				
,				



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
05.784.708/0001-02	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA				R\$ 8,98
Marca: NESCAU					
Fabricante: NESCAU					
Modelo: NESCAU					
Descrição: Achocolatado Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional , Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Vassouras	R JOSE DO PATROCINIO, 150	CASSIO	(24) 2471-2601	casamunizlicita@gmail.com

73.752.081/0001-50		VINAQUE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI		R\$ 9,95	
Marca: toddy					
Fabricante: TODDY					
Modelo: TODDY					
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ, COM 400 GR. DE PRIMEIRA QUALIDADE. ALIMENTO INSTANTÂNEO, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, INGREDIENTES: AÇUCAR, CACAU EM PÓ, MALTODEXTRINA, MINERAIS, VITAMINAS, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE – NUTRIENTES: PORÇÃO DE 20 GRAMAS: 74 KCAL, CARBOIDRATOS 17 G, AÇUCARES 15 MG, PROTEÍNA 0,7 G, GORDURAS TOTAIS 0,5 G, FIBRA ALIMENTAR 1,1 G, SÓDIO 12 MG, CALCIO 272 MG, FERRO 2,6 MG, VITAMINA A 113 MCG, VITAMINA D 0,95 MCG, VITAMINA C 8,4 MG, B2 0,25 MG, NIACINA 3,0 MG, B6 0,25 MG, B12 0,45 MG, COM REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Volta Redonda	R HONDURAS, 105	SIRLENE	(24) 3343-2181	vinaque@vinaque.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí
Secretaria de Administração e Rec. Humanos

Data: 22/11/2022 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

Objeto: "Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para a Administração Municipal".

SRP: SIM

Identificação: 392022

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ - PACOTE 400G - ACHOCOLATADO EM PÓ - PACOTE 400G

Lote/Item: 21/19101

Ata: N/A

Fonte: pmsmsuacui-transparencia.gpeclou
d.com.br

Quantidade: 6.000

Unidade: PCTE - PACOTE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
19.297.514/0001-89	SUPERMERCADO GARCIA, PONTO CERTO DA ECONOMIA LTDA		R\$ 5,95
VENCEDOR			
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ - PACOTE 400G			
Estado:		Cidade:	Endereço:
MG		Santa Maria do Suaçuí	AV RODRIGO LACERDA, 175

Item 42: CAFÉ TORRADO E MOÍDO 250

Preço Estimado: R\$ 7,59 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,59 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,59

Quantidade	Descrição	Observação
2.400 Pacotes	CAFÉ TORRADO E MOÍDO 250	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Araçuaí - MG	Data: 30/03/2023 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CARNES E FRIOS, HORTIFRUTIGRANJEIRO E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM ATENDIMENTO A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NOS ANEXOS I E II DESTE EDITAL.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO, TRADICIONAL, EM EMBALAGEM DE 250 G (COM VALIDADE DE 1 - CAFÉ TORRADO E MOÍDO, TRADICIONAL, EM EMBALAGEM DE 250 G (COM VALIDADE DE 1	Identificação: 17507_092023
	Lote/Item: 77/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 11.000
	Unidade: PCT
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
03.619.330/0001-58	SUPERMERCADO P & F EIRELI				R\$ 7,00
VENCEDOR					
Marca: MIDIÃ					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
MG	Araçuaí	R PREFEITO FRANKLIN FULGENCIO, 508		(33) 3731-3675	siare@escritaonline.cnt.br
71.409.395/0001-29	FECRIAR LTDA EPP				R\$ 7,20
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
47.341.665/0001-22	MENTALITY LTDA				R\$ 8,15
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Lontras	R PAULO ALVES DO NASCIMENTO, 3715	PATRICIA	(47) 8811-0251/ (47) 9280-8464	oficial.mentality@gmail.com
30.306.776/0001-03	VICTOR ANTUNES				R\$ 12,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO DA FOLHA/SE	Data: 28/02/2023 08:30
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO 004/2023 - Aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: CAFÉ TORRADO E MOIDO C/250 GRAMAS - CAFÉ TORRADO E MOIDO C/250 GRAMAS	Identificação: 58083
	Lote/Item: 20/20
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 4.200
	Unidade: KG
	UF: SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
13.446.611/0001-00	GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI					R\$ 7,30
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SE	Aracaju	R BELEM, 274	Katia Rejane Pacheco Costa	(79) 3205-2447	gonzaga.ltda@yahoo.com.br	
27.104.241/0001-37	IDELFONSO RODRIGUES LIMA ACOUGUE					R\$ 7,40
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
SE	Porto da Folha	AVENIDA AVENIDA COELHO E CAMPOS, 29	(79) 9965-1093			
02.555.319/0001-09	VARIEDADES SAO LUCAS LTDA.					R\$ 8,40
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SE	Aquidabã	R GENERAL ADEMAR MESSIAS ARAGAO, 82	(79) 3025-3016	luizcarlos_46@hotmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,61

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS/MA	Data: 03/02/2023 08:00
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de Generos Alimenticios para a Câmara Municipal de SÃO JOÃO DOS PATOS - MA	Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA
Descrição: Café torrado e moído em pó - Café torrado e moído em pó, tradicional, embalagem com 250 gramas Café em pó; torrado e moído; puro de primeira qualidade; sem glúten; embalado a vácuo; em embalagens de 250g; com validade mínima de 24 meses	SRP: NÃO
	Identificação: 57261
	Lote/Item: 6/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 600
	Unidade: PCT
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.140.964/0001-42 *VENCEDOR*	ITAECIO DIAS SANTANA	R\$ 7,61
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 43: FARINHA DE MILHO FLOCADA

Preço Estimado: R\$ 4,21 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,21	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,21
Quantidade	Descrição	Observação	
7.800 Pacotes	FARINHA DE MILHO FLOCADA		



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade do Amazonas

Objeto: Materiais necessários para atender as demandas do refeitório da Fazenda Experimental, alimentação fornecida a comunidade acadêmica que frequenta este órgão suplementar referentes as atividades de ensino, pesquisa e extensão realizadas por Servidores, Docentes e seus orientados.**Descrição:** Farinha De Milho - Farinha De Milho Característica Adicional: Transgênico , Grão: Amarelo , Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico , Tipo: Flocada , Apresentação: Pré-Cozida**CatMat:** 459017 - FARINHA DE MILHO**Data:** 05/06/2023 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:62023 / UASG:154039**Lote/Item:** /12**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 07/06/2023 13:58**Homologação:** 12/06/2023 11:51**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 150**Unidade:** Embalagem 500,00 G**UF:** AM

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
31.861.898/0001-16			A K DA SILVA SERVICOS		R\$ 4,73
VENCEDOR					
Marca: flocao					
Fabricante: flocao					
Modelo: flocao					
Descrição: 459017 – FARINHA DE MILHO - grão: amarelo, tipo: flocada, apresentação: pré-cozida, característica adicional: transgênico, ingrediente adicional: fortificada com ferro e ácido fólico					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	RUA BARAO DO RIO BRANCO, 930	(92) 8838-0755	multis.servicosdoamazonas@gmail.com	
50.184.462/0001-84			50.184.462 EVERSON TEIXEIRA TAVARES		R\$ 4,74
Marca: DIVERSOS					
Fabricante: DIVERSOS					
Modelo: Farinha De Milho Característica Adicional: Transgê					
Descrição: Farinha De Milho Característica Adicional: Transgênico , Grão: Amarelo , Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico , Tipo: Flocada , Apresentação: Pré-Cozida					
Endereço:					
,					
13.190.457/0001-58			MASTER CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA		R\$ 4,75
Marca: YOKI					
Fabricante: YOKI					
Modelo: YOKI					
Descrição: FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO FLOCADA, APRESENTAÇÃO PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	AV TORQUATO TAPAJOS, 8720	(92) 8416-9421	mt.master.terraplanagem@outlook.com	
09.006.814/0001-08			C. G. P. LTDA		R\$ 5,38
Marca: YOKI					
Fabricante: YOKI					
Modelo: YOKI					
Descrição: FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO FLOCADA, APRESENTAÇÃO PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
AM	Manaus	R RIO SEPATINI, 62	(92) 8202-1620		
06.191.586/0001-03			M CAVALCANTE DOS SANTOS EIRELI		R\$ 5,68
Marca: MARATÁ					
Fabricante: MARATÁ					
Modelo: 500G					
Descrição: FARINHA DE MILHO - grão: amarelo, tipo: flocada, apresentação: pré-cozida, característica adicional: transgênico, ingrediente adicional: fortificada com ferro e ácido fólico					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Tabatinga	R AIRES DA CUNHA, 05	(97) 3412-3559	mkcontabilidadebc@gmail.com	



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO	Data: 09/02/2023 10:00
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de fornecimento de coffee break, a serem utilizados durante os treinamentos, reuniões e/ou eventos promovidos pela Secretaria municipal de Educação..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Farinha de milho - Farinha De Milho Grão: Amarelo , Tipo: Flocada , Apresentação: Pré-Cozida , Característica Adicional: Não Transgênico	Identificação: NºPregão:142023 / UASG:983781
CatMat: 479080 - FARINHA DE MILHO	Lote/Item: 1/13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Quilograma
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.985.271/0001-55 *VENCEDOR*	M D BATISTA DOS SANTOS	R\$ 3,90
Marca: DEJA BUFÊ Fabricante: DEJA BUFÊ Modelo: XEREM Descrição: Descrição: Farinha De Milho Grão: Amarelo , Tipo: Flocada , Apresentação: Pré-Cozida , Característica Adicional: Não Transgênico Endereço: ,		
35.708.427/0001-23	LIMA E GONCALVES COMERCIO DE ALIMENTOS SAUAVEIS LTDA	R\$ 3,95
Marca: PROPRIA Fabricante: NACIONAL Modelo: CONFORME TR Descrição: CONFORME TR Estado: AL Cidade: Maceió Endereço: AVENIDA PROFESSOR LOUREIRO, 185 Telefone: (82) 9400-5668 Email: legmaceio@gmail.com		
42.795.061/0001-32	MCLO MANUTENCAO E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 4,00
Marca: yoki Fabricante: yoki Modelo: xerem Descrição: Farinha De Milho Grão: Amarelo , Tipo: Flocada , Apresentação: Pré-Cozida , Característica Adicional: Não Transgênico Endereço: ,		
42.330.695/0001-10	GILDENEI PEREIRA LIMA EIRELI	R\$ 7,00
Marca: GPL COMERCIAL Fabricante: GPL COMERCIAL Modelo: 0013 Descrição: XERÉM COM GALINHA Xerém com galinha cozidos – embalados em potes de 350 gramas com tampa. Estado: BA Cidade: Paulo Afonso Endereço: R PADRE LOURENCO, 676 Telefone: (75) 8839-6741 Email: juba.pa@hotmail.com		
27.593.481/0001-42	VAGNER BEZERRA DA SILVA	R\$ 10,00
Marca: JK Fabricante: JK Modelo: JK Descrição: XERÉM COM GALINHA Xerém com galinha cozidos – embalados em potes de 350 gramas com tampa. Estado: BA Cidade: Paulo Afonso Endereço: RODOVIA BR-423, SN Nome de Contato: VAGNER BEZERRA DA SILVA Telefone: (75) 3281-0236 Email: vagnerjk01@gmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
46.941.329/0001-58	CARINE SILVA DOS SANTOS 82335885553			R\$ 20,00
Marca: PROPRIA				
Fabricante: PROPRIA				
Modelo: CONFORME TR				
Descrição: XERÉM COM GALINHA Xerém com galinha cozidos – embalados em potes de 350 gramas com tampa.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AL	Marechal Deodoro	AV DESEMBARGADOR JOSE MARCAL CAVALCANTE, SN	(71) 8825-3312	licitmei@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SEM PEIXE/MG	Data: 17/11/2022 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a Rede de Ensino Municipal e para o Cras..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Farinha de milho - Farinha De Milho Grão: Amarelo , Tipo: Flocada , Apresentação: Pré-Cozida , Característica Adicional: Não Transgênico	SRP: SIM
CatMat: 479080 - FARINHA DE MILHO	Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:980734
	Lote/Item: 3/29
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/11/2022 09:15
	Homologação: 23/11/2022 09:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 70
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
04.701.978/0001-31	COMERCIAL SOARES E GOMES LTDA		R\$ 3,90	
VENCEDOR				
Marca: Pachá				
Fabricante: Pachá				
Modelo: Não se aplica				
Descrição: Farinha de milho de primeira qualidade, acondicionada em embalagens plástica transparente, limpa, não violada e resistente, contendo 500 g ou 1 kg. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto.				
Estado: MG		Cidade: Sem-Peixe	Endereço: R JOSE RIBEIRO FERREIRA, 60	
43.207.870/0001-49	ARMAZEM MINEIRO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA		R\$ 3,96	
Marca: tipua				
Fabricante: tipua				
Modelo: 500g				
Descrição: Farinha De Milho Grão: Amarelo , Tipo: Flocada , Apresentação: Pré-Cozida , Característica Adicional: Não Transgênico				
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: RODOVIA BR 040 KM 688, S/N	Telefone: (31) 9106-8598	Email: armazemmineiro1@hotmail.com

Item 44: MARGARINA VEGETAL 500 G

Preço Estimado: R\$ 6,36 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,36 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,36

Quantidade	Descrição	Observação
2.400 Potes	MARGARINA VEGETAL 500 G	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Tupanatinga

Data: 14/08/2023 17:06

Objeto: aquisição de gêneros De Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis e hortifrúti para O Fundo Municipal De Saúde de Tupanatinga-PE, conforme termo de referência em anexo.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: Margarina Com Sal - 500 Gr - Margarina Vegetal Constituída De No Mínimo 60% De Lipídeos, Com Sal, Pote Plástico, Resistente. Produzida A Partir Da Interesterificação Dos Ácidos Graxos, Recebendo Assim, Comercialmente, A Designação Livre De Gordura Trans - Margarina Com Sal - 500 Gr - Margarina Vegetal Constituída De No Mínimo 60% De Lipídeos, Com Sal, Pote Plástico, Resistente. Produzida A Partir Da Interesterificação Dos Ácidos Graxos, Recebendo Assim, Comercialmente, A Designação Livre De Gordura Trans

Identificação: 249289

Lote/Item: 1/37

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.portaldecompraspublicas.co.m.br

Quantidade: 1.172

Unidade: UN

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.164.707/0001-05 *VENCEDOR*	G M DA SILVA ALIMENTOS	R\$ 6,17
Marca: DELICATA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: DELICATA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR

Data: 17/02/2023 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL E UTENSÍLIOS PARA DEMAIS SECRETARIAS

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Margarina vegetal - mÃnimo de 65% de lipÃdios - 500 gramas, livre de gorduras trans - Margarina vegetal - mÃnimo de 65% de lipÃdios - 500 gramas, livre de gorduras trans

Identificação: 16530_102023

Lote/Item: 100/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 466

Unidade: UNID

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.852.363/0001-28 *VENCEDOR*	NOROESTE LICITACOES LTDA	R\$ 6,50
Marca: COAMO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Paranavaí	AV PARIGOT DE SOUZA, 2545
Telefone:		Email:
(44) 8456-7186		noroestelicitacao@hotmail.com

45.693.344/0001-61	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 7,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Maringá	R PAULO SÉRGIO DE LIMA MARASCA, 395 B
Telefone:		Email:
(44) 9999-9999/ (0000) 0000-0000		galeradacestabasica@gmail.com



Órgão: Prefeitura Municipal de Sapopema - PR**Data:** 07/02/2023 09:00**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SAPOPEMA - PR**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Descrição:** MARGARINA C/ 500 GR Margarina - vegetal com sal, Óleo vegetal IÃquidos e modificados, - MARGARINA C/ 500 GR Margarina - vegetal com sal, Óleo vegetal IÃquidos e modificados,**Identificação:** 16449_022023**Lote/Item:** 71/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>**Quantidade:** 500**Unidade:** UND**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
19.758.740/0001-10	SAPMERCADO LTDA			R\$ 3,00
VENCEDOR				
Marca: dualis				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PR	Sapopema	AVENIDA MANOEL RIBAS, 370	(43) 3548-1278	
40.138.949/0001-77	COMERCIAL BEIRA RIO LTDA			R\$ 9,33
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Jataizinho	R MONTEIRO LOBATO, 297	(43) 3159-0534	comercialbeirarioltda@gmail.com





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí/MG pmsmsuacui-transparencia.gpecloud.com.br	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
2 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	<i>Data:</i> 17/11/2023 12:03:14 Acessar a fonte aqui
3 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	<i>Data:</i> 17/11/2023 10:18:13 Acessar a fonte aqui
4 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	<i>Data:</i> 04/09/2023 10:33:19 Acessar a fonte aqui
5 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	<i>Data:</i> 17/11/2023 10:05:50 Acessar a fonte aqui
6 - FIEMG - Federação das Indústrias do Estado de Minas Gerais compras.fiemg.com.br/	<i>Data:</i> 11/07/2023 09:31:59 Acessar a fonte aqui
7 - Licitações Caixa licitacoes1.caixa.gov.br	<i>Data:</i> 30/10/2023 16:48:58 Acessar a fonte aqui
8 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	<i>Data:</i> 09/07/2023 21:22:27 Acessar a fonte aqui
9 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	<i>Data:</i> 16/11/2023 15:58:49 Acessar a fonte aqui
10 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	<i>Data:</i> 17/11/2023 09:10:28 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Alto do Rodrigues/RN 170.79.153.44:8079/transparencia/	<i>Data:</i> 17/11/2023 10:00:36 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Bento de Abreu/SP 138.186.2.91:8079/transparencia/	<i>Data:</i> 07/08/2023 11:16:24 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Cantagalo/PR sistemasweb.cantagalo.pr.gov.br:7474/transparencia/licitacoes	<i>Data:</i> 02/05/2023 13:04:22 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Corguinho/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_corguinho	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Dracena/SP portal.dracena.sp.gov.br:8079/transparencia/	<i>Data:</i> 17/11/2023 11:45:17 Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de Francisco Beltrão/PR pmfb.franciscobeltrao.com.br:7474/transparencia/licitacoes	<i>Data:</i> 09/03/2023 08:44:07 Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de Guaraçai/SP 138.97.39.14:5656/Transparencia/	<i>Data:</i> 04/12/2023 11:41:27 Acessar a fonte aqui
18 - Prefeitura Municipal de Itajobi/SP www.transparencia.itajobi.sp.gov.br/transparencia/	<i>Data:</i> 02/03/2023 09:33:46 Acessar a fonte aqui
19 - Prefeitura Municipal de Riolândia/SP 177.39.83.121:8079/transparencia/	<i>Data:</i> 23/05/2023 09:28:11 Acessar a fonte aqui
20 - Prefeitura Municipal de Santo Anastácio/SP 186.233.125.85:8079/transparencia/	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
21 - Prefeitura Municipal de São Gabriel do Oeste/MS transparencia.saogabriel.ms.gov.br/Transparencia/	<i>Data:</i> 17/11/2023 11:03:44 Acessar a fonte aqui



22 - Prefeitura Municipal de Tabapuã/SP
transparencia.tabapua.sp.gov.br:5656/transparencia/

Data: 17/11/2023 10:33:57
Acessar a fonte [aqui](#)

23 - Prefeitura Municipal de Terra Santa/PA
terrasanta.brasiltransparente.net/transparencia/

Data: 08/05/2023 10:56:48
Acessar a fonte [aqui](#)

24 - Prefeitura Municipal de Zacarias/SP
200.95.195.202:8075/transparencia/

Data:
Acessar a fonte [aqui](#)

25 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::

Data: 17/11/2023 10:00:56
Acessar a fonte [aqui](#)

